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CIA iškėlė dalį 
sovietų A laivo 

Programa kainavo virš 250 mil. dolerių 

VVASHINGTONAS. — d A 
suorganizavo vieno sovietų ato
minio povandeninio laivo iškėli
mą. Laivas 1968 dėl nežinomų 
priežasčių nuskendo Pacifike, 
apie 700 mylių į šiaurę nuo Ha-
wajų ir gulėjo 3 mylių gilumoj. 
Pradžioj sovietai bandė jį iš
traukti, bet nepasisekė, netu
rėjo tam priemonių. Kai CIA 
sužinojo apie tai, pavedė indust-
riaiisto Howard Hughes kompa
nijai pastatyti specialų laivą, 
skirtą traukti nuskendusiems 
laivams. Toks laivas, Glomar 
Explorer, buvo pastatytas. Lai
vui ir visai tai programai išleis
ta daugiau nei 250 milijonų do
lerių. 

Pernai jau buvo žinoma, kad 
sovietų laivas yra gerame sto
vy. Tam tikrais kabeliais laivas 
buvo užkabintas ir pradėtas 
traukti, bet pusiaukelėj atsirado 
sunkumų, didžioji dalis laivo at
siskyrė ir vėl nukrito į dugną. 
Apie trečdalį jo pavyko iškelti 
Nuskendo atominės raketos jr 
konfidencialus brėžiniai, doku
mentai, slapti kodai. Ištrauktoj 
daly buvo apie 70 sovietų karių 
jūrininkų. Tie kariai su atitinka
mom ceremonijom buvo palai
doti jūroje. . 

Buvo ištrauktas laivo priekis. 
Operacija vadinosi Jennifer pro
jektu. Laivas ištrauktas 1974, 

bet apie tai sužinota tik dabar., 
Hughes firma buvo parinkta] 
svarbiausia todėl, kad sugebė-1 
davo gerai išlaikyti paslaptis. 

Žvalgybos sluoksniuose tas 
projektas sukeldavo daug dis
kusijų. Jo įvykdymas per daug 
brangus, o ginklai, kodai ir ki
tos paslaptys greit sensta, sun
ku pritaikinti naujiems laikams, 
tai ar apsimoka tam leisti pini
gus. Programą labiausiai gynė 
CIA direktorius William Colby, 
sakydamas, kad jei pasiseks iš
traukti visą laivą, bus pats di
džiausias laimėjimas visoj žval
gybos istorijoj. Net jei 1968 ko
dai ir bus pasenę, bet jie suda
rys galimybę Amerikos šifrų 
ekspertams išsiaiškinti, kokiais 
būdais sovietai palaiko povan
deninių ir kitų laivų ryšį. 

CIA prašė leidimo šią vasarą 
ištraukti likusią laivo dalį. Kis-
singeris, būdamas vadovu "40 
narių komiteto", suabejojo šia 
programa. Kaip ten būtų buvę, 
neaišku, bet dabar reikalas pa
aiškėjo, ir programa negalės bū
ti įvykdyta. "N. Y. Times" ir 
dar kai kas buvo sužinoję apie 
pastangas Iškelti, žinojo ir apie 
dalinį laimėjimą, susilaikė ir ne
skelbė tik GI A prašomi. Dabar 
apie tai pradėjo kalbėti visi ži
nių šaltiniai, ir jau liko ne pa
slaptis. 

Italijos komunistai 
už NATO 

RCMA. — Italijos komunistui 
vadas Enrico Berlinguer parti
jos kongreso atidaromoj kalboj! 
minėjo, kad Italija NATO eilė-j 
se turi pasil'kti. Italijos išbrau-' 
kimas iš Atlanto pakto būtų ir į 
nepraktiškas, ir pakenktų atši
limui su sovieais. 

Amerikos reikšme 
Azijoj mažėja 

BANGKOKAS. — Ta jo užsie
nio reikalų ministeris Chartichai 
Choonhavan sako, kad diploma
tinių santykių užmezgimas su 
komunistine Kinija yra būtinas. 
Amerika Azijoje jau nevaidina 

Portugalijoj 
suspenduotos 

nekomunistinės partijos 
Sovietų laivų baze Madeiroje 

LISABONA — Iš Portugali-j "Cbicago "Tribūne" vedama-
jos ateina prieštaraujančios ži-! jame rašė, kad daugelis Portu* 
nios. šios savaitės "U.S. Nevvs1 gali jos įvykių apgaubta neaiš-
& WorId Report" sako. kad Por-, kurnu, aišku tik svarbiausia: 

; tugalijos sukilimo laikas ir tak- j karinė kairiųjų vyriausybė stip-
įtika kelia abejonių. Gal tai rioj komunistų įtakoj siekia 
i buvo komunistų triukas išvengti į nuolatinės diktatūros. Viltys su-
•• galimo didelio pralaimėjimo lais: laukti tikros demokratijos bles-
| vuose balsavimuose. 200 karinin I ta. Portugalija vairuojama { 
į kų sudarytas Karinių dalinių ak liūdną nedemokratinę ateitį. 
• tyvas slaptame balsavime kaip 

Karaliaučiaus kampelis — senieji sandėliai (Prieškarinė nuotrauka) 

KAIP LIETOYIA; mm 
VOKIEČIUS 

tik buvo pašalinęs tam tikrą 
skaičių prokomunistiniai pasi
reiškusių karininkų ir juos pa
keitęs kitais, nuosekliaisiais. 
Nebuvo tada pagrindo Spinolai 
pradėti sukilimo, ypač taip ne
vykusiai. Tai nėra jam būdin
ga. Spinola buvo žinomas kaip 

"N. Y. Times" irgi sako, jog 
komunistų remiami kariniai ra
dikalai palaidojo viltis, kad šioji 
šalis sulauks demokratijos. Pre
tekstu, kad prieš juos rengė su
kilimą, kairieji suiminėja opo
nentus ir kursto minias gatvėse, 
kad tie daužytų konservatyviųjų 
partijų būstines. Grasinimai nu-

didelio vaidmens, traukiasi, jos 
reikšmė mažėja, gi Kinijos, So
vietų Sąjungos ir Japonijos 
reikšmė didėja. 

LONDONAS. — Ministeris j 
pirmininkas Harcld VVilsonas ir j 
jo vyriausybė britams rekomen
duoja balsuoti už pasilikimą 
Bendrojoj rinkoj. Referendumas 
pažadėtas birželio mėnesį. 

MIUNCHENAS. — Vakarų Pamatę mus iš tolo ateinančius, 

labai tvarkingas, mokąs planuo- j kreipti ne tik prieš dešiniuosius, 
ti žmogus. Sukilimas daugiau bet ir prieš socialistus. Soviet4 
panašu į provokaciją. Reikia' ambasada Lisabonoje, — sako 
laukti, kol galės iš Brazilijos at-: laikraštis, y ra didelė ir labai 
siliepti pats Spinola ir paaiškins.! aktyvi. Maskvos įtaka komunis-
kaip iš tikrųjų buvo. | tams nepaprasta. Portugalijos 

' komunistai kaip tik buvo tie, ku 
Komunistų mažuma Portuga-j rie pritarė 1968 metų invazijai 

klauso Vokietijos lietuvių bendruomenė t lietuviai pasikviesdavo j namus; Ii ją ruošiasi pagrobti lygiai to-;. 
išleido kuklią 20 puslapių bro- J ir atgaivindavo pusiau išbadė- \ kiu būdu, kaip tai padarė su Če- i cekos4o J3» 
šiūrą vokiečių kalba, kuri yra į jusius vyrus, moteris ir vaikus, koslovakija. Kairieji valdytojai j a * 
jaudinantis dokumentas apie lie- į To aš niekad neužmiršiu. Kol gy I jau uždarė tris jiems pavojin- LISABONA. — Sovietų am-
tuvių karo metais parodytą žmo va būsiu, nuolat jiems giedosiu giausias partijas, sustabdė jų ; basadorius Portugalijai Arnoid 
niškuma ir krikščionišką meilę • sv^tinĮrumo himną ra Aitriais tau- veikimą: krikščionių demokra-į Kalinin 
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Lietuvoje po 1945 metų". Joje 
yra surinkti ir skelbiami atsilie
pimai apie lietuvius tų vokiečių, 
kurie po Antrojo pasaulinio ka
ro, bado genami, iš Rytprūsių 
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premjerui Vasco doa 
nelaimės ir vargo ištiktiesiems, j tų neapykantos laikais maža lie- . tų; darbininkų ir ūkininkų susi-! Santos Goncalves įteikė Krem-
Brošiūra pavadinta "Vokiečiai tuvių tauta konkrečiai įrodė, Į vienijimo, kairiojo sparno, bet į kaus raštą, kuriame reiškiamz3 

kas yra žmoniškumas ir krikš- labai antikomunistinės partijos; j pasitenkinimas tuo, kas pasta-
čioniškoji meilė. Vienas dalykas proletariato partijos, maoistų. | rosiomis dienomis įvyko, ir kad 
man ypač krito į akis: lietuvis : Nė viena jų nebuvo pasireiškusi j krašto valdžia yra "padėties šei-
yra pilnas neriboto tautinio pa- į didesniais išsišokimais, nesuda-j mininku''. 
sididžiavimo. Tai jaučiama nuo ; rė pavojaus valstybės saugumui, i Jau žinoma, kad sovietų žve-

būriais vyko į Lietuvą maisto į iškiliausio iki paprasčiausio žmo ; nesigriebė jėgos. Atvirkščiai ra- : jų laivai gauna uosto privuegi-
ieškoti. Vokiečių pasisakymuo- į gaus. Tauta jam yra viskas. To- į dikalai, kurie naudojo ir fizines. jas portugalų Madeiros salos 

, se atsispindi susižavėjimas lietu- Į kia lietuvių laikysena sustiprina j priemones prieš nuosekliuosius, uostuose, 
vių dosnumu ir kartu dėkingu- (manyje įsitikinimą, kad tautas ; kėlė riaučes, šio patvarkymo ne-
mas mūsų tautiečiams, kurie, 
patys varge gyvendami, maisto 
likučiais dalinosi su kitais. 

Štai budinga ištrauka iš vo-
|kietės Elisabeth Fein pareiški
mo: "Lietuviai mums buvo kaip 
angelai. Patys gyvendami dide-

: liame varge, jie niekad neatsi-
' sakydavo pasidalinti maistu ir 
: kitkuo su pabėgėliais. Kiekvie
nam iš mūsų jie ką nors davė. 

Sovietų povandeninis laivas Havanoje, Kuboje 

Bankrutuoja 
geležinkelis 

CHICAGA. — Chicago, Rock 
Island & Pacific geležinkelių li
nija, aptarnaujanti 13 vidurio 
vakarų valstijų, įteikė vyriau
sybei prašymą paskelbti ją bank 
ratuojančia. Legaliai ji jau turi 
teisę sulaikyti savo patarnavi
mus, bet atsižvelgiant, kad ja 
naudojasi daug priemiesčių gy
ventojų, susisiekdami su mies
tais, ir perveža ypač daug grū
dų, laikinai dar nesustabdo savo 
traukinių. Laukiama, kad jos 
darbą perims kuri kita linija. 

Tokijo. — Šventųjų Metų kvie
timas, raginantis žmonija į atsi
naujinimą ir visuotinį susitaiky
mą, randa atgarsio taip pat ir ne
krikščioniškųjų religijų tarpe. 80 
japonu budistų ir šintoistų dvasi
ninkų ruošiasi atlikti maldingą 
kelionę į Romą Šventųjų Metų 
proga. Cia jie su katalikų Bažny
čios atstovais studijuos galimybes 
siekti dvasinio atsinaujinimo ir 
susitaikinime savo kraštuose. 

Viršūnių 
konferencija 
birželio 30? 

WAiHTNGTONAS. — Bal
tuosiuose rūmuose teigiama, 
kad Brežnevas su prancūzų pre
zidentu Giscard yra susitarę 
šaukti Europos viršūnių konfe
renciją birželio 30 Helsinky. Tu
rėtų susirinkti visų 35 valstybių. 
dalyvaujančių Saugumo ir ben
dradarbiavimo konerencijos dar
buose, vadai. 

ALBUQUERQUE, N. M. — E-
vang^listas Billy Graham, ap
lankęs Richardą Nixoną. sako, 
kad buvęs prezidentas dabar pa
sidarė labai religingas, skaito 
šventraštį ir Studijuoja Kris
taus gyvenimą. 

WA?HTNGTOXAS. _ Nežiū
rint "atšilimo" ir kitų skatini
mų daugiau susidomėti Sovietų 
Rusijos gyvenimu, pernai ame
rikiečių turistų skaičius į Sovie
tų Sąjungą sumažėjo 14 nuo
šimčių. 

Apribos FBI 
direktoriaus laiką 

WAcHTNGTONAS. — Sena
tas priėmė įstatymo projektą, 
ribojantį FBI direktoriaus tar
nybos laiką. 85:0 balsais nutar
ta tose pareigose direktorių lai
kyti tik 10 metų. Panašus pro
jektas buvo priimtas ir pernai, 
bet Atstovų rūmai nesiėmė jo
kios akcijos, ir Kongrese suma
nymas buvo palaidotas. 

Įsileis Čilės 
pabėgėlių 

VVASHINGTONAS. _ Vals
tybės departamentas žada įsi
leisti gan didelį skaičių Čilės 
pabėgėlių, esančių kalėjimuose 
arba Peru valstybėje. "Jeigu 
Amerikoj gali. rasti prieglaudą 
pabėgėliai iš komunistinių kraš
tų, kodėl to paties negalima pri
taikinti pabėgėliams iš kraštu
tiniai dešiniųjų", buvo paaiškin
ta departamente 

Gandhi teisme 
pati ginasi 

NEW DELHI. — Indijos mi-
nisterė pirmininkė Indira Gan
dhi atvyko į teismą ir apgynė 

I save, sakydama, kad ji į parla-
jmentą išrinkta teisėtai. Toks 
; atsitikimas yra pirmas nuo In-
j dijos nepriklausomybės, nuo 
11957. Jeigu teismas būtų radę3, 
j kad ji suklastojo rinkimus, bū
tų pašalinta iš parlamento ir mi-
nisterės pirmininkės vietos. Vėl 
kandidatuoti galėtų tik po še
šerių metų. 

Bylą jai iškėlė socialistas Raj 
Narain, kurį Gandhi nugalėjo 
1971 rinkimuos.*. Ji surinko 183, 
000, o jis tik 71.000 balsų. Raj 
kaltino Gandhi, kad ji rinkim 1-

į nėj kampanijoj panaudojo savo 
i turimą valstybinį aparatą. 

BUDAPEŠTAS. _ Brežne
vas, kalbėdamas vengrų komu
nistų partijos 11-ja m kongrese, 
išdėstė savo užsienio politiką. 

i Įdomu, kad sakė, jog Izraelis 
turi išlikti, reikia garantuoti jo 
egzistenciją. nepriklausomybę 
ir saugumą. Su Amerika siekia
ma santykius sustiprinti. 

dar jungia savitarpio susiprati
mo ir žmonių meilės ryšiai. Tai 
pagrindas, ant kurio gali būti 
sukurta bendra ateitis taikiame 
tautų ir žmonių sambūvyje". 
Taip rašo vokietė Elizabeth 
Fein. Jos pasisakymai apie lie
tuvius buvo taip pat atspausdin
ti vokiečių išleistame leidinyje 
"Žmoniškumo dokumentai". 

paliesti. 
Informacijos ministeris Jor-

ge Jesuino teigia, kad balandžio 
12, kaip ir buvo numatyta, bal
savimai bus. Kiti turi žinių, jog 
rinkiniai atidėti iki baL 25. 

P. Vietnamas 
neteko 4-tos 
provincijos 

Ekonominiai 
patarėjai 

dirba blogai 

Spinola sukilimo 
neorganizavo 

RIO DE JANEERO. — Gen. 
Antonio de Spinolai Brazilija 
uždraudė bet kokią politinę veik
lą. Jis negali priimti spaudos 
žmonių ir viešai kalbėti ar ra
šyti, bet niekas jam nedraudžia 
susitikti su draugais, brazilais 
arba portugalais. Iš tų pasikal
bėjimų jau aiškėja, kad jis ne
organizavo sukilimo, nieko apie 

WASHECGTONAf. - Prezi- t nežinojo, buvo įvykių užklup-
dento Fordo politiniai patarėjai *•• net-včia- i s t u o l a B c u L * * 

I skundžiasi, kad jo ekonomistai I ruošės. ^ ^ • Portugalijos, 
blogai pramato ekonominius pa- į patyręs, jog bus suimtas u- lik-

SAIGONAS. — Pietų Vietna-, ^ ^ „ ^ 5 neįVertina esamos \ įduotas. Kai Tancos aviacijos 
mas komunistams užleidžia dar; r e c e s i : } o S i ' p a l i k o £ prezidentą,! oazė pradėjo nerasisekusį suki-
vieną, ketvirtą provinciją, • n e p a a i r u o S u s i p6miljam s p r e n - i l i m ^ tikrą a r tariamą, jam nie-
Ouang Tri. Svarstoma atiduoti: d i m u l Jeigu - e k o n o m i j a i r toliau! k o daugiau neliko, kaip skubiai 
ir penktą Thua Thien. Turimo- į t e i k s t i k b l o g a a ^ ^ r e i l d a ; pasitraukti į Ispaniją. Jis atsi-

šlaikyti negali- k a d prezidentas būtų iš anksto ! s a k ė pasirašyti ir po manifestu, 
' paskelbtu kitų karininkų, su juo 
išvykusių iš Portugalijos. 

Spinola pranašauja, kad ja 
krašto tolimesnė ateitis nebus 
labai tamsi, bet tokia padėtis, 
kaip yra dabar, leis komunis
tams laikinai įsigalėti. Komu
nistai yra vienintelė disciplinuo
ta, gerai susiorganizavusi par
tija Portugalijoj, kai kariuome
nėj tebėra suirutė. 

ma. Abi provincijos valstybės, įgpėta^ 
šiaurėje. Sprendimas padarytas; 
strateginiais, ne politiniais su
metimais, juos patvirtino prez. 
Thieu. Abi provincijos tolimoje 
šiaurėje, šiaurės Vietnamo ka
nų skaičius tose vietose yra du 
kartus didesnis, nei Pietų Viet
namo. 

Iš Hue mitsto tūkstančiai pa
bėgėlių jau traukia į pietus, ži
nodami, kad jų provincija Thua 
Tu.ea bus atiduota. Iš centrinių 
provincijų paliktų komunistams, 
vis • keliais pasipylė apie 250. 
000 pabėgėlių, sudarydami nau
jų rūpesčių, kur juos priglausti 
ir kuo pamaitinti. Komunistai 
buvo pažadėję, kad pabėgėlių 
nrpuls. ir to pažado laikosi. Su 
anksčiau pabėgusiais iš tų karo 
nuteriotų vietovių benamių jau 
yra apie 500,000. 

Nuolatinis vaizdas Pietų Vietname 
Komunistų raketos sprogimą* 

K A L E N D O R I U S 
Kovo 20: šv. Anatolijus, Sv. 

Klaudija, Žygimantas, Vilė, 
Kovo 21: šv. Benediktas, šv. 

Santucija, Nortautas, Sanga. 
Saulė teka 6:56, leidžias 7:01. 

ORAS 
Dalinai apsiniaukę, šiltoka, o* 

'pie QQ laipsnių. 

• 
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TIKIME LIETUVOS LAISVE 
Vyčių pirmininko kalba bankete 

"'Lietuvos Vvčiu organizacijos r inkimo. Antrasis yra kulminaci-
centro valdvboš pirmininkas Leo- n is taškas mūsų pastangų telkti 
nas Paukšta "Lietuvos Prisimini- puiigus vyčių namui paremti . Vy 
mu 'bankete Chicagoj, kuriuo bu- čiams, susirinkusiems eia sį va-

,'ra mu-
'. zacijos, 

vo paminima Lietuvos nepriklau karą, tas mažas pastatas y n 
somybės sukaktis, pasakė šitokią sų, kaip lietuviškos^organ-z; somy_-_ r m 
kalbą: į pastangų simbolis. Štai kodėl mes 

Jūsų ekscelencija vyskupe Briz-1 dėkojame šiandien visiems auko-
gy, įžymūs ir garbingi svečiai, tojams, suteikusiems galimybę 
nariai ir draugai Lietuvos vyčių'. mūsų pastatui tęsti savo egzisten 
organizacijos! Kartu su šio vaka- j ciją "Vyčių salės" vardu 
ro pirmininku Algirdu Braziu 
džiaugiuosi, galėdamas sveikinti 
jus atvykusius į Lietuvos nepri
klausomybės minėjimą. 

Jau penkioliktieji metai iš ei
lės, kaip Lietuvos vyčių organi
zacijos Illinois — Indianos apy 
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MŪSŲ KOLONIJOSE 
Worcester, Mass. 

MENO PARODA 

Kaip buvo skelbta spaudoje, 
miesto bibliotekoje visą vasario 
mėnesį buvo suruošta įvairių 

Nors šis banketas yra rimtės- ! lietuviškų eksponatų — gintaro, 
n'.o pobūdžio kaip kiti vyčių pa- audinių, medžią raižiniu ir kitų 
rengimai , nebūkime dėl to paniu , medžio išdirbiniu paroda. 
rę. Šiandien paminime Lietuvos j Kadangi paroda visuomenės 
nepriklausomybę pilnai įsisamo- į t a rps sukėlė didelį susidomėji

mą, ypatingai svetimtaučių tar
pe, bibliotekos vadovybė sutiko 

n inę , kad Lietuva nebėra nepri-
klausoma. Tai gali atrodyti juo-

garda suruošia šitokį minėjimą,: kinga kitataučiams. Vienok, mū- j leisti laikyti parodą visą kovo 
kad galėtų priminti savo na- j sų minėjimas turi pozityvesni po- j mėnesį. 
riams, tautiečiams ir draugams . ž i ū r į — g e r a s viltis ateičiai. , Tad lankykime ją, paragin-
khataučiams, priminti ir pasidi- i Mes esame čia susirinkę šį va- kime kitus, ypatingai svetimtau-
dziuoti, jog didingas mūsų prote-į k a r ą pademonst ruot i savo įsitiki į ČJUS . Parašykime padėkos lais
vių kraštas dar taip neseniai bu- n imo, kad Lietuvai ateis laikas, j kelius bibliotekos vadovybei 
vo laisvas. kada ji vėl pati tvarkys savo liki-

•a ., , • , . -v . mą. Prisiminkime Lietuvos lais-
BeveiK kiekviename iš tų mi- . , . , , 

, , ,. . . v-es metus, kurie padeda mums iš-Į 
nenmu pagerbtas buvo lietuvis!, ., ., ?„ . . . . ' 

' , . . . . , . . .. • laikvti g w a v;!t't šviesia įos atei-
ar lietuve, arba ir organizacija,! . : ^ ? ' j . , . ., - į . . 

, . z~ ..- t .mi. Todėl minėkime Lietuvos 
uz nuopelnus ir pasišventimą .. , , MA ... 
x. . . • _ .. ., , *.- nepriklausomybę su tikėjimu, 
Lietuvos ir zmonrtos reikalams. Si , , , , , ' •. . , . . . 

, -i j - .- -<ad, kol dar vra laisvu lietuvių, 
vakarą mes vel darvsime ta pati, ,. „. i - • - • 7.- T • „ 

, . , . . . •' i j ^ galinčiu laisva: susirinkti, Lietu-
ir mes didžiuojamės, kad tos pa- ° . ., ; . . ,. 

. . , . . . \ vai vel laisves diena ateis. 
garbos nusipelniusi savo tarpe tu- • 

rime — dr. Viltrakį. Dvigubas; 
fikslas yra mūsų šio vakaro susi-

(Iš anglų kalbos vertė 
A. Pakalniškis) 

REMKIME 
RADIJO VALANDĖLĘ 

Worcesteryje veikia Lietuvių 
radijo valanda. Ji perduodama 
iš radio stoties WICN, FM ban-

ĮSISTEIGĖ NAUJA VYČIŲ 
KUOPA 

Brldgeporte. Conn. praėjusių 
metų rugpiūčio 28 d. įsisteigė 
kuopa, kuriai centro valdybos d a 
vė 141 numerį. Mintis steigti kuo
pą, apimančią plačiąją Bridge-
porto apylinkę, gimė 1974 metų 
pavasario gale, Ansonijoj vyks
tančių lietuvių kalbos kursų po
veikyje. Susidarė branduolėlis su
interesuotų žmonių, ir vasa
ros metu A. ir T . Trainiai su A.ir 
G. Ivaškomis, suėję keletai pasita 
rimų, išsiuntinėjo apie 200 laiš
kų apylinkėje gyvenantiems lie
tuvių kilmės žmonėms, kviesda
mi juos įstoti į vyčius. Kun. P . 
Pranckus, $v. Jurgio parapijos kle 
bonas. sutiko būti dvasios vadu. 

Organizaciniame susirinkime, 
įvykusiame rugpiūčio 28 d. tuoj 
po vakariniu mišių, apie 36 da
lyvavę nariai išrinko sekančią 
valdybą: Pirmininkė —Teresa 
Trainis, I vlce-pirmininkas - Syl-
vester Marcavage, vice-pirm. lie
tuviškiems ir kultūriniams reika
lams -— Gintarė Ivaškienė, sekre
torė — Aldona Marcavage, iždi
ninkė — Ann Gecevich, iždo sek
retorė — Wilma Palaske. Agnės 
Simons vadovauja šalpos veiklai, 
kuri nukreipta į valdiškame 
Bridgeporto Dinan Center gyve-

ko Ansonijos valdiškoje gimnazi
joje vykstančius vakarinius lietu
vių kalbos kursus, kuriuose entu
ziastingai mokosi kalbos, tautos 
istorijos, papročių ir damų. 

G.L 

CLEVELANDO VYČIŲ 
POBŪVIS 

Vasario 23 d. Švč. Mergelės N. 

nuo 
nuo 

gomis 90.5 trečiadieniais 
7 - 8 vai. ir šeštadieniais 
5 - 6 vai. vakarais. 

Radio valandos tikslas supa
žindinti WorcesKrio visuomenę, 
ypatingai svetimtaučius, su lie
tuvių veikla, kultūra ir dabar
tine Lietuvos padėtimi. Direk
torė y ra A. iKeblinskaitė - Grei-
ny. Ja i padeda studentas E. 
Meilus. 

Patariamąją komisiją, sudaro 
Šv. Kazimiero parapijos klebo
nas kun. A. Miciūnas, MIC, Auš
ros VaYtų parapijos klebonas 
kun. A. Volungis, Organizacijų 
Tarybos pirm. A. Miner, E . Mei
lus, I rena ir Edvardas Tamule-
vičiai. 

Ši programa yra naudinga 
mums visiems, bet ypatingai 

Ši s tot is neima apmokamų 
skelbimų, todėl lietuvių rad'jo 
valanda gali būti išlaikyta tik 
per mūsų pačių teikiamą inansi-
nę paramą. Aukas siųskite šiuo 
adresu: Lietuvių radio valan
da c/c Mr. Antanas Miner, 49 
Bruce Street. Graton. Mass. 
01510. Visiems aukotojams bus 
paštu pasiųsti aukų gavimo kvi
tai. Aukos bus atskaitomos nuo 
federalinių mokesčių. Aukotojų 
pavardės, kurie paaukos nema
žiau 5 dol. bus paskelbiamos per 
radio trečiadienį vakarais. 

• Redakcija straipsniui) taiac savu 
•uoZiūra. Nesunaudoiu. straipsny 
aesaugo, juos grąžina tik i i anks
to susitarus. Redakcija u2 skelD. 
mu. turinį neatsako. Skalbimų kai 
nos prisiunčiamos gavus prašymą 

• Redakcija dirba kasdien E 
nuo 8:30 iki *:30, sestadie- S 
niais> nuo 6:30 iki 12:00. S 

• Administracija dirba kas S 
dien nuo 8:30 iki 4:30, šešta- j | 
dieniais nuv 8:30 iki 12:00. 5 

= rhte pobticatloD fe avaOable in microfilm (itMB: = 
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| NO Nortb Zeeb Road — Ana Arbor, Mich. 481M | 
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TeL PE 8-8229 

DR. ANNA BALIUNAS 
KEIŲ, AUSŲ, NOSIES m 

GERKLES LIGOS 
2858 West 6Srd Street 

Valandos pagal susitarimą 

DR. K. G. BALUKAS 
Akušerija Ir motery U^oe 
Ginekologui Calrurglja 

6449 So. Pulaski Road (Crawforo 
Medical Building) TeL LU 5-6446 
8007 W. 83 PL, Justice, I1L 599-0500 

Priima ligoniu* pagal eusitajima 
754-8878 . O Ši p e r d u o s rad i jo S J ei neatsiliepia, ukamoinU 874-80U 
stočiai. Taip pat galima susisiek
ti su programos direktore A 
Greany 839-3500. 

Prašome kiekvieną organiza
ciją išrinkti vieną asmenj, ku
ris perduos visas organizacijos 
žinias Irenai Tamulevičienei, : 

DR. VL BLAŽYS 

Mes, Worcestcrio lietuviai. 
svetimtaučiai yra supažindinami g a i laukėme lietuviškos radijo 
su Lietuva ir jos vargais, todėl I programos. Įvertinkime ir rem-
didelė programoa dalis vj-ksta į kime visomis jėgomis, kad lietu. 

viskas žodis ir daina radijo ban
gomis niekada nenustotų skam-

JL M. 

angių kalba. 
Organizacijų Tarybos valdy

ba prašo visas organizacijas ir bėję mūsų kolonijoje, 
atskirus asmenis remti šią pro
gramą finansiniai ir suteikti ži- I 
nias iš lietuvių gyvenimo veik-i — Sveikatos draudimų jau 
los ir padėti parūpinti progra- būta Graikijoj 500 m. prieš 
mai t inkamos n.edžiagos. Kristų. Taip skelbia Blue Cross. 

PLAUČIŲ ER V I D A U S LIGOb 
2801 tt'eet S2rd Sireet 

Kampas 61-čios ir Californla 
Vai.: pirmad., antrad Ir ketvtrt&d 

6 Iki 7:80 vai. vakaro. 
Seštad. nuo 2 iki 3.30 vai 

Pagal susitarimą. 
Ofiso telef. 476-4042 

Rezid. tel WAllMrook 5-S048 

TeL ofiso HE 4-5S49, rez. 388-2233 
DR. PETER T. BRAZIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ." 
8434 Wetrt T M Street 

TeL ofieo Ir buto OLymple 2V41» 
DR. P. KISIELIUS 

G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 
144S So . 5 0 t h Aveane , C iee io 

Kasdien 1-8 vai. ir 6-8 vaL rak 
LSskyrua treiladlenlua 

<e*ta<lifen»al» i;, iki « vai popiet 

TeL REliaace &-18U 
DR. WALTEB J. KIRSTUK 

(Lietuvis gydytojaa) 
3925 VVest 5»th Street 

Vai., pirmad., antrad., ketvlrtad. 
penktad. nuo 12-4 vai. p. p. 
vai. vak. Sestad. 
treciad. uždaryta. 

vai p. 
12-2 vai. p- P-. 

Vai pirm, ket\ 
intrad.. peniu 1-8 
ausi tarus 

iki 7 popiet 
re<< ir fteat tiv 
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f 1975 TOUR TO LITHUANIA AND GERMANY l 
1 WITH I 

Dr Ant Rudoko kabinetą pereme 

DR. EDMUND E. CIARA 
OPTOMETRISTAS 

7709 West 51 st Street 
TEL. GR «-2400 

Vai pagal susitarimą: pirmad ir 
^etv l—4 tr 7—ft. antrad. Ir peni-
?ad io—4. Sefttad 10—S vai 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
KCDIK1U IR VAIKŲ ISQV 

SPECIALISTE 
MEDICAL BUILDLSG 

7156 So»:ti VFertern Avenoe 
Valandos: Kasdien nuo 10 vai rfU. 
Iki 1 vai. popiet. 

Ofiso telef. R E 7-11M 
Rezid. telef. 2S»-2»1» 

Of s tel 735 UTĮ Rez. PR 8 6960 

DR. L 0ECKYS 
.YDYTOJA I R C H I R I R * i * 

Spedalyb* — Ner\Ų ir 
Emocines Ligos 

RAV7FORD MEDICAL BUILDING 

misija taip pat draugiškai pa- § 
tarnavo svečiams. Darbavosi šios § 
vytės: pirmininkė K. Petkūnienė, g 
K. Titėnienė, M. Ješmantienė, S. | 
Nastapkienė, U. Gaižutienė ir A. 5 
Visockienė. Ignas Visockas išda- S 
lijo dovanėles, E 

Žaidimams pasibaigus buvo 5 
Solistė Prudencija Bičkienė dainuo- užkandžiai. Pavalgius, Juozas Sa 
j a "Lietuvos prisiminimų- bankete dauskas pranešė, kad Antosė ir 
vasario 9 Chicagoje. Prie pianino Ignas Visockai tą dieną Šv. Jurgio 
sėdi Geraldine Nawaranski. Pr. parapijos bažnyčioje iškilmingai 
Bičkienė yra vytė. priklauso 1 1 2 j p a m i n 6 ; 0 s a v o keturių dešimčių 
kuopai , ir n e m a ž o m i s aukomis re-1 . j u- - ; ,.,,1,^1, " j %,. . metu vedvbmio gyvenimo sukak mia Chicagos vvcių namą. 1 . . . , rv . OJ .. ' I tį. Sv. Mišių metu tos parapijos 

i klebonas kun, B. Ivanauskas juo 
jo prie LB apylinkės ruošto Va
sario 16 minėjimo. Ateinančiais 
metais planuojama minėjimą or
ganizuoti drauge. Kuopa yra pa
siuntusi protesto telegramas Aus-

nančius lietuvius 'seneliui netu-j1 5)3? i r Naujajai Zelandijai akty-
. „. . . . . c 'v ia i reprezentuoja lietuvius 

rmcius gkmmu ir artimųjų. So- • r ^ 
phie Putrimas palaiko glaudu ry-1 Bridgeporto Tarptaut in iame Ins 
ši su amerikiečių laikraščiais i r j t I t u t e - Meletos kuopos narių ini

ciatyvia Bridgoportan buvo at
kviestas Vaclovas Sevrukas daly
vauti vietos žydų organizacijų 
ruoštame žmogaus teisių minėji
me. 

Bridgeporto vyčiai drauge priė
mė Sv. Komuniją ir dalyvavo 

radijo stotimis, informuodama 
apie Vyčių veiklą. Walter Deva 
nas veda kuopos biblioteką. 

Per šį trumpą laiką kuopa jau 
spėjo parodyti didelį gyvastingu
mą. Registruotų narių yra 50. 
Kuopai priklauso ir Amerikoje gi į bendruose pusryčiuose dviem at-
musieji ir po karo atvykusieji lic- j vėjais: spalio 27 d., paminim 
tuviai. Susirinkimai šaukiami ro- Kristų Karalių ir kovo 2 d. — $v. 
guliariaa kas mėnesį. Pirmininkė į Kazimiero dienos proga, 
palaiko glaudžius ryšius su vy
čių Naujosios Anglijos apygarda. 
Ar: -?3 : bendradarbiauja su Lie
tuvių Bendruomenės Bridgeporto 
apylinkės valdyba. Vyčių valdy
bos nariai įeina LB valdybon, ir 
atvirkfiHai. 

Kuopos nariai aktyviai priside

du palaimino, o parapijos ir Ro-
mu/venų chorai, kuriems priklau
so ir Ignas Visockas, bendrai 
giedojo. Kun. B. Ivanauskas dar 
prisiminė sukaktuvininkus savo 
pamoksle. 

Tai pranešęs, Juozas Sadaus
kas paprašė susirinkusius sugie
doti "Ilgiausių metų" sukaktuvi
ninkams. T a i p pat jis tarė pade-
kas žodį komisijai, kuri taip šau-Į= 
niai ir pelningai buvo surengusi j | RESERVATTON FORM 
šį kortų pobūvį. 

Senelis 

Tour price from Cleveland $1,005.00 
Tour price from New York $ 921 00 

ITINERARY: 
5 nights in Vilnius with a full day excursion to Kaunas, 
(PossibiHty of extra lUfįit in Vilnius) 
4 nights in Riga, Latvija 
4 rrijįits in West Germany i 

TOUR PRICE INCLUDES: 
* F.cortomy class air fare from Cleveland, respectivety E 

from New York = 
* Air tnmspertatkm Leningrad, Vilnius, Riga, Leningrad E 
* First class hotel accomodations, double oceupancy 
* Pension accomodations in West Germany 
* 3 meals daily in Vilnius and Riga 
* Sightseeing tours 
* Transfers 
* Bus transportation 
* Baggage handling 

5 For deparrore from other rities add the following fares 5 
I to the New York ra te : E 

| CHICAGO: $119.00 DfeTROIT: $81.00 | 
| BTTFALO: $68.00 TORONTO $86.00 1 
1 SLNGLE SUPPLEMENT $95.00 | 

Ali ra tes are subject t o change. S 

VYČIŲ NAMO RĖMĖJAI 

s El 'ROPA TRAVEL SERVICE, 911 Eas t 185th S U 
| Cleveland, Ohio 44119 Telephone (216) 692- 1700 

1 GENTLEMEN: 
_ . . .55 Endosed is $ as deposit for this tour. (Make = 

Kad Vyčių namas Ohieagoje,^ ^^^ payable to Europa Travel Service). Minimum deposdt $100.00 S i 
šsilaikyti galėtų. Diamond HeadjS pe r person. Finai payment due 30 days prior to the departure date. 5 

savininkas Ričardas j S M = 
Ę Mrs. . S Number in party E 

restorano 
Siaustas paaukojo 100 dolerių 
Vvtautas Bičkus ir Prudencija' = 

paaukojo 75 dolerius, i = Address _..... Bičkienė 

Lapkričio 16 d., 1974 m. įvyko 
"Subatėlė" — pasilinksminimas 
sa vakariene ir menine progra
ma, kur atsilankė daugiau \ Zofija Šukienė paaukojo tarp E City 
kaip 200 žmonių. Balandžio 19 d. pat 75 dolerius. Namo Fondo 11 T e l e p h o n e ^ ^ s i n g l e accomodations 
įv\-ks pirmasis Gintaro balius. Komitetas jiems nuoširdžiai dė- j =j _ ^ ^ ^ t ^ 

GrVEKOl-OGLNft C H I R U R G U A 
61S2 S o . Kedzie 4ve„ WA 5-a67(» 
Valnndo*. pagal susitarimą. Jei ne 
it si liepia skambinti: 3d 2-0001. 

Ttel - BF !^5898 
0R. A. B. GLEYECKAS 

iTDYTOJAS DR CHIRURGĄ; 
Specialybė AJrin L igos 

S907 West lOSrd S t r e e t 
Valandos paga l susitarimą 

Ofiso telef. PR 8-2220 

M . JANINA JAKŠEYIČIUS 
i O K i A 

V A I K Ų L I G O S 
2856 West 6Srd Street 

Pirmad.. antrad.. ketvlrtad. Ir penui 
rnio 12 Iki 3 vai. Ir mio 5 Iki 8 
• a i vak.. Scfitad. ntio 1 lkl I ral. 

Ofa PO 7-6000 Re*. OA S-7278 

DR. A. JENKINS 
ITDYTOJAf! m CHIRURGAf 

3844 West 63rd Street 
Valandos pagal susitarimą 

DR. K. A. V. JUČAS 
T e l 76S-S310 — 489-4441 

0DO8 LJOOfl — CHIRUROTJA 
0 M 

•40S W. yORTB AVK. 
« 2 I N. Nn,WACKKE AVB. 

Valando* pagal susitarimą 

VW telefonai 652-1381 

DR. F. V. KAUNAS 
;YDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 So 49th Coort O c e r o 
Vai kandijo 10-12 IT 4-7 Tr*čtail Ir 
'flftt&d tik susitarua 

<>n?o ITE »-t818. Rca. PR 9-M»^ 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 

Sr>wJ?!lvhč vidaus l igos 
2454 VVest 7 1 s t Street 

(71 08 tr Campbell A»e., kampas) 
Vai. pirmad., antrad . ket» Ir p«nkt 

Nao S lkl 7 vai. p. p. 
Tik susitarus 

Tel. — 282-442? 

0R. ROMAS PETKUS 
<m' f I f in s rHTRT"ROTJ> 

ofisai 
• I i N WARASH t ? F 

*200 N. M M B AVE. 
Valandos pasral susitarimą 

O R T F R A N K PLEfcKAS 
OPTOMETRISTAS 
CKalha HetuviSkaD 

?828 W 71«t St. — Tel. 7S7-514» 
Tfkrtna skis. Pritaiko akintos tr 

"ermtaot yevf&r 
Vai. pagal sosltarlm*. L'idaryta trec. 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, PCSLfiS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
2656 W. 63rd Street 

Vai antrad. ano 1-4 popiet 
ir ketv. nuo 5-7 vakare 

Ofise tet 776.2881; rez. 46B4SC 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Adresas: 4255 W. 63rd Street 

Ofiso tel. RE 5-4419 
Rezid GR e - o e i l 

Valandos pirm. tr ketv. m o 1 v a i 
lkl 3 vai o p Ir nuo 1 lkl S vai. vak. 
antr. Ir penkt. nuo 1-t vml. p p 

tr vakarais pagal susitarimą. 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir moterų ligoa 

Ortaas tr re*. 2659 W. ft«tb 9»-
TeL PRospeot S-129S 

Ofiso vai.: Pirm., antr. t r e t tr 
penkt. nuo 2 lkl 4 v&l Ir nuo 6 lkl t 
v. v. šeAtad. 2-4 vai. popiet Ir kKs 
laiku pajfal susitarime 

State 

Beveik v.sa \ raldyba ir dalis na - koja. 
rių j au 9ntra<> *eme9tras icaip l an i 

s I will be travelling with 
T •'fiiiiiiiiHiiiiiiiiinnimmiHiiiimiiiiHHiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiniiiiiiniimiiifft? 

1 DR. TERESE KAZLAUSKAS 
= ; V A I K Ų U G Ų SPECIALISTE 

9756 W. 143 Stree t 
Orland Park, n i 6 0 4 6 2 

Valandos papai susitarimą 
Tel. — 3 4 » - 0 8 8 7 

Ofiso tel. HE 4-J12S. Namo OI 8 - t l t t 

DR. V. TUMASONIS 
C H I R U R G A S 

2454 We*t TUt Street 
Vai.: pirm., antrad.. ketv. ir penktad 

2-5 ir 6-7 — Ii ankfto ausltaraa. 

Tel. Ofiso P R «-«44« 

DR. F. C. WINSK0NAS 
GYDYTOJAS TR CHIRURGAS 

3107 vTeat 71st Street 
Valandos: 1-8 vai. popiet. 

Trr*, ir seAtad pagal susitarimą 
Ofiso trt. 7*57-2141: namn RSS-4*V> 

DR. PETRAS ZLI0BA 
GYDYTOJAS tR CHIRURGAS 

6449 So. Pnlaatd Road 
Vai.: ptrm. antr. ketv. 2-5 ir «-8. 
p«nkt*4. 2-5. &**. sagai 



Kai kiti 

MUMS ATVERIA AKIS 
J a u anksčiau buvome priminę kimu. Tačiau, šalia to viso, d a r i 

J A V pareigūnų užuominą, kad kartą primintina, kad, kai na-
Pabalt i jo tautų okupacijos pri- mai dega, nėra laiko ginčytis dėl 
pažinimą Australija ir Naujoji kibiro. 
Zelandija padarė su JAV žinia. * 
Juk Ar thur Har tman, JAV vals- Labai gera, kad delegacija, 
tybės sekretoriaus Kissingerio vadovaujama Altos pirm. dr. K. 
padėjėjas Europos reikalams. Bobelio buvo sudaryta iš pabal-
užklaustas a t sakė : "Negalėda- tiečių. Tai priduoda daugiau 
m a s eiti j Australijos ir mūsų reikšmės, nes niekada nebuvo 
vyriausybės nuomonių tuo klau- taip reikalingas vieningumas, 
simu pasikeitimo detales, galiu kaip šiuo atveju. Tenka taip pat 
tačiau jus užtikrinti, kad Aust- priminti ir užvakar "Chicago 

NUOVARGIO SUSITARIMAS 
Britai sutiko su naujomis sąlygomis 

KOMUNISTAI NIEKO NEPAŽADA 
Vatikano derybų su Čekoslovakija neaiškumai 

Čekoslovakijoje, kaip Sovietų [ y r a i š t remtas iš savo vysk i r : 

Ekonominės Vak. Europos 
bendruomenės viršūnių konfe
rencija Dubline kovo 10 ir 11 
dienomis užbaigė vienuolikos 
mėnesių britų ir B. rinkos pasi
tarimus dėl peržiūrėjimo britų 
įstojimo sąlygų. Susitarimas bu
vo laukiamas. Jei kai kas dar 
bijojo Prancūzijos veto. vis tik 
tikėjosi, kad prancūzai nedrįs 
pasipriešinti ir patys likti izo
liuoti. Britai maždaug laimėjo 
visa. ko jie siekė, nors tik prin-

A. J S T A M K švaistomi X. Zelandijos pieno 
produktai. Jie buvo paragauti 

sės reikalauti, kad dalis virš tik paskubomis. Britanijai bus 
normos įmokėtų pinigų britams leista iki 1980 m. pirkt: iš N-
būtų grąžinta rajoninės pašai-Į Zelandijos 125.000 tonų sviesto. 
pos ar subsidijų forma iki t o N. Zelandijos sūriai, kaip kie-IT"7L?f ^ <, * , • 
, ., , , . .. : . . . • .. , , , , . . , derėtis su Šv. Sostu santvkiams 
laiko. KOI britai išbris is ekono-1 tesms dalykas, visai nekramtv- „ . . . . . . . . . . 

. . . . . I J * t a rp Baznvcios ir valstvbes su
mines krizes. • 

Sąlyga H'ilsomii 

Sąjungos valdomuose kraštuose, 
vyksta intensyvus vyskupų, ku
nigų įr tikinčiųjų varžymas ir 
j>ersekiojimas. Bet jau prieš pa
saulio viešąją nuomonę užslėpti 
neva parodomas noras ta r t i s . 

rali jos vyriausybė, darydama Tribūne'' išspausdintą antrąjį 
sprendimą, pilnai žinojo mūsų Bil Anderson straipsnį, kuriame j cipuose ir įvairių nuolaidų iš vi-
nusistatymą". jis sako, kad Sov. Rusija nieką- į su dėka. o labiausia dėl nuovar-

Iš to migloto pareiškimo bu- da neatsisakys Pabaltijo 

Už tą Giscard d'E.staing nuo
laidą Wilsonas buvo priverstas 
pasižadėti, kad aktyviai daly
vaus referendumo propagando
je, ragindamas bri tus balsuoti 

bet i gio. Visi konferencijos dalyvini I už pasilikimą B. rinkoje. Wilso 

tas. derinti. Kaip tokios derybos 
Konferencijos programoje da r ' vyks ta , kokie jų vaisiai, parodo 

buvo įrašyti arabų naftos ir Hel- '• paskutinis P raho je pasi tar imas 
sinkio viršūnių konferencijos t a rp Vat ikano ir Čekoslovakijos 
klausimai. Tie reikalai, kaip i r valdžios atstovų. 

Propaganda prieš deryba* 

vo galima suprasti , kad JAV pabaltiečiai sieks, kad A m e r k a j buvo tiek išvargę ir netekę kant 
rybės, kad kitos išeities nebebu
vo, kaip susitarimą pasirašyti 
ir pamiršti, nes daug klausimų 
liko ant pačios B. rinkos vado
vybės pečių. 

Šitai 

nas su t u o tuojau mielai suti
ko . 

Susitarus peržiūrėti biudžeto 
taisykles ir leisti br i tams atsiim
ti dalį sumos, kilo klausimas: 

. ., k a s turės mokėti daueiau. jei i 
viršūnių konferencija: • b r i t a į m o k ė g m a ž i a u o R r i n k o s | 

tebuvo likę tik du klausimai: ar i ž d a g ^ ^ ^ p a k a : ) k a m a i ^ I 
britams bus grąžinama dalis s u - ; n i o k ė t i administracinėm! 
mos iš perdaug Įmokėjimo Į B. i š I a i d o m > į v a i r i o m s subsidijoms 
rinkos iždą ir a r britai tu rės tei-Į f r n e D r a m a t n i e l 0 S r e i k a!ams. V. 
sę ir toliau pirkt i pieno produk
tus iš N. Zelandijos laisvai su

jos prez. Giscard dEsta ing . 

Nuolaidos 

Nuo pat B. rinkos įsteigimo 

Vokietijos kancleris H. Sehmidt 
irgi padarė nuolaidą, sutikda
mas, kad jo vyriausybė mokės 
šiek tiek ekstra, kol britai 1980 
m., jau turėdami pakankamai 
savo naftos, prekybinį balansą 
įrašys į knygas su juodu, o ne 
su raudonu rašalu. Konferenci-

tokiam Australijos žygiui pri- nekeistų savo nc-pripažinimo po-
t a r ė . kad taip galėjo būti, jau litikos. Detente. pasak jo. j au 
liudija ir kolumnisto Bil Ander- taip toli nuėjusi, kad net reikėtų 
son "Chicago Tribūne" paskelb- versti apdulkėjusias knygas, no-
ti sakiniai, kad valstybės de- rint surasti , kad Amerika vis 
pa r lamento pareigūnai eina nuo- dar nepripažįsta Pabaltijo vals-
laidų komunistams keliu. Kon- tybių okupacijos. Bet, anot An-
krečiai žurnalistas pasakė taip: dersono. jei Kissingeris tva rkys 
"Henry Kissinger. State Depart- tuos reikalus, kaip jis nori. tai 
men t and National Security ši silpna šviesa bus užpūsta 
Council" kryps ta (tilting) į S o- dar prieš metų galą. 
vietų Sąjungos aneksijos lega- Tai gana skaudus pranašavi-
lizavimą, vadinamos "detente". mas, nors daug iš esmės nepa- j sitarta kaina. Tuo reikalu lemia-
santykių atšildymo sąskaita. Tr keičiąs realistiškai žiūrint. Ta-1 mas žodis priklausė Prancūzi 
ta i . ką paskelbė Eil Anderson. čiau kova už pavergto Pabaltijo 
jau buvo anksčiau jaučiama, ta- laisvę Įgautų kitas formas, 
čiau gera. kad jo iškeltas pavo- Amerikiečiai teisinasi, kad jie 
j u s mus stipriau sujaudino, ne- veda reaalistinę politiką, o to
gu mūsų pačių žurnalistų pana- kios realistinės politikos, esą, 
šūs teigimai. laikosi ir patys pabaltiečiai, duo-

* « darni komunistų laikraščiams 
Viso to išsigąsti reikia, tačiau pareiškimus, prašydami sovie-

nereikia kelti panikos. Jeigu i- tinių ambasadų mokslų ir vizų, 
vyktų taip, kaip nori Saugumo teigdami, kad dabar yra taikos 
t a rybos žmonės ir ka ip suka į metas, nors kovos metas su ko
t a i valstybės sekretorius, iš es- munistiniu okupantu mums nie-
mės daug kas nepasikeistų. Uk- kada nebuvo pasibaigęs, 
rainiečiai. neturėdami savo dip- * 
lomatų, kovą už savo tėvynę ve- Gera. kad pabaltiečiai vienin-
d a gana efektyviai. Tačiau iš gai kovoja. Reikia manyti, jie j Britanijos socialistai, kurie t uo . ^^^^^„^gg^ 
kitos pusės tai būtų j au didelis kontaktuoja savo kongreso na-i metu buvo opozicijoje, ir dabar1 

mūsų pralaimėjimas, ir reikia rius. Bet labai būtų gera, kad 
siekti, kad tai neįvyktų. ir mes lietuviai vieningai veik-

Tenka sutikti su Andersono tume. nes šiandien per didelis 
teigimu, kad Amerikos kongre- liuksusas yra organizuoti naujas 
s a s tokiam pripažinimui nepri- bendruomenes, ginčytis dėl 
t a r s vien todėl, kad čia yra a- smulkmenų, bartis dėl nereikš-
pie pora milijonų iš tą kraštų mingų apylinkių postų. Tegul 
kilusių žmonių. Iš tikrųjų reikia būna po dvi apylinkes, jeigu y-
skaičiuot: ne t ik tuos pora mili- ra norinčių dirbti, bet aukščiau 

anksčiau, palikt' B. rinkos ko
misijai. 

„ . . . r \ Kad Čekoslovakijos komunis-
™ ' i t a m s neatrodytų, jog komunis

tinis to k r a š t o režimas keičiąs 
savo politiką ir takt iką religijos 

viso pasaulio žurnalistų. J ų nuo
mone ir šitai konferencijai buvo 
labai prastai pasiruošta. Nie-1 
kas neturėjo iš anksto paruoštų 
planų. Tik vieni britai žinojo. 
ko jie nori ir ką jie turi gauti. 
Tačiau rytojaus dieną visos V. 
Europos sostinuj didžioji spau
da šiltai sveikino viršūnių su
sitarimą ir Britanijos sutikimą 
priimti naujai peržiūrėtas į ben
druomenę įsijungimo sąlygas. 
Visi sutartinai sutiko, kad Bri
tanija per trejus metus pakeikė 
B. rinkos veidą ir jos veikimą 
pasuko teigiama linkme 

Londono spauda dar pažymi. 
kad Britanijos socialistai, da
lyvaudami įvairiuose pasitari-1 {gm JJ \<i > 

pradžios prancūzų politika buvo, . . * , , . ! . v , • . jos finansų specialistams buvo kad kiekvienas bendruomenes • . 7 * . . . . ., . . . , , ' tuoj pavesta paruosti naujas biu narvs turi i oendrąjį iždą kas-Į , . . ' . , f . •- , • ' . , . f . . . , ! dzeto taisvkles. atsižvelgiant, met įmokėti komisijos r.ustaty- . , . , - . . . * . i__xl kiek kuri valstybe t u n preky-ta sumą. proporcingą t o krašto , . , f . . . ' . * TĮ . . . . Z .... ; bmio pelno ir gauna subsidnų metinei apyvartai . Su šituo nuo- ' J ^ 

ir Bažnyčios atžvilgiu, prieš nu
matomas de rybas Čekoslovaki
jos komunistine spauda smar
kiai puolė Bažnyčią. Vat ikaną 
(žiūr. Bažnyčios padėtis Čeko
slovakijoje. " D r a u g a s " 19/75.11. 
21). o ' T a i k o s kunigų" suva
žiavime Čekoslovakijos kul tūros 
ministeris paaiškino valdžios nu
sistatymą derybų su Vat ikanu 
atveju: mes neleisime dėti an t 
derybų stalo mūsų valstybės vi
daus reikalų, mes laikysimės sa
vo principų bažnytinėje politi
koje (žiūr. Čekoslovakijos san
tykiai su Vat ikanu, " D r a u g a s " 

statu sutiko ir britų konservato
rių vyriausybė, tapdama B. rin
kos nariu. Bri tams buvo skirta 
kasmet Įmokėti į bendrąjį iždą 
maždaug apie 250 mil. dolerių. 

keliu. Planas už kelių valandų 
buvo paruoštas, t ik niekas jo 
nesuprato, išskyrus pačius spe-

j cialistus, kurie iš savo pusės 
j ta ip pat prisipažino, kad jų pa

ruoštasis planas praktiškai y r a 

muose, patys gerokai pcrsiauk-; 
Įėjo ir daug ko pasimokė. 

Reikia dar paminėti, kad bri
tų premjeras "VVilsonas turėjo 
pirmą ir paskutinį tokį gimta
dienį kovo 10 d., kada jame da-
lyvavi visų V. Europos viršū- į 

Taip paruošiąs ir pasiruošiąs. 
Čekoslovakijos užs. reikalų mi
nisteris gnupek pakvietė Vati
kano viešųjų Bažnyčios reikalų 
tarybos sekretor ių arkiv. Casa-
roli a tvykt i j P r a h ą pokalbiams. 

Iš Romos Casaroli išskrido 

šiuometinė socialistų vyriausy
bė visuomet t a m nuostatui prie
šinosi. Ji aiškino, kad privalo-

Viskas iš pradžios 

Kovo 11 d. yisą darbą reikė-
, ..- . • -_-.. i jo pradėti iš pradžios, ši k a r t a ! 

mas įmokejimas turi būti per- • "\ l , . , . " . * . . 
. . . - • , . • • „ .„ . i dar didesniam visu nustebimui 
z:unmas kas metai ir nustato-1 . . . . * . . . . , . . . +. , , • ,, • • ! tarpininkas :r visų nesutarimų! ma nanui įmokėti t;ek. kiek jis i . . , r . * . , * . * 

. . . r, .. . . . -, ,- - į įslvgmtojas buvo prez. G;scard i 
pajėgia. Britanijai, pkumpus i ' - b J • U W W U | 

jonų. bet ir iš kitų pavergtų skelti bendruomenę šiuo metu 
t a u t ų kilusius žmones, kurie yra per didelis liuksusas. Gali 
kongreso nariams yra reikalin- koks nors veiksnys. Altą a r Vli-
gi. ypač rinkimų metu. Todėl kas. vadovauti kovai už Lietu-
mūsų uždavinys yra kreipti dau- vos laisvę, tačiau reikia, kad jis 
giau dėmesio į kongreso narius, vadovautų, o ne vyrautų. Noras 
j senatorius, kad šie gintų mū- -vyrauti kaip tik ir sukelia visą 
sų reikalą ir Pabalti jo tautų eilę nesutarimų. 
laisvės neuždėtų ant atlydžio je igu šiandien šio pavojaus. 
aukuro. kuris buvo numatytas, akivaiz-

Kova nėra lengva, kada ma- doje mes nesusėsime prie vieno 
tome įvykius Azijoje, kur nu- stalo, jeigu ir toliau bandysimo 
rašomos net pačių amerikiečių eiti barnių keliu, mes paiengvin-
sudėtos aukos, tačiau negalima sime kelią tiems, kurie taikos 

siog nuversti tarybinę santvarką 
tai ''Metmenų'' arba "Akiračių" li-

, - , , , , - , , . . , teratai dangsto savąjį antitarybiš-
nuleisti rankų, kad niekas ne- su komunizmu vardan nori mus L - i • ..T • • 

* . IWIIIUUIMUU voiuan i.un mus k u m ą šnekomis ap'e Lietuvos ru-
galėtų mūsų pakaltinti. ;og mes paaukoti. Jeigu Amerika, siek- " 

ekonominę krizę, savaime aiš 
ku. tokia suma buvo perdidelė. 
Britai pareikalavo, kad jų įmc-
kėjimas ne t ik lutų proporcin
gai sumažintas ir tai. kas įmo
kėta daugiau, negu reikia, būtų 
jiems grąžinta. 

Nelauktai ir visų nustebimui 
Prancūzijos prezidentas pačią 
pirmą pasitarimų dieną, kovo 
10 d., principe sutiko, kad B. j 
rinkos biudžeto taisyklės gali 
būti pakeistos ir britai turi tei-

.* d'Estaing. Jis pasiūlė, kad bri-
tai iki 1S80 m. gali gauti iš B. Į 

j rinkos iždo iki 250 mil. dcierių 
j savo naudai, o V. Vokietija ne-
j mokės ekstra daugiau, negu 125 j 

mil. dolerių. Britai, patenkinti 
Prancūzijos prezidento sprendi
mu, irgi padaro nuola :dą: jie 
būsią patenkinti, jei kasmet jie 
galės gauti tik apie 70-80 mil. 
dol. Tokiu būdu visų trijų di
džiųjų nuolaidos, kilusios iš di
delio nuovargio, nes jau buvo 
posėdžiauta 14 valandų, išgel-

nių galvos. J a m sukako 59 m. 1975.n.24 drauge su dviem sa-
Deja, kad gimtadienio pyragą v ° Įstaigos ta rnauto ja i s . Romos 
, ... .. , ., , • aerodrome jj palvdėjo čekoslo-
tegavo tik 13 savo uzs. reikalų; į -,' ~ ,-• 

vakijos ambasador ius Itali joje 
ministerio J. Gallaghan. | R o h a l . I l k o i v . Diplomatinis ge

rų santylrių protokalas buvo iš
laikytas. Čekoslovakijos oro li
nijos lėktuvas, kur i s turė jo vež
t i Casaroli į Prahą, prieš kelias 
valandas a tskr ido iš Prahos , a t -
veždamas 14 mėnesių Čekoslo
vakijos vienuolių seserų stovyk
loje išlaikytą pranciškonių mo
kytojų vienuolijos vyr. vadovę 
Eliską. kuri buvo atviliota į 
Prahą neva leidimui gyventi už
sienyje pratęs t i . Taigi ir čia 
prieš pa t derybas P raha parodė 
savo "humaniškirmą". 

jos. Atrodo, kad vyskupų pa
skyrimo klausimas nebuvo svars 
t y t a s a r t uo klausimu neras ta 
sprendimo. 

Arkiv. Casaroli Prahoje išbu
vo 4 dienas (11.24-26). Komu
nikate apie Casaroli kelionę 
< "L'Csservatore Romano" 1975. 
11.28) rašoma, kad Prahos Ru-
zyne aerodrome jį pasitiko Če
koslovakijos užs. reikalų min. 
Čnupek, vicemin. Ružek. Baž
nytinių reikalų prie ministerių 
tarybos direktor ius Hruza ir ki
ti aukšti valdin :nkai. Buvo pasi
tikti t a ip pat ir Prahos ap . ad
minis t rator ius vysk. Tomašek. 

Vasario 2 4 - 2 5 vvkę pokal
biai su užsienio reikalų ministe
rių šnupek ir jo pavaduotoju 
Ružek. Tie ;>okalbiai, kaip skel
bė P r a h o s spaudos komunika
tas , lietė tarptautinius klausi
mus, ypač ta ikos išlaikymą pa
saulyje ir sudarymą pagrindinių 
sąlygų Europos saugumui ir 
bendradarbiavimui įgyvendinti. 

Arkiv. Casaroli susitiko ir su 
nrnister io pirmininko pavaduo
toju Lučan, su kuriuo palietė 
santykius t a rp š v . Sosto ir Če
koslovakijos valstybės bei tuos 
bažnytinius - ]x>litinius klausi
mus, kurie domina abi puses ir 
kurie bus medžiaga tolimesnėm 
derybom t a r p š v . Sosto ir Če
koslovakijos. 

Kaip papras ta i , komunikatuo
se sakoma, kad pokalbiai vykę 
"atviroje ir pozityvioje atmos
feroje" ir abi pusės pareišku
sios norą toliau pokalbius tęs
ti. Žinoma, neapsiėjo ir be vai
šių, kur ias surengė tiek užsienio 
reikalų ministeris, tiek arkiv. 
Casaroli pokalbininkams pagerb
ti. 

Vakarų Vokietvjos koalicinių parti
jų vadai - - Laisvųjų demokratų 
Hans Dietrich Gens':her ir sociaide-

bėjo viršūnių konferenciją nuojmokratų Helmut Schmidt tariasi 
kito nepasisekimo. kaip nugalėti pasireiškusius ekono

minius sunkumus ir laimėti besiar-

neveikėme ar leidomės užliūliuo- dama detentės. dau* ko atsiža-
jami įvairių neatsakingų teigi- da. negi mes savo pavergtos te
mų, kad nereikia bijoti, nes yra vynės vardan negalime išsiža-
budinčių. dėti ambicijų. Suprantama, tai 

Gera. kad lietuviai dabar sku- nėra lengva. Kiekvienas manosi 
biai reaguoja ir Chicagoje. Vien esąs teisus, bet neklaidingumo 
per Margutį ir studentų ryšių monopolio niekas mums nėra 
tarnybą pasiųsta jau daugiau suteikęs. Kai amerikietis mums 
1000 teiegramų prez. Fordui, atvėrė akis. kurias mes iš bai-
kongreso nariams ir protesto te- mės buvome primerkę, turime 
legramų sekr. Kissingeriui. Visa suglaudinti gretas. I r ta i m& 
ši akcija kaip tik parodys, kad ir pralaimėjimo atveju bus šioks 
mes rūpinamės t avo tėvynės -i- toks laimėjimas. Al. B. 

Likusiems klausimams laiko! 
jau nebeliko. Dar turėjo būti Unančius rinkimus. 

Vyskupu nebuvo paskir ta 

Spaudoje buvo spėliojama, 
kad panašiai, kaip prieš porą 
metų. po tokių derybų bus pa
skirti nauj i vyskupai. Juk P r a 
hos. Olomouc. T rnava vyskupi
jas valdo tik apaštaliniai admi
nistratoriai , o č e ske Budejovice. 
Litomerice. Brno. Spiš. Košiee. 
Rožnova vyskupijos neturi vys 
kupų Hradec Kralove vyskupas 

Tekalbėta t ik apie politiką 

Kaip i§ oficialių komunikatų 
matyti pokalbiai buvę politinio 
]>obūdžio. O kaip bažnytiniai? 
Vat ikano komunikatas sako. 
kad arkiv. Casaroli P rahos ar
kivyskupijos rūmuose susitikęs 
su Čekijos ir Slovakijos vysku
pais. A r su visais? Ar tik su 
prieš porą metų su valdžios pri
tarimu paskirtaisiais? To ko
munikatas neaflkina. 

Vat ikano delegacija, kaip su-
I t ikta, t a ip ir palydėta išvyks-
| t an t t ų pačių asmenų: užsienio 
j reikalų ministerio. jo pavaduo

tojo, vysk. Tomašek ir kitų pa
reigūnų. 

I švykdamas iš Prahos arkiv. 
Casaroli pareiškė, kad j o dabar
tinis vizitas nebuvęs tęsinys pa
sikalbėjimų, turėtų praėjusių 
metų rugsėjo mėr... Betgi "da
rybos bus tęsiamos, kad būtų 

(Nukelta į 4 pusi.) 

NEIŠNAUDOTOS 
PROGOS 

Kontr. žvalgybininko atsiminimų žiupsnelis 

JONAS DEMERECKIS 

Spaudoj ir gyvenime 

KOMUNISTAI PUOLA AKIRAČIUS IR METMENIS 
Komunistinėj Vilniaus "Tiesoje" lutės sklidina neapykanta mūsų so-

kovo 4 d. laidoje S. Dadjancas ir B. cialistinei santvarkai. Dabar vienu 
Mockus išspausdino iš Klaipėdos iš mėgstamiausių "Posevo" autorių 
uosto reportažą, kuriame kaltinama ! tapo Aleksandras Solženicynas, 
grupė žmonių, kad ji susitikinėjusi | ''Perskaityk, padaugink ir per
su jūrininkais, ėmusi iš jų įvairias į duok toliau! — ragina "Posevo 
prekes, jomis spekuliavusi. Supran-j leidėjai. Atlik savo pilietinę parei
tam*, jeigu nebūtų nuolatinių, ko-jgąf" Reikia pasakyti, kad Lietuvos 
munistiniam pasauliui įprastų trū
kumų, nereikėtų nė spekuliacijos. 
tačiau jdomiausia, kad strai)>snyje 
puolami ir tie. kurie i kraštą įgabe
na spaudos. Apie tai rašoma: 

piliečiai, gaunantieji "Posevo" do
vanas, atlieka savo pilietinę parei
gą: jie perduoda ardomąją litera
tūrą oficialiems organams. 

11 
Svarbesniems nesusipratimams likviduoti būdavo 

naudojama karo milicijos mokykla. Kaip jau senajai 
kar ta i yra žinoma. 1920 m. vasario 21 d. Kaune sukilo 
prieš valdžią dalis kariuomenės. Nesukilo tik karo 
mokykla ir karo policijos mokykla. Sukilimas tęsėsi 
beveik tris dienas. Per tą laiką mes saugojome ban
kus, tiltus, atstovybes ir patruliavome mieste dieną 
ir naktį. Naktimis mieste be leidimo vaikščioti buvo 
uždrausta. 

Pirmą sukilimo naktį, grįždami su Ašmonu nuo 
Aleksoto til to iš sargybos, prie Kanto ir Gardino gat
vių galo. prie Nemuno, pastebėjome kitoje Kanto 
gatvės pusėje prabėganti žmogų. įbėgęs į kiemą, ban
dė pasislėpti, bet mudu tuojau jį suradome. Buvo aiš
kiai matyti, kad yra kareivis — buvo uniformuotas. 
Paklausus iš kurios kariuomenės dalier,. atsakė, kad 
iš Panemunės atskiros artilerijos grupės. Jis aiškinosi. 

I kad dar tik šią naktį iš ten pabėgo, tik ne per A. Pa-

1 kareivis tiems karininkams suteikė daug i r svarbių; mis. kiti šaškėmis, ki t i prie savo staliukų rašė laiškus, 
I žinių apie A. Panemunės Įgulas. Iš A. Panemunės a t - . kiti miegojo, d a r kili taisėsi savo aprangą. Cia nie-
! skiros artilerijos grupės sukilėliai visą naktį šaudė iš kas jokių agitacijų dėl sukilimo nevedė. 
; patrankų į Kauną. Gerai, kad t a s jų šaudymas buvo Tuojau pris i taikiau prie tos grupės, kuri lošė šaš-
j lėtas ir kiekvieną sviedinį jie leisdavo kita kryptimi. kėmis. Jie buvo labai įs i t raukę į lošimą, tad man pri-

. . . . . . ėjus jie visai nekreipė į mane dėmesio. Pabuvęs va-
Žvalgyba cusaro kareivinėse J .f . *~ * . . * 

°* landele prie 7au prie tų, kurie lose kortomis. Cia pa-
Apie 8 vai. ryto mokyklos viršininkas mane pa- ; ^ o ^ ^ valandėlę ėjau toliau ir ta ip nuo vienu iki ki-

sikvietė i raštinę. Liepė tuojau vykti į Kauno komen- t u n u ė j a i l i k i k i t o k a r e i v i n i u galo. 
dantūrą ir prisistatvti budinčiam karininkui. Karinin-

\ ienoje vietoje radau grupę gulinčių lovose. Jie 
kas. atrodo, jau apie tai zinoio tad mane tuojau nu- . 

. . . ,.\z , . • ,. j j ~ diskutavo apie vakarėlius, pasišokimus ir projektavo, 
vedė 1 adjutanto kabinetą. Cia radau du vyresnių . F . . ; y . * J 

, . . , . . . . , „ , . . , • . , • kuris ir ku r eis ateinant i savai tgal i . Gulintieji mane 
laipsniu karininkus. Juodu man paskvre tokį uzdavi- . , , , _ . , , . . . , , . , ,. „ , , . r .A. . „ r, r J. 1 • o 11 užkalbino ir paklausė, iš kokios esu dalies. Pasakiau. nj: nueiti 1 gusarų pulką Žaliakalnyje. Pulkas esąs su- _ Y . ^ » . . . . . , : , . : . . . . . ._, ... .„„ • - : T a r p mušu užsimezgė pasikalbę urnas. Jie klausė, ar ir kilęs prieš valdžia, komunistų suagituotas, neina uz- * .J1

 a
&., F ^ •! , , , . . . n ., . .; . . . . .. . , ,. >.„,•,••__- „„:„ „.. ! m.usų dahs \ r a sukilus. Paaiškinau, kad vakar buvo siemimu. Reikia išaiškinti, ką kalba kareiviai apie su- , .7 . •.. . _ , ... , . . . : _ -^ ; - , ; t „ ,„,- sukilusi, bet šiandien po pietų žada eiti užsiėmimu, kilimą, ką ne veikia, a r pas juos nėra iš kitų dalių « , . « _ , , . . . . , , 1 1 t.-» *-• u„; „^if«*^^«,; ^ M . i v A l Besikalbant pne jo W T . puskarininkis, kuris taip kareivių, kurio butų atėję kaip agitatoriai ir pulke: s . J ; ,. r . . . . . . .. • 1 - -• • - 1 • u oX;i,;„ „ , , o t o , , ^ : w~ « « ' P a t teiravosi apie mano dalmj ir mušu sukilimą. Jiems juos kiršintu pnes valstvbe. Reikia nustatyti, ko j i e ; r . . . , , . • _ 7 . J ., . . .; ,,-• * • „ „* A. • -* -: pradėjau sak\-ti. kad apie sukilimus mažai ką nusi-reikalauia iš valdžios, a r jie nėra nusistatę griežtai ' .• . , / 7Z / . . , . 1 • 1 • «. * ' ma.nau ir pridėjau, kad pas mus tebuvo menkas su-pnes kuri nors karininKą i r t . t. , ... f. * \ .. r — . . .m- - i •• kilimas ir jau šiandien žada eit! užsiėmimu. Tas pus-Karimnkai mane įspėjo, kad. nuėjęs pas gusarus . . . . •' . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . „~ .. . . • • . , „ , • . ; - ! . k a n m n k i s pasaukė kitą puskanmnkj , kuns kazka vei-įokiu būdu nepnsipazincKiu. jeigu jie klaustų, iš k u - , . . . . , • ' , • . . . , ' o, , • / _ _ . • m »• + , , ke toliau prie savo lovos. Atėjus ki tam puskannmkitu, nos dalies as • su. Sake, jeigu gusarai sužinotų, kad .^T . . _ .- -. « . . . • . . , .. .. 1 1, • J - •..;. - ••_ * i „ mane pris tatė , kad esu iš Sancm ir pridėjo, kad mu-esu iš karo milicijos mokvklos ir dar šnipinėjimo t iks - . , " ' W 1 . , . ' . fT . . ,. . - - T _ A 1 .̂- i_ j , s i ) <lalis po pietų sukilimą nutraukia ir eina prie palais, tai je gali tuoiau sušaudyti. Liepė sakvti, k a d . . v v * • v v™ J • J J r - 1 reigų. 

Papasakojus "nauj ienas" apie "mano dalinį" i r 
toliau mums besikalbant, prisirinko geras būrys ka-

Nenukeliauja "toliau" ir emigran-
"Kai kurie lapeliai išspausdinti t i n ė literatūra, kurią leidžia lietu 

ant plonyčio rūkomojo popieriaus 
Jie vadinami "sutrumpintais leidi-
nia :s" vadinamojo "visuomeninio 
politinio" žurnalo "Posev" ("Pasė
lys '). Tai įžūli antitarybinė litera
tūra, nuo pirmos iki paskulinėa ei-

vių kalba. Tokią literatūrą platina 
nei daug. nei mažai, o lygiai 63 
įvairios nacionalinės emigrantinės 

nemunės tiltą, bet ledu per Nemuną. Sakė. kad A. Pa
nemunės pusėje prie tilto stovi sukilėlių sargyba ir 

esu iš Šančių atskiro bataliono. Kad atėjau į svečius. 
Kai atsiradau prie gusarų kareivinių vartų, per 

kuriuos kareiviai išjoja užsiėmimų, pastebėjau, k a d , . . , . . . . , . , . , . . . reiviu. Tada ne vienas kitam a.skino. kad Šančiuose 
vartai pndarvti . bet palikta gal pėdos pločio plyšys. 1 , . , ... . . . , . . , . , 

, K ..- , * \ u . T - _* * - kariuomene sukilimą nutraukė. Ts kažkur a ts i rado VTT-
per kuri galima buvo stebėti gatve. Lz var tų stovėjo . . . . . T , . . . . . * 

: . - - . , . . . . . . . . i f . . " . , , ,. . , sila. Jam visa papasakojo nuskarinmkiai — tą. ka a s 
pereiti neleidžia. Jis bėgąs namo. nes prie sukilėlių i kareivis, o an t žemes buvo oastatvtas kulkosvaidis. , . r \ ; , . . i _ . . . . 7. , , 
v T ° ' „ . . . . . . . . . , «j ,. pasakojau apie sanciu įgulas. Po to viršila atsisuKO 1 
nenori dėtis. | Kareivis kažką velke ir j mane visai nekreipė dėmesio. \ r J r . t. t 

. Bėglį nuvedėm į Kauno komendantūrą. Kaip tik | Išnaudodamas jo neatidumą, įėjau j kareivines. 
61 y kT se' Vakare šalvse ^eizul ^ a 1>UV0 p r i s i " 0 ^? daug karininkų paruošti planą ry-Į Kareivinėse pastebėjau, kad padėtis buvo tokia . 
MMri 'Posevo" leidėjai ragina tie! tojaus dienai pradėti sukilėlių likvidavimą. Sulaikytas kaip visada, kai kareiviai poilsiauja Vieni lošė kor to - ; 

mane ir paklausė, a r jau Šančiuose įgulos sukilime 
nu t r aukė? 

(Bus daugiau) 

> 



4 ^ DRAUGAS, ketvirtadienis, 1975 m. Sovo mėn. 20 d. ifyyks ne mūsų kampe, o Tol?, j 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —"jj^įp sakoma, už jūrų. mariu. Nu- . 

įvykęs Pietų Amerikon jaunuolis 

KONGRESO VEŽIMAS JAU RIEDA Ulės- - * • * " •nadieti.šką akiratį, pamatys, kaip 
' Įmanoma vokti ir nedėkingiau
siomis sąlygomis, bus šį kartą 
svečias, o ne šeimininkas. 

B**t svarbiau, negu prabegan-
Liko nepilnai dešimt mėnesiui valdybos Pietų Amerikoje) skau-Jt,- -j į s p ū ^ a j v r a t a i . »Ka(j šiam 

iki Jaunimo kongreso Pietų Arne-1 tų veikėjas Mindaugas Pleškys,' kongresui m u m s nereikia rūpin-
rikoje. Kaip ir du ankstyvesnieji, į kiti vadovybėje — Emilija Pakš-1 tJ-s n a r n u r u o š a . Visi tie dalykai. 

Jaunimo kongreso darbus Šiaurės Amerikoje apžvelgiant 
ROMAS SAKADOLSKIS 

jvykę Siaurės Amerikoje, trečiasis 
yra visos išeivijos renginys. Sėk
mingam Jo pravedimui neužten
ka Argentinos. Urugvajaus ir 
Brazilijos lietuviu pastangų pras-

Suva/iavimas Rocliesterv 

lymus kongreso studijų d i e n ų i g a l b n a ^ųs t i s , Icad^lieUme 
mingai programai paruosti ar a*- 'tensyviai dirbama ruošiant srū-
vykstantiems svečiams priimti. 
Tolygios svarbos ruri ir kruopš
tus jam pasiruošimas Siaurės 
Amerikos, Australijos ir Europos 
kraštų i-mnimo. 

taitė (vadovo pavaduotoja). R ū - , k u r i < ? s u e d a i a i k a _ p r o g r a . 
ta Nainytė (sekretorė) ir Pijus ^ v i e t ų $ u r a < įS m a s i r p a r u o _ 

Šimas, nakvynių parūpinimas, 
y r a : kelionės iš vienos vietos j kita. 

platū> k sudėtingi. Šiuo metu i n - ; t a i : < o s organizavimas. — nukrin-

Stončius (iždininkas). 
Ryšių centro uždaviniai 

ta n u o mūsų pečių. Aišku. ne
be programai, jau paruoštas projek- ^ a r b o , j a ^ n | , e s ų 

nebus nei lengvesnis, nei dėkin-tas tokiai programa; jaunimo 
stovykla: Argentinoje. T a r p eilės 
kitų vienkartinių darbų yra Kong
reso vadovo išleidimas, jaunimo 
studijinės anketos platinimas ir 
surinkimas, prelegentų akademi
nei programai kvietimas. 

(Visa ta: turi būt 

i Pasitarimas Liet. jaunimo kongreso reikalais Chkagoje, kur tavo suvažiavę Įvairūs Lietuvių Bendruomenės 
tell cimas Į pareigūnai. Nuotr. V. Noreikos 

Bet visgi nemažai to, Kas 
praeity taip trukdė r imtam idėji
n i a m kongreso pasiruošimui, da
bar jau vra kitų rūpestis. 

Tokiai padėčiai susidarius, kei-
• - . 

Sąmoningą pasiruošimą būri
mam kongresui ženklino Ro-
che>tery pereitų metų gale su
šauktas Siaurės Amerikos lietu-į leidžiant ir nuolatinių įsipareigo- I mybė artėjančiame 
vių jaunimo antrasis suvažiavi- ĮCmų: ryšių su Australijon ir E u - [ T a i buvo matyti ir 

atlikta, neap- ' č ias i ir Siaurės Amerikos atsako-
kongrese. 

Rochesterio 

MŪSŲ KOL 0 N I J 0 SE 
Aurora, Illinois 

GYVA LB APYL. VEIKLA 

mas. Per keturias dienas beveik]ropos jaunimu palaikymo 
be išimtie> buvo nagrinėjamo' 
kongresinė^ temos, o 
gražių vaisių ir lyg spyruoklė pa-j šaulio Lietmyit 

l l l l 

nai. nukankinti kalėjimuose ir, nams Lietuvos laisvinimo reika-
Sibiro vergų stovyklose lietuviai, j lais, Simo Kudirkos šeimos gel-

Meninv minėjimo programą at-į bėjimu ir padėti Jurgučiui atsi
liko įvairių apylinkės minėjimų • gabenti šeimą iš Lietuvos. 

Vasario 23 d. Auroros apylin- 'ar kitų švenčių programų daly-j Stipriai reaguota i Australijos 
Renata ir Paulius Vizgirdų-' min. pirm- Whitlam poveiksmį 
Drąsiai ir šauniai padėklą-j pripažinti de jure okupuotą Lie-

redagavimo ir; stovų paruošimas, akademinės ir.tyje. įmavo po eilėraštį apie Lietuvą' tuvą sovietams. N e tik jam, bet 

Ika^mel aukoja BalFu) *r i^augcTj 
metų rėmė Vakarų Vokietijoje 
siuntiniais ir pinigais nepažįsta
mą šeimą, pakol ji atsisakė pati 
paramom Ji yra įstojus: į Lietu
vių fondą nariu su Šimtine. 

Vasario 16-os minėjimo proga 
buvo paprašyti susirinkimo da

lyvia i paaukoti lietuviškiems 
'veiksniams, pagal savo nuožiūrą, 
j Altai teko 50, LB 29 ir Vlikui 40 
; dolerių. 

Duosniausi aukotojai buvo 
: pensininkai D. ir j . Vizgirdai ir 
• jų sūnus Vytenis. Paaukojo po 
i 20 dolerių. Justinas Skuodas gyv. 
| D e Kalb. II!. atsiuntė 25 dol. au
ką. 

Pasibaigus einamiems reika 
lams. svečiai ir nariai buvo pa
vaišinti moterų pagamintais ska
numynais ir kavute. 

Šia proga A. Venckus parodė 
skaidrių. Jis yra gimęs Švedijoje ir 
iš ten atvyko su tėvais į Ameriką. 

B. Obeliūnas 

kon-j suvažiavime, kur dėmesys kaupė-į 
»reso ziftiarasckT "Kongresienų" i si ties tokiais labiau problemi- į kės nariai ir svečiai šventė Vasa-'via; 
t o l i m o jaunimo skyriaus "Pa - ;n i a i s reikalais, karp tmkamas a t - ! rio 16-os liūdną minėjimą trem-jkai. 

POPIERIS _ DttENAYIMO 
PRIEMONfc 

stūmeio k m grės/ 
myri. Dalintasi 
apie darbą Pietų Amerikoje ar 
tenykščias nuotaikas, bet drauge 
atvirai ir kritiškai nagrinėti ant
rojo kongreso trūkumai, formu
luoti siūlymai būsimo kongreso 
akademinei ir kultūrinei progra
mai ir duota kryptis tolimesnei 
kongreso ruoša I -

Atstovu rinkimas 

Plečiant Belgijos uostą Ant-
dirva buvo r e g i u s p r - i ^ . p r i e šiu darbų labai prrside-1 kultūrinės programos sudarymas, ; ] i s ; k o A . i r G V c r K k i | Į * Vakario 16-os minėjimo pras- ; ir Australijos liberalų P * * * ff*į į g j J ^ B L . ^ , 

ne tik žiniomis l fe apie 20 jaunų čikagiškių tai- i idėjinių kongreso pagrindų svars-į m o g u p a t a l p o ^ ^apervilėje, 111. | a * Apsirengė tautiniais arabu-; va. Sneddenu, buvo parašyta; džiovinama prietaisu, panašiu | 
k'yiinkų. tymas. Jame sukurta 

. . . . . .. I žvilgsnio nuotaika turėtų vyrau- j k a r u a D V g a r c | o s pirm. R. Kronas• «** *okių. 
Finansai, ekskursna. uiformaciia j ̂  įf t o l f a u > kongreso -* - " ' 

atviro; Minėjime dal>vavo Vidurinių Va Ziais mikliai pašoko keletą tauti-. daugybė protesto laiškų. 
Ar tai Vasario 16-os, ar birže 

pasiruosi-
—a. . s- - „ . 0 ,u ; :„o ' mams pasiekus Įkaršų. 
Kita pasiruošimui svarbi ms- i *~ 

titucija yra kongresų iniciatorė ir į 
globėja — Pasaulio Lietuvių 
? ,J . . . ~- — Bažnyčios Viesuju reikalu 
Bendruomenes valdyba. Pi rm. | - ^ J V 

„ . . , . . - _ ^;Vo ' t a r y b o s sekretorius arkivvsku-
Bromus Nainys, jaunimo reika- ~ 

t • D^^ ,O v a narą? P a s Casaroli pneme čekoslova-
iams vicepirm. Koma> Kasparas * _ _ . _ , . . . 
. , - . u u - :«: » t ^ ™ « ; ' k n o s užsienio reiKalu ministre Viena aiškiausių ano suvažia-l ir_ j r kiti valdybos ministro;minti ii pagerbti minutės susi nana; stropiai' ^°^ užsienio reikalų 

viena aissciausių ano suvaz:a-j-_ . . ; . . J \ 'kvietimą ansilankvti r v f a A i n h ' r . .. . . . . uvasiuje, Kaua UCMS 
dmo išdavu liečia .Amerikos ir m ^ n

s u o * ! " > ? ' ! T S ^ L J 5 " I f c S S ^ a P s l l a n k > t l Cekoslova, k a o p t o m:rus:„i amhnkes na- b f l t i a i s H e t u v i > 
Canados atstovavimą trečiajame! ?a s- ? L B v a ! d > ' l x ) S d e K a , W a s h ' W ' ™- ***** Lietuvoje partiza-, m- , j a i s i r v f > i k ^ a i s . 

mgtone suorganizuota 
infonnacijos tarnyba, 
bend rad a rbi ai rašo 

sugeriamąjį j>opierį. J gi*untą 
buvo įleidžiamos 10-12 metru'il-

ir Northern Illinois universiteto Į Aiškiai matyti vaikų eilėraš-1 lių trėmimų proga buvo rašomi I gio daugiasluoksnio higrosko-
De Kalb. Illinois, lietuvių s tudenčių ir šokių atlikime Lemonto Ii-: laiškai ir straipsniai vietos anglų'pinio kartono juostos. Jos gerai 
tų klubo pirm. R. Genčius gB|*n*a'sA>ės mokyklos ir jų moti-: kalbos dienraščiui "Beacon: sutraukdavo vandenį iš dirvos 
dviems senosios kartos lietuviais! n o s Adelės įtaka. j Ne\vs." Daug laiko ir triūso įdėjo; paviršiaus ir atiduodavo žemiau 
studentais. ' ^ t£mrį>i - ^ „ ^ t ^ \olĄ~ „ « I , , , C V ^^Mybos nariai aukoms rinkti. • esantiems sausesniems sluoks-

. \0i ievai nesustos leiuę vaiKus i . . , . , . . , • 
Minėiimas buvo Dradėtas Lie-h- • ... , u . i Metų begv buvo aukos nnKtos: niams 
. u.i<: jinid^ t/u v J į d u n d i LJC htuarusitmę mokykla ir p a t y s . į v ? . . . . . r, i " l 4 " I B -

tuvos himnu. Po jo buvo prisi- ,-; . _ j ^ , „,.,;„• i;^...;si_;^I krepšininkų išvykai Į Europa, Į 

padės augti lietuviškoje 
dvasioje, kada nors užaugę jie gali 

skos veiklos re- ! 

trečia] 

ti atstovai turės būt kongreso 

kongrese. Paties jaunimo Srink- i |nf t o n e fuorgamzuota Kongreso 
:<urios 

kongresinė-sauklia> ir darbuotoja: savo apy- ( ^ ^ s t r a i i u s l i o t u v i ų 
iinkėse, ruosnĮva, r ,om temom; i o d i k o i e J a u b a i g i a m a s , -
pranes.mus kongreso ^ T ^ i . ^ . ^ ^ . ^ r e m t i k o m ; t 

•iuda-
te tas. 

Simo Kudirkos k o k i , Baliui,i 2 8 t ū k s t a ^ a i t o k l 4 **** b a" 
LB lituanistinės mokykloms i r ! v o J l e i s t a i g r u n l ^ k a s 3 0 c m 

jkt. 
1975 m. valdybą sudaro: D. 

Teigiama, kad ši naujovė, taiky
t a su kitais drenavimo būdais. 

Toliau buvo tes iam* apylin-; Vizgirdienė - pirm., M. Vizgir-1 P a d ė J ° išdžiovinti 50.000 kubi-
narių metinis susirinkimas.! dienė — vicepirm., A. Venckus —į n iU metrų įmirkusios dirvos žy-

Argentinoje h studijų dienoms! 
BraziUjoje. suformuluoti igyven-; P " kuri- bendruomeninės jėgos 
dinamos nutarimu, visu k r a š t u ; % i s a m e pasaulyje skatinamos puo į 
atstovu suvažiavime ir juos %yk- l s e l e t i k°ngreso m;nt| . rūpinama- . 
dvti kongresui praėjus. A t s k i r a i ^ emisi jos įsteigimu lėšoms telk j 
posėdžiavusios Kan«k>s ir .Ame-/J- B c t o- P L B valdyba nutare i 
r kos jaunimo tarvb.jS nustatė ' ,P a t i ^P ' ^ t i s Siaurės Amerikos, 
griežtokus reikalavimus kandida- Imtuvų ekskursijos Į pietus orga- | 
tams. Jei atrodo, kad jie yra per-. uizavimu-
daug sunkūs daugumai jaunimo, Kaip matyti, valdyba nebijo 
tai kitaip ir negali būti. Juk i juodo darbo. Cia prisimintini pir- I 
Pietų Ameriką siųstinos tik stip- mykščiai du kongresai. Abiejuose į 
riausios čionykščio jaunimo jė- sunkiai darbavosi buvęs PLB; 
gos, turinčios patyrimo ir vaiz- j pirm. Stasys Barzdukas. o ir pati j S k a u t ų mugė9 Detroite stidaryno iškilmės. Kaspiną perkerpa LB Det-
duotės. nebijančios darbo. Tuo: mintis suburti viso pasaulio be- ; roito apyi. pirm. Jonas Urbonas. Salia Dalia Orentaitė ir Hflne Abarius. 
pačiu iš Siaurės Amerikos orga-' tuvišką jaunimą rado atgarsi ir į - ' • — — — _ _ _ _ _ _ ^ _ _ _ _ 

kuri os\arbauissuu vb k nitoui a kultūros ir švietimo reikalų vedė-1 m i a i greičiau, 
perrinkimas dviejų valdybos na- ' jas, V. Vizgirda — ižd. ir B. Jab-
rių ir 1074 m. veiklos pranešimas lonskis — sekr. 
apie apylinkės metinę raidą. I apylinkę nariu priimta seno-

Daug pastangų buvo Įdėta laišisios kartos geraširdė lietuvė Ve-
kams parašyti Amerikos prezi-į ra Padenginskienė. Jau daug me' kalba. 

|dentui, sekretoriui, kongresma-: tų remia Vasario 16-ją gimnaziją,! 

negu paprasta. 
jm 

— Ranka ranką plauna, kad 

(Papiliečių patarlė) 

Jr 

nizuojama didelė ekskursiia. ku- \susiformavo ne kur kitur, kaip; 
ria visi galės pasinaudoti. \ Pasaulio Lietmių Bendruomenė- į 

Tinkamu atstovt* išrinkimas '• je, kuriai anuomet vadovavo sa-j 
dabar yra Kanados rr .Amerikos i ve nunokusiu jaunuoliu vadinę-i 
jaunimo sąjungų dėmesio centre. į' sis a. a. Juozas Bačiūnas. j prieita prie kai kurių sprendi-
Rochesterio suvažiavimo metui r. - • . .- ' mų. liečiančių santvkina t a m 
, » » . , . . . . . Kuosos eiga ir tęstinumas _ . . ' , * l 

LAV Ktiivri} jaurumo sąjungos- Bažnyčios ir valstybes Cekoslo-
pirmininke Srinkta neorituatiė Kai i Rochesteri susirinko vakijoje'*. Iš kitų šaltinių gir-
Daha Vaitkevič:xrtė 5 Chicagos.• Amerikos ir Kanados jaunimas dėti., kad derybų tęsinys num?.-
Ji jau sutelkė talkininkų būrį aptarti kongreso reikalus, paaiš- t y t a s gegužės mėn. Romoje ir 
šiam uždaviniui Įgyvendinta. Jų ;kėjo vienas pažymėtinas dalykas, kad Čekoslovakijos delegacijai 
tarpe Jonas J-uozeviSus, Emilija i Dalyvių tarpe buvo beveik tiek vadovausiąs religinių reikalų 
Pakštaitė. Indrė Baužaitė ir Ra- jpa t visai naujų nematytų veidų,: sekcijos direktorius Hruza. Kiti 
sa Soliūnaitė. — visi jau spėję pe- į kiek ir pereito kongreso talkinin- į šaltiniai mini. kad greita- ir pats 
reiti mūsų organizuoto gyvenimo; kų. Visai kitaip buvo pradėjus užs. reikalų ministeris šnupek 
mokyklą. tartis dėl antrojo kongreso (1970 i lankysis Vatikane. 

JAV-ėse atstovu i kongresą rin- m.) . Tada kuone visi buvo tik 
kimai numatomi gegužės 3-4 d. j girdėię apie p'rmąji kongresą ar-
Siuo metu pagal LB apygardas?ba geriausiu atveju jame dalyva-
sudarinėjamos atstovams rinkti' vę. Pažiūrėjus j tuos. kurie dabar 
komisijos, kurios peržiūrės kan-• stovi darbų priešaky. — R. Kas-
didatų kvalifikacijas ir prižiūrės parą. D. Vaitkevičiūtę. A. Kuolą, 
rinkimų eigą, G. Juozapavičiūtę. E. Pakštąitę. 

Gesružės 17-1° <£ t/>ndone. M Pleškį ir kitus —matyti , kad 
Ont., Kanadoje, , 
šaukti Siaurės .Amerikos lietuvių: jiena. Tai labai teigiamai a t s i K e - | t M ^ f s b e I ¥ a — n o r a s - k a d Pą-
jaunimo trečiasis suvažiavimas į pia i visą pasiruošimo eigą. A k i - į - S l s t k t u Europos saugumo ^ j junga kreipėsi i savo^ministerį 
a a pagrindinis uždavinvs bus vaizdu> pavvzdys buvo pereitą . oendradarbiavimo konferencija j pirmininką ir užs. reikalu minis-
pradėt? ruošti naujai isrmktus ! sausio mėnesį sušauktas k o o r * - Genevoje. kur dalyvauja ir Va-
atsto\-us konsresiniam.s įsiparei- i ^ n i ? nr>š>Vlis rv-šiu centro Hus- i t l k a n o atstovai. 
jojimams. 

KOMUNISTAI NIEKO NEPAŽADA 
(Atkelta iš 3 pusl.i kupai būtų parinkti tik iš "Pa

eini in terris" dvasiškių tarpo. 
< Si sąlyga Vatikanui nėra pri-
imt :na. tai bus sunkumų ir atei
tyje, ieškant sprendimo net >r 

i kai kurių kompromisų kaina. 
Priedo galim-t dar paminėti.; 

kad Italijos žurnalistų sąjun-; 
.gos vadovybė pasiuntė Čekoslo
vakijos ambasadoriui Romoje į 

' tokio turinio protesto telegra-' 
įmą: * •Čekoslovakijos ambasados! 
nedavimas vizos žurnalistui Ca- j 
gianelli vykti i Prahą (jis no- ' 

Kovo 4 d. Čekoslovakijos ko-1 rėjo ten būti Casaroli vizito me-
munistų organas "Rud Pravo" tu) sukrėtė Italijos žurnalistų, 
t rumpai komentavo arkiv. Casa- mylinčių laisvę ir demokratiją, 
roli vizitą Prahoje. Kaip ir bu- sąžines. Visų italų žtirnalistų 
vo ga'ima laukti, visas dėme- vardu griežtai protestuojame 
sys nukreiptas t ik j tarptaut i- dėl tokios diskriminacijos, kuri 
nes problemas, kurios buvo pa-1 pažeidžia pagrindinius inornu-

, , , • „ _ a „ ' s 'kalbėiimu objektas, o vpae i)a-|ciįos laisvės princiinis". 
munatomas: i em kongrt-so darbas nėra n a u - ; J • •' -y f J » 
nviiiuiiT«iu« jTCui & _ -brėž tas bendras noras, kad pa-1 Tuo klausimu Žurnalistų sa-

PLOKŠTELĖS, GAUNAMOS "DRAUGO" ADMINISTRACIJOJE 

nacinis posėdis ryšių centro 

RVMU mitra* 

:t:nėje Cbicagos "Margučio" pa
talpose. Be vietinių į posėdį at-
i-.yko kongreso pareigūnai i š T o -

Jaunimo kongreso organizato-: ronto. Washingtono ir ^Brazilijos 
riai Pietų Amerikoje jau kuris lai-; (tuo metu čia viešėjo Živile Ju
kas su viltimi žiūri i Siaurės .Ame-1.raitytė*. Dalyvavo ir bendruo-
riką, tikėdamiesi ne tik gausaus j menės vadovai — PkB p i r m Br. 

Tikintieji ir ir persekiojami 
nesidžiaugia 

terj. kad išaiškintų visą šitą rei
kalą. Vargšai italai žurnalistai 
dar iki šiol neįsitikino, kad vyk
ti j komunistinius kraštus pro
cedūra yra kitokia, negu j lais
vus kraštus. 

Viską susumuojant. arkiv. 

kusijas pasunkintų, dargi paro 

dalyvavimo, bet ir pagalbos pa-į Nainys. JAV LB krašto va 
ruošimo darbams. Pereitame kon-į pjnn. Juozas Gaila ir Kf .sėkmimrai-' 
grese (1°»72 m.) buvo įsteigtas Į LB krašto valdybos pirm. Jonas • K 
Pasaulio lietuvių jaunimo sąrun-j Simanavičius. Per kelias valan-

Idvbos ' c^ž ius ' ' susidomėjimą ir nr.rą. kad 
, - _ . , m i . - . - , . ., f , „ o ^ c ' G e n e v o s konferencija baigtųsi 

ruošimo darbams. Pereitame kon-; p j r m . Jnozas Craila ir Kanados : ^ .,. ft bažnytinius 
Rudo Pravo*' nekal-

•'Ruda Pravo" j>asidžiaugė. 
kad Vatikano delegacija iki i 
šiol nieko nepadariusi, kas dis- ;Casaroli Prahoje lankymosi 

vaisiai- kalbėtasi. tart;;si. su
t a r t a ateityje vėl susitikti, o 
Bažnyčios padėtis čekcvslovaki-
joje lieka kaip buvusi. Bus vėl 
susitikimai, derybos, taigi nerei
kia nustoti vilties, tuo tarpu pa
kęsti, kad toji padėtis dar ne-
pablogėtų. Ką apie tas derybas 

klausimus 
ba nė žodžio. 

Taigi atrodo, kad tuose pa
si tar imuose nebuvo spręs tas ar 

gos (sutrump. PLJS) ryšių cent- <įâ  >uspėta detaliai susipažinti su į 
ras Chk-agofe palaikyti jaunimo būsimo kongreso programa ir da- j 
tame ryšiams ir talkinti kongre- K-kiŠkai suplanuoti ateities da r - . . . . . . - - . 
s u iRvs iu centro veikla smarkiai bus. net svars ty tas svarbu- vysk..-1galvoja persr-kiojami Čokoslova-
p ^ ė j o šiu metu pradžioje, per-i „ . , . . . . . . . r i joms vyskupų paskyrimas, iki jos katalikai, galime tik spė-
ffl-orįamzavus jos vadovybei. Nau-'. Kitok.e uzdaMn.ai ^ s u s i U r t i n v b u s i o n gva nėjhoti. teisingiau - numanyti. 
juojtj vadovu patvirtintas (PIJSI Gerai, kad treoasis kongresas atei tyje. Valdžia nori. kad vys-1 J . V . | ^ 

Plokštelės pevadiniman 
ANOJ PUSĖJ NEMUNĖLIO 
AURELIA 
DAINOS 

DAINOS LIETUVIŲ IR KT. TAUTŲ K0MPO7IT. 
DAINOS LIETUVAI 
GINA CAPKAUSKAS dainuola 
LABĄ RYTĄ 

LAUMĖS JUOSTA 
LIETUVIŠKA KAMERINE MUZIKA 
LIETUVIU TAUTINIAI SOK1AJ 

LIETUVOS KANKINIU KOPLYČIOS VATIXA 
NE PAŠVENTINIMO IŠKILMES 
OI. TOLI. TOLI 
IOREIV1U KELIAI 

RADIO VAKARUŠKININKES DAINUOJA 
SVAJONIŲ 2EMfi 
ŠILUVOS MARIJOS KOPLYČIOS PAŠVENTĮ 
NTMO IR RELIGINIO KONCERTO MOMENTAI 
ŽIRGINĖLIAI 
DAINOS 
GRJSIM. GRJSIM 
MUZIKA FRANZ LISZT 
KETURI AUTORIAI Poezija Ir pt../». 
IV LITERATŪROS VAKARAS 
LITERATŪROS VAKARAS 
SEK PASAKĄ 
RINKINYS 18 
RINKINYS 19 
RINKINYS 25 

26 
27 
28 

AKVARELE 
L T M. ANSAMBLIS ČIURLIONIS 30' 
LIETUVIU KOMPOZITORIŲ DAINOS 
KOKIAIS KELIAIS AŠ KELIAUČIAU 
GAUDŽIA TRIMITAI 
TĖVIŠKES NAMAI 
Br. Budriūno kūriniai, 
"GELBĖK MUS!" IR KITOS GIESMES 
Phi'iadelphijos Lietuvių choras '•Viltis". 
'JETLTvlSKOS GIESMES 
MES ŽENGIAM SU DAINA 
MANO ATSIMINIMAI LIETUVOS 
DAINUOJAM SU LEONE 
DAINOS IR ARIJOS 
SUK. SUK RATF.L] 
VASARIO 16 LIETUVOS NEPRIKLAUSOM Y 
M S 50 METU MINĖJIMAS 
2IBURE1.IS 

Artistai 
Dainos J plokštelę (raSyros Lietuvoje 
A Įurat* PaukStehs 
Aldona .Sternnuiienė 

Stereo 

I Mono i 
Birutė Valterienė 
Salomėja ("kriene 

t stereo) 
New Yorko Lietuvių vyrų choras "Perkūnas 
Choro vadovas V. Strolia (Stereo) 
Lietuviškos lengvos muzikos rinkinys 
Izidorius Vasyliūnas, 2 pi 
i Î leidf> L Rendr ivultūros Fondas 'Stereoi 

(Mo».o> 

HSleido Liet Vy«al) 
PhiladclDbiio* Liettiv-ių choras Viltie (Stereo t 

$5.00 
$500 

700 
6 PC 
$5.00 
400 
8.00 

e.oe 
$6.00 

$15.00 
5C0 
45T 

5.00 
60^ 

Modernūs kuriniai atliekami Tamošiūno orkestro 
ir <oli>;tu 
(S Barcie) 
N Ščiukaite 

A Trečiokas 
Kvartetas Vilti* 
Pianistė Julija Rajauuskas 
Ul-sis 
Skaito Jonas Aistis 
IV-sis 
Laima Rastenyte 
A. Sabaniauskas 
D. Doiskis 
A. Dvariono muzika 
A. Sabarriauskas dainuoja 
P. Dėdė-Graužinis-Volteraite 
Karo muz. orkestras ir kiti 

(Stereo! 
(Stereo 

(Mono) 
Lietuviškos lengvos muzikos rinkinys 

• § • t • t 

Stasė Klimaitė 
Vyrų kvintetas "Baltija" 
Br. Jonušas. MarSai 

atlieka Sv. Kazimiero parapijos 

Dirigavo Leonas Kaulinis 
AJgerd Brazis ir Žibuoklės 
New Yorko Vyru oktetas 
L Juodytė Ir gitara 
L Juodytės dainavimas 
Janina Nomeikaitė-Armonįenė 

(Mono) 

choras 

(Stereo) 
(Stereo) 
(Stereo) 

(Hl-fl) 
(Hi-fl) 

(Stereo) 

5.(X 
4.95 

$6 00 

5.00 
500 
5.00 

.5.00 
600 
5.00 
$5.00 
5.00 
$6.00 
$6.00 
$5.00 
$6.00 
$6.00 
$6.00 
$6.00 
500 
$6.00 
10.00 
500 

$6.00 
$5.00 

$6.00 

$6.60 
$5.00 

500 
500 
500 
5.00 

Vilniaus Tautinis choras ir solistai (Stereo) $5.00 
L Stukas. Žibuoklės Rūtos ii 
parapijų ansambliai (Stereo) 5 00 
Lietuviškos lengvos muzikos rinkinys $6.00 

(Illinois valstybes gvventowi prie tų kainų oridėkite 5% taksų mokesčiams ir 25 tentus persiuntimui 

Užsakymus siuskite: DRAUGAS 
4545 W. 63rd Street 
Chlcago, III. 60621 i 

= * » 



NORIU DIRBTI IR TARNAUTI 
LIETUVIAMS 

Pokalbis su kun. Vikt. Kriščiūnevičium 
VL. SELENIS 

Kun. Viktoras Kriščiūnevičius, klauso dviem parapijom, jei vai-
ilgus metus dirbės įvairiose pa- \ kus leidžia j airių katalikiškas 
reigose Šv. Petro parapijoje, o pa-j mokyklas. Todėl nieko blogo, jei 
s taraisiais metais ją adrninistra- \ lietuvis priklausys dviem lietu-

\ KrSBSnevfSos pa&Suįo LVt 
r »ltO Ž U I J l d i l i l ų aAVi'lui UZ J U I O -
d>tą dėmesį ir norėtų ateityje 
g auc'.esnio bendradarbiavimo 
si lietuviška spauda bei radijo 
valandėlėmis. Dar kartą pabrėžė, 
jog %'isą laiką širdyje turi lietu
vybę ir jam malonu dirbti su lie
tuviais. 

PRISIMINKIME SKTN. 
ANTANĄ BANIONI 

Prieš dvejus me:us prie skau
tininko Banionio karsto buvo vi
sų išgyventas ramus ir gilus ge
dulas ir nepamirštinas Gabijos 
skaučių ir Baltijos skautų įspūdin 
gas atsisveikinimas. Visi suprato! 

dėl I ir apgailestavo, kad atsiskyrė sa- Į 
vyskupo Daskirtas Dievo Apvaiz į nuotolių ir kitų priežasčių pato- vo veikliausiame amžiuje, kad 
dos parapijos klebonu. Ši oarapi- 'giau tai vienoje tai kitoje lietu- skautija neteko vadovo, kuris ne

ves, nuo šių metų pradžios arki- jvisKom parapijom, jei jam 

parapijos 
ja n e tik yra didžiausia lietuvių aviškoje bažnyčioje dalyvauti pa-
parapija Detroite, bet taip pat j maldose. 
nuolat auganti parapiečių skai-Į Išimtis tuo reikalu — vestu-
čhrmi, turinti Kultūros centrą i r i vės. Ištekanti mergaitė turi gau

rą lengvai pakeičiamas. Atsisvei 
kino organizacijos, atsisveikino nius. Sėdi 
ir skautai, kuriems velionis riek 
aukojosi. Suprantama, kad An-

Spaudos ir radijo atstovai pas Dievo Apvaizdos parapijos kleboną 
kun. V. KrišciūnevRiu. Stovi: Kazys Gogelis. Alf. Nakas ir Ant. Gri 

VI. Selenis, kun. Vikt. Kriščiūnevičius ir inž. A. Zaparackas. 
Nuotr. J. Gaižučio 

T J" ;/•/£'» 4 1/T-'T»JI« \ '< i" . ' (>V»<' f« 'T'arr*. P i r t is ( f t l m i T~»V«t»»iv •••• •TV-'-" 3 2 " 

tautiniame festhaiyje, prie Det- landžio 5 d. 7:30 vai. L. namuo-
roito upės miesto centre, klubas se. A — , 
buvo įrengęs paviljoną su tauto-1 — 2urn popietė numato-
dailės ekspontais ir su anglų kai-. ma ruošti barandžio 6 d. pas Al
ba knygom's apie Lietuvą. Gau- fonsą ir Anelę 2'edus. 
tą pelną 250 dol. paskyrė lietuvių' — A. a. Antanas Banėnas, Lie-
ka m bari ui prie Wayne State uni- ! tuvos kariuomenės pulkininkas, 

! versiteto įrengti. šiais metais mirė kovo 11d . Matulaičio slau-
: toks pat festivalis įvyks liepos 12 - gymo namuose Putname. Palai-
I 14 dienomis ir bus dedamos pa- dotas Putnamo seselių kapinėse. 
; stangos supažindinti amerikiečius oj liūdi žmona ir giminės Kana-
su Lietuvos Bažnyčios Kronika, doje. (sln) 

! Klubas numato įstoti nariu i _ Lietuvių 

! VVayne universiteto radijo stou ir ^troito apylinkės valdyba ragi-
! sumokėti 15 dol. metinio mokės- n a vimm r^fr(X;tn aTwriir.kP« li*-
' Čio. Per minėtą stotį jau buvo 
j transliuota Jūratės ir Kastyčio o-
paros ištraukos — overtiūra ir 

Į žvejų daina. 
Kultūros klubas su kitomis or

ganizacijomis gegužės 5 d. ruošia 
vvskupo M. Valančiaus minėjimą. 

Bendruomenės 
s valdyba ragi

na visus Detrcito apylinkės lie
tuvius įsijungti į laiškų rašymo 
akciją mūsų senatoriams, kon-
gresmanams ir Prezidentui, pra
šant neišduoti Pabaltijo valsty
bių: Lietuvos, Latvijos ir Est i 
jos, o sekretoriui H. Kissingeriui 

I neparduoti Pabaltijo tautų. Te-

klases lituanistinėms mokykloms.! ti leidimą iš savo klebono ir tai tano prisiminimą verta puošti 
kilniais žiedais ir brandžiais vai
siais, kurie kaip tik bylojo apie 
jo darbą Lietuvai ir skautijai. 

Būtų gražu, kad Detroito skau
tai ir skautės organizuotai daly-

Detroito žurnalistų skyriaus įni- į saisto kanonas (bažnytinis nuos-
ciatyva kovo 9 d, buvo sukviesta; tatas) • 
spaudos konferencija pokalbiui} Kun. V. Kriščiūnevičius bent 
su naujuoju parapijos klebonu-! artimoje ateityje nenumato da-
Pokalbyje dalvvavo spaudos ats-iryti kokiu nors pakeitimų ar ko-
tovai Alfonsas Nakas. Antanas kių nors ypatingų darbų, kad ga-
Grinius, Vladas Selenis, Jonas 'lėtų kuo nors nustebinti parapie- į Banionio dvejų metų mirties at-
Gaižutis, radijo valandėlių atsto
vai Algis Zaparackas ir Kazys 
Gogelis. 

Jei kas išalko, ta: galėjo paval-1 Reikalas rimtas. Daugumos ir; grupės vadovu L. Sagių. 
gyti keptų bulvių pas Vincą Šeb- mano giliu įsitikinimu Detroite Į 
raitį, ledų pas Andrių Butkūną,! antros apylinkės nereikia, bet da 

Yra numatoma per 56 televizijos; n e l i e k a n ė ^ g ^ Detroito apviin-
stotį parodyti Grandinėlės šokių 

b jau užmegsti ryšiai i filmą 
kėje lietuvio, neparašiusio laiš-

"sU ko ir nepakėlusio baiso už jų bro 
lių ir sesių išdavimą. Laiškų pa-

kopūstų ir pyragų pas skautes, ar bartinė apylinkės vadovybė (p i rm) St KauneFenė Rožė By-
net kukulių, koldūnų ir dešrų' veiksmais ir nutarimais tik prie • l a i ^ e n ė J a n a s § v o b a j ū d i j a Min-

, . . , skautų tėvų komiteto įrengtoje to veda. Ji non Detroito lietuvius. y i n c a s T a m o § i ū n a s į 
vautų pamaldose uz s^t. Amano; v a l g y k l o j e a t s k i r t i n u 0 Detroito apykriKes.; * s \ ^ Valdybai nuolat 

Po stiprių ir skanių pietų buvo = Mes gerai žinome, Kad ir Cieve- į ^ ^ a : d -e „ ^ A I g i r < i a s 

Sekantiems metams perrinkta'. vyzdžiai i r adresai bus dalinami 
pati valdyba: A Muste ik is 'LB met iniame su-..-. 

sukti" Vatikano II nutarimams, 
nes dar daug kas yra senos tvar-

Čia paduodu kai kurias svar- kos ir net galvojimo. 
besnes kun. V. Kriščiūnevičiaus! I klausimą, ar kurija gali pa-
atsakvmų mintis. Viena iš jo pa- ! keisti kleboną kada tik nori ir pa
grindinių minčių teigė, kad jis j naikinti tautinės parapijos teises, 
pastoraciniame darbe nori dirbti j; atsakė, kad kleboną gali atleisti 
tik su lietuviais ir t u o prisidėti į iš pareigu, perkeiti į kitą parapiją 
prie lietuvybės išlaikymo. j ( n e t i svetimtaučių) kada t 

Pirmiausia jis pasidžiaugė, kad kivyskupas nori. Jis pa 
sekmadieniais sueina daug žmo-1 « atleidžia. Kas kita su 
nių, o ypatingai jį džiugina toks; parapija ir jos teisėmis. Be 
aukštas procentas jaunimo, kn- l«> s u t ! K U r l J a 

čius, tačiau numato daugiau i4pa minimą balandžio 6 d- 10 vai. 30 j t l a i k a s a p!ankvti skaučių bai-j lande po asmeniškų ginčų ir am- " ™ " ?*?** ™rZ7t.VįįT 
«il-ri" Vatikano TT nutarimams. „;„ rv«r« i ™ » i , / i « K9»nv. V , , . . . . . i . . . . - . J : i _ - ^ _ ' C _ i J..: „«,.!;„ J Vaitiekau:* ir Jurgis Baubl>S. 

mm. 
čioje 

Dievo Apvaizdos bažny- j i į ^ g ą namą, kuriame tą dieną jbicijų buvo sudaryta dvi apylin-j 
Ibuvo visokių laumių, dvasių, bei j kės, bet gyvenimas parodė, kad: 

Taip pa: perrinkta ir ta pati 

St. Sližys .•aikščiojancių lavonų. Skaučių j užtenka vienos apylinkės ir da-
į revizijos komisija: Alfas Gilvydis 

23 d. 12 vai . Kultūriniame cent
re . 

DAINININKAI DKIEZA1 

GRAŽLAI PASISEKĖ 
KAZIUKO MUGĖ 

S vadovės Irena Sventickaitė, Ma
rytė Alkevičiūtė, Alma Sventic-
kienė ir Rita Matvekaitė su skau-

Kiekvienais metais, kovo 

bar 
,. "i (pirm.) Joana Švobienė ir Kazys 

ten veikta Uk viena apylin- £ i , * 
SragausKas. 

A 
kė-

Paskutinė proga šį reikalą įsta-

me- temis gražiai paruošė ne tik bai- j tyti į tinkamas vėžes yra JAV LB 

Tarptautiniame institute at
stovu yra Stefa Kaunelienė, bet 
jos kadencija netrukus baigsis ir 

turi 

panaikinti; 

ris kartais sudaro arti pusės pa
maldose dalyvaujančių. Parapi
ja turi užtikrintą ateitį, ji nuo-

svečių. Tai yra Baltijos ir Gabi- skautais. Daug kas, kaip Vitas! savo pranešimuose i 
inės para lijos tesės « * • » , [ » « * » " * - f * *?«** Į ^ Į S f a g A s hm&B tris i a ^ p g p ^ R - ' -

o Vatikane kaip tik dabar smar-jko m u § ^ k u r i W™ < o v o 9 d" " a m o apsikrovę skautą ramcdar-

,]< 

kiai akcentuojami tautinių para-1 Kultūros centre. 
latos auga ir jau ,uri beveik 500 pija reikalai. Todėl dėl raminęs; J » - « - « * - į * J £ 
U:mų, fode, -gaivu" yra v i r š \ M » ? g l / T S I i f f i ^ ' S X 
tūkatančio. T r i 5 paskutinius sek- j r ^ e t ų roan^s. ]o didz.aus as k u r i a s p a s t a t į i r n u i a . 
„ r a & n i u s , arba kai kas nors 7 l < s - ; ™ p e s , s ' ^ - y t . P - ^ t ^ T % S T £ = * 
ta Kultūros centre, daug kam ; macams uz sary D K . . . L.• . ft r \ - a u i 0 k a i t i s ir 
bažnyčioje tenka stovėti, nes sė-! ^ n u o ™ O T e ' f i k l a ^ ^ ^ ^ ^ į a r ^ S ^ ^ ^ " 
dimų vietų pradeda trūkti. T o - \ sntuv-us bažnyčiai ir Kultūros; Ka y t . ^ p e l t s . 
dėl mano 'padidinti sekmadienio cen t ru i ir čia vėl susiduriama su Į Muges oficialus atidarymas j -
m S , n X č i u . - r ne- ea'-o'a a- išlaidomis. Pas dail. V Jonyną y- !vyko 12 vai . ir abiejų s.<autų 
^ t k - t ka nors d u o f s ^ S ra užsakyta ir jau daroma: dide-jtuntų vadovai, Česlovas Anužis ir 

rapijos ateitis. 
Detroito trijose lietuviu tauti- : saicykia 

nėse parapijose priklauso a p f e H ° K Ž 0 C ^ l ^ 6 S T . i 1 ? 3 ^ ^ g F ? » * » ' g » 1 

r m n L m u h* vra dar k b a i pastatyti didelį kryžių ir du velia mą Vaq :r s. 
£ ? i 2 . k ^ e ^ r i k ^ o 3 5 žiebus (Amerikos ir Lietuvos ką. Po kaspino perkirPimo buv, 

, & j . .. K i • • - i tricnalvei) ! nkiuoteje skautai ir skautes sve-iKsrs^S^:; 7ŠLL+ «ngai w..«-- ̂  ^^ff.,. 
Ju skaičius nemažesnis, o gal dar ši parapija kaip tautme lietuvių Maršams ir skautuką. muz.Ka: 
rr'didesnis negu 1.000 seimu. Cia ' Pa ra pi ja. atsakymas buvo, k a d ! g r o j a n t i e č i a i pradėjo dairytis 
ir yra galvosūkis, kaip tuos lietu-: tai priklauso nuo mūsų pačių, tarp įvairių žaidimų, loterijų, vai* 

" -įtraukti prie savu parapijų. ^ P m e s >sauklesime savo vai- Į gyklų, kavinių ir rankdarbių. Vi-
specialiai kuo k u s i r a r įdiegsime meilę savo baz-jsj t urėjo daug progų laimėti do-

nyčiai. savo parapijai. Tėvai irjvanų bei premijų. Šarūnas Min-
k^-> tuo klausimu visai nesido- lituanistinės mokyklos turėtų pįfa p ! a t i n o bilietus dviems 

Cia kun. V. KriščiūneviSusj nuolatos jaunimui vartoti: cia Įu-

biais ir dovanomis 
Robertas Selenis 

AR SKALDYSIME DETROITO 
APYLINKĘ? 

Paskutiniu metu Detroite vis 

paa;s-
inti. Būtent, nors susirinkimas 

šaukiamas 12 vai., tačiau, kvo
rumui nesusirinkus, prasidės tik 
12:30 vai., tai kad Sv. Antano ir 
Šv. Petro parapijų nariai po lietu
viškų pamaldų spės nuvažiuoti 
virš 20 mylių ir galės susirinkime 

Didžiaakiai gekonai priklauso 
driežų būriui , šie simpatingi 
apie 30 cent imetrų ilgio gyvū
nėliai, dažniausia rusvų spalvų, 
t ik t ropikimai spalvingi. Tyri
nėtojai mano, k a d jie bus atsi
radę j ū r o s periode. Jie įsikuria 
medžiuose, uolose, skardžiuose, 

a s I Į kur tik y r a j iems tinkamų verti-
T

c:;aj kalių paviršių. I š viso pasaulyje 
ilai-' JU Y1"3- a P i e 6 5 0 r u š i u -

Gekonai — sutemų ir nakties 
>. • .-inkimas baigtas Tautos gyvūnėliai. Dieną glūdi po ak-

himnu. co to buvo kavutė Ona menimia. uolų p y t u o s e , sme ,-
Xorvilienė paskyrė 20 dol. auką tame skardyje išsirausią urve-
klubo veiklai dar daugiau pagy-'inis ir t ū n o juose, laukdami na.: 

(sln) ' t ies, o nakt į į medžioklę. Mint i 
įvairiais nakt inia is gvvūnais. 

TRUMPAI 

te. 

vinti. 

dalyvauti. Minėtam ber.druorr.e 
daugiau ir daugiau kalbama apie; nininkų pasitarime ir šis parengi
ant ros JAV LB Detroito apylin- mų laikas' buvo primintas, bet renkamos naujos valdybos: kovo k u g a t a u g a r a 

kės steigimą, nes Šv. Antano bei apylinkės valdyba su juo nesiskai- 23 d- 12 va i ,K. Centre^LB. ^ " j g i j j ^ driežams 

Jei žmogus patrauKs ge^oną 
už uodegytės, pal iks ią rankoje 

- Sur ink ima i , mariuose bus ^ n e m i r k t e l ė j ę s . Niekis, netru-
|a. kaip ir vi-
Vestuvių metu 

statula, naujas a o e r a n ą u s , Į U ^ « « *?yitii^ v»,u J w . q ~,, , ė t a j mUSA T u Q r e , k a l u g r u p ė ^ i $ l a i k k u n o s 
:iai apsiėmė, boną ir du svečius B ą r ^ l i ^ d ^ o o , vasario 23 d. Sv. An- tiek Dievo Apvaizdos, *> 

Ro l 

Remigijų Belzins-i 

gekonai ima dainuoti — to tik
rai nemoka paprast i driežiukai. 
Manoma, kad garsą gekonai iš
gauna, staigiai atplėšdami nuo 
gomurio savo platų liežuvį. Ati-

Sv. Petro bei Lietuvių namų na-j to. linkės, balandžio 6 d. 12 vai. L.. I 
riai junta ar jaučiasi, kad dabar-j Mieli lietuviai, visi gausiai LB namuose Detroito organizacijų 
tinė Detroito apylinkes vadovy- [ susirinkime dalyvaukime ir kovo- centro ir tą pat dieną tuo pat tai-

T - - bė juos beveik užmiršo ir paliko kime už vienos tokios LB apylin- ku K. centre inžinierių ir archi-
aKulis. Detroito a py h iKes p i r v i ••:•:.? c Į ,A t a . m l f . ; , ; T ,„ . ^ - . Į - . . .--gf, .- ^ ^ .. •, tmidye uftektų tektų skyriaus (ALIAS), balan-

$. . Pet- džio 13 d. 12 vai. L. namuose Ra 
tano parapijos patalpose buvo su-įro, tiek ir Šv. Antano 
šaukusi susirinkimą. Didelė dalis parapijju nariams, tiek 
susirinkusiųjų nematė, kaip su kitiems didžiajame Detroite iš- nės 
dabartine apylinkės vadovybe su- blaškvtiems lietuviams. Neskal- tėvų. . . „ | p i o t i vert ikaliais paviršiais. Tc-
sitarti ir-nemntefe išeitimi tema- dvkime apvlmkes. Bu.<ime v.enm- > — Sv. Petro bažnyčios choras, *• - . . 

. . . . . . JL. .» ,'. - i i i • j : . __— c« cij-i-.r- : ki su^ebeumą teik;a jiems tam 
te antros apylinkes steigimą. S;uo gį. Išspręskim.' tuos rei^aius patys kur.am vadovauja muz. bt. Miz>s, i . « • • ' • 
metu jie jau turi surinkę apie 60 šios kolonijos lietuviai 

,. .v, ,. , , i J i iv- ne n^ \ i dainavę vestuves deda k a u s m e o etuviš.<ų d:o k ubo, balandžio 26 d. (sėst.) . \ 
. . . . X i - i v \^ ~-c+\ bus i a t i t inkamą vietą, k r visiems 9:io vai. ryto K. centre htuanisti- ' . . . 7* * . 
„ . . . . „ . . *.. i i r r Įdomiausia ir būdingiausia ge aukštesniosios moitykios i 

,-klos! Įdomiausia ir būdingiausia ge 
konų savybė — sugebėj mas lai-

Vius pr i t rauki pi 
Arkivyskupija 

nors tautinių parapijų neremia ir: 

nu ypatingai pabrėžė, jog amerikie-įsų bažnyčia cia jūsų parapija 
fių parapijos vikariato ribose vi e- Bendra, priklausys nuo to, kur 
n a kitai finansiškai padeda. Jeigu mūsų vaikai melsis. 

Vėl užsiminus apie parapijos daug. viena parapija turi per 
duoda kitai, kuria; lėšų trūksta. 
Todėl atrodo būtų pribrendęs rci 
kalas mėginti įsteigti 

parašų antros apylinkės steigimui 
Dabartinė apylinkės vadovybė 

nesutaria ir su daugeliu organi
zacijų, kurios labai dažnai pasi
junta ignoruojamos ir vietoje to, 

kės 

Vyt. Kutkus, 
JAV LB Tarybos narys i 

: parapiečių pritarimu ir toliau gie
dos toje bažnyčioje. 

— Švytūrio jūrų šaulių pavasa-

Vaitiekūno paveikslams, ir vieną k a d b , - t l į didžiansios apylinkė 
iš jų laimėjo Markus ir Rita &*MtaHdriaAės, tampa jos neatiai 
na;. Paulius Butkūnas ir Paulius 
Arlauskas su kitais platino laimė-

džiais priešais. 
Minėtam naujos apylinkės stei-

finansus, klebonas teigė, jei visi kurią laimėjo Birutė Leonavičie 
išpildytų savo pasižadėjimus, bū- 'nė . Piniginių premijų bilietus pla 

lietuvišltu galima išmokėti visas skolas Į tino visi skautai ir skautės ir pir-

jimo bilietus lietuviškai duonai, ! g i m 0 susįnnįime j a u buvo žino-
kad vasario 28 d. apylinkės ma. 

kų tautinių parapijų vikariatą. Iš 
to būtų daug apčiuopiamos nau
dos. Dievo Apvaizdos parapija 
už pastatytą bažnyčią ir kultūri
nį centrą dar turi skolų. Jo buvu
si Sv. Petro parapija arkivyskupi
joje jau turi sutaupiusi 120.000 
dol. Perkėlus santaupos iš Šv. 
Petro parapijos j Dievo Apvaiz
dos — pastaroji apmokėtų visas 
skolas. 

Neturint lietuvių parapijų vi
kariato, nėra kas tuo klausimu rū 
pintųsi ir, todėl mūsų lietuvišf 
parapijų sutaupąs, turime atiduo 

valdyba šaukia JAV LB Detroito 
apylinkės valdybos bei čia gyve-

išskyrus 100.0OO dol. kurijai. Sau-jmą 150 dol. premiją laimėjo p o - į n a n g ; ų Tarvbos narių, buvusių 
sio 1 d. pasižadėjimų buvo gautaįnas MiHer. antrą premiją laimėjo 
125.338 dol. ir iš tos sumos gau 
ta grynais 115,625 dol. Palygin 
ti pasižadėjimų neišpildė labai 
mažas procentas. Statybos vajaus 
komitetas siekia surinkti aukų 
150,000 dol. 

Šiai parapijai antras kunigas 
nebebus skiriamas, nes arkivys
kupijoje vienas kunigas turi ap-

apylinkės pirmininkų bei kitų LB 

r 
| mas tikėjosi, kad tame pasitarime 

*"'"r bus nuodugniai išdiskutuotas iri 

tikros raginės plokštelės, den
giančios iš vidaus gekonų pirštu
kus. Tos raginės plokštelės nu-

I sėtos mikroskopinio dydžio plau 
! ke'iais. kurie padeda j iems bė
gioti ne tik ver t i kalia s pavir-

| šižis, be t ir lubomis. Be to. vi
siškai lygiomis stiklinėmis plokš 
tumomis. 

Spalvingieji gekonai, žmonių 
mėgiami padarėliai ir jie daug 
kur laikomi namuose. Mat, jie 
greit pr i junksta prie žmogaus. 

Mšk. 

Jonas Panavas, o trečią ^ar ty- ;d a rbuotojų pasitarimą. Susirinki-
nas Stonys. 

Buvo įvairiausių žaidimų, 
vaikai bei tėveliai galėjo P ^ į į l f a l a m B antros apylinkės steigimo 
minti ir ne t laimėti dovanų. Ool- ; k ] a u s j m a S j todė-I dauguma nutarė \ Detroite Lietuvių Fronto bičiuliai vasario 23 d. savo susirinkime pager-

jo Arvydas Šepetys, jam talkino 
Paulius 2alkauskas, Vytautas Zub 

tarnauti 1,000 šeimų. Priežastis; rickas ir visi vilkiukai. Svečiai ga-
— arkivyksupija dėl kunigų m i r-' Įėjo dar nusifotografuoti su dide-
čių ir k 
nustoja, negu įšventina. 

fo žaidimą prižiūrėjo Andrius J a - , t a m e 5 ^ ^ ^ n edaryt i jokių 
kimČius. kitus žaidimus prižiūrė-1 n u t a r j m ų . 

eitų priežasčių daugiau j ų J i u kiškiu. Fotografai buvo Šau

ti kitiems 
Kun. V. Kriščiūnevičius ma 

no , kad lietuviai gali priklausy
ti ir kelioms parapijoms, tik vie
n a turėtų būti lyg ir pagrindinė. 
Praktiškai lietuviai visuomet pri 

DETR0IT, MICH. 

P E T f t A S P 1 T R I U S 
T>xfo — DekonvIm.M — Taiso 

Kambarin* Verandas G»-a>"« 
Id*da "Plastpr Bonrd-. V.«Ų rQ? 

«rrln<Jų ir sienų plylelSs 
18502 Maplewood. 

LK-onia. Mich. 48152 
TA 478-6779 

Konfcren; „ u ; , 
liūs Anužis, Rimas Matvekas ir 
Alsis Rugienius 

KULTŪROS KLUBO VEIKLA 

Iš 40 pakviestųjų bendru ome-
nininkų pasitarime dalyvavo tik 
apie trečdalis. Jame buvo iškeltas 
ir antros apylinkės steigimo klau- K o v Q u d ^ A n t a n o p a r a p i -
simas. Buvo pasiūl>ta sudaryti .^ p a t a l p o s e i%V(C0 D e t r o i t 0 Kul-
nominacijų komisija, kūne F»-, tū ros klubo visuotinas susirini-ti-
ieškotų galinčių apjungti visus I m a s > k u r i a m e dahva^o apie 30 
Didžiajame Detroite gyvenančius į a s m e n ų p r a v e d ė Vincas Tamo-
lietuvius. Atrodo, kad pas i tar imo. . i Q r i a ^ p r o t o kolą yurašė Stefa 
dalyviai tam pr tarė ir prase apy- i K a u n e l i e n o Pranešimus padarė 

bė naująjį Dievo Apvaizdos lietuvių parapijos kleboną kun. V. Kriščiū-
nevičių. Nuotraukoje matyti dail. St. Smalinskienė, kun. Kriščiūne virius. 
Vyt. Petrulis ir dr. A. Darnusis. Nuotr. J. L'rbono 

D E T E N T E IR VEDYBOS 

Kaip dvi valstybės sutar ia 
kartu žmoniškai gyventi tai 
vadinasi dėtente, o kaip tokią 
sutartį sudaro vyras su moteri
mi vadinasi — vedybos. 

"Reader ' s Digest" 

linkės valdybą tokią nominacijų 
komisiją sudaryti- Tačiau kovo 6 
d. Detroito apylinkės valdyba sa 
vo posėdyje atmetė LB darbuoto
jų pasiūlymą ir nominacijų ko
misijos nesudarė. Ar tai nepasi-
jooft&MB iš Lietuvių Bendruome-

! nės darbuotojų? Jei nesiskaitoma 
|<m LB darbuotojais, tai kam jie 

p.rm. .Antanas Musteikis, vice 
pirm. St. Kaunelienė, iždininką 
Juozas Augaitis ir buvo perskai 
tyras revizijos kom. aktas. 

Iš klubo veiklos pažymėtina 
rašytojo^ B. Pūkel.vičiūtės lite
ratūrinė popietė su aktoriais Zita 
Kevalaitvte Visockiene ir Vytautu 

Dfc'.ruito skiutų Kaziuko mugėje: Alytė Butkūnienė, Liuda Rugienienė, 
kun- V- Knačiūaevj&uj, Birut* ir Joaaa Svarai. Nuotr. J. Urbono 

<viečiami pasitarimui? Jei nesi- Juodka. SanoSė spaudos sukakčių 
skaitoma su LB darbuotojais, tai minėjimą su paskaitininke prof. 

L A I S V Ė T A I P P A T 
Į P A R E I G O J A 

Ar me9 atliekame laisves pareigą savo tautai? 
Bent vienu atžvilgiu mes galime ją nesunkiai atlikti, būtent ugdy 
dami lietuvišką knygą 
i'ž $500 ar daugiau paimdami lietuviškų knygų per metus mes 
gal'me per Lietuviškos Knygos Klubą palaikyti gyvą LAISVĄ L1E 
TUVlsKA KNYGĄ. Už tai mes gausime pasirinktinai visus Klubo 
'eidimus trečdaliu pigiau. 

Rašykite tuojau: 
Uetovlfiko* Knygos Klubo! 

4545 We«t 6Srd Street 
Chkago, nHnok 60629 

pridėdami $5.00 įstojamo mokesčio Jokių kitu mokesčių nereikės 
išskyrus už pasirinktas knygas su trečdaliu ouolaidos 

kiek bendradarbiavimo gali lauk
ti kitos organizacijos ir draugi-

Ijos? 

Aldona Augustinavičicne ir LB 
Krašto valdybos pirm. Juozu Gai
la. Ta proga skaudo* paroda, su-

Klubas siunčia savo Dariams informacijas api» išleidžiamas knygas 

L A I s v e T A I P P A T 
Į P A R E I G O J A 



DRAUGAS, ketvirtadienis. 1975 m. kovo mėn. 20 d. 

PATARIMAI RUOŠIANTIS ATOSTOGOMS 
REGINA RASLAVIČIENĖ 

Kylant kainoms, kyla ir klau- čiausios kainos) iš Chicagos i 
simas, ar jmanoma šiais metais Roma kainuoja 660 dol. Bet jei 
kur atostogauti. Ar nereikės dvi bilietą užsisakai ir nusiperki ne 
ar tris užsitarnauto poilsio sa-; vėliau kaip 60 dienų prieš išskri-
vaites praleisti ravint piktžoles sa- dirną, kaina krinta iki 483 dol. 
vam darže ar naujai dažant seną'. Tai naujas, nuo gegužės mėn. įsi 

C L A S S I F I E D G U I D E 
1» F. \l L I i) K K A L E S T Ą T E 

tvorą. 
Nors kelionės lėktuvais ir la

bai pabrango, bet yra daug nau
jų galimybių, kurios visuomenei 
ne visuomet žinomos. 

Imkim kad ir oro susisiekimą 
Amerikoje. Nuo praeitų metų ta
rifai pakilo maždaug 10 proc- Bu 
vęs papiginimas šeimoms taip 
pat panaikintas. Vidury savaitės 
skridimo nuolaidos irgi nebega
lioja. Atrodo, kad atostogos ku
rortinėse vietose jau retai 
beprieinamos. 

kam 

Bet taip nėra. Nuo vasario mė 
nesio įsigaliojo naujos važmos 
skrendantiems toliau negu 500 
mylių (išskyrus Floridą ir Hava 
jus). Jei skraidą yra ta rp 7 ir 30 
dienų, kaina ten ir atgal yra 26 
procentais mažesnė. Tokiu būdu 
bilietas į Los Angeles, San Fran-
ciseo, Reno ar San Diego kainuo
ja 219 dol. vietoj normalios 292 
dol. kainos. Viena sąlyga — bi 

galiojąs planas, vadinamas "A-
PEX." 

Ir Europoje yra "package 
deals", kurie aprūpina viešbu
čiais, maistu ir net vadovu. Daž
nai tokios kelionės yra pigesnės, 
negu pačiam viską tvarkant, y-
pač kai žmogus nenori jokių rū
pesčių ar yra mažai patyręs. 

Viena iŠ pigiausių oro linijų y-

Valencijos lietuvių jaunimas Venecueloj atlieka programą, kairėje va
dovė Aurelia Žalnieriūnaitė.-Ross. 

PASAULIO LIET. BENDRUOMENĖS 
KREIPIMASIS 

Pasaulio Lietuvių Bendruo
menės valdyba. 1975 m. kovo 
17 d. posėdyje susipažinusi su 
spaudos paskelbtomis informa-

ra Icelandic Airlines- Ji naudoja I eijomis apie Valstybės departa-
tuos pačius Boeing 747 ar Boing mente šiuo metu svarstomas ga-
707 jeto lėktuvus, bet tilc skren- Į limybes de ju re pripažinti Pabal
da iš Chicagos ar New Yorko į! t i jo valstybių aneksiją ir pra-
Luxembourgą. Iš Luxembourgo Į matydama tokių svarstymų pa
yra platus traukinių tinklas, ku
riuo gali pasiekti bet kurį Euro
pos kampelį. Patogu ir tai, kad 
nuo aerodromo kas pusvalandį 
tį. kuri yra miesto centre. 

Traukiniai Europoje labai p a t o 
eina autobusai į geležinkelio sto 

sėkmes, priėjo šias išvadas: 

a ) J A V nusistatymas nepri
pažinti Pabal t i jo valstybių anek 
sijos visuomet buvo ir pasiliks 
tvir ta a t r a m a lietuvių tau tos 
siekimuose a ts ta ty i nepriklauso-

lietas turi būti nupirktas ne vė- j '"eurailpasu", su kuriuo galima 
liau kaip 7 dienas prieš išskridi- i neribotai keliauti visoje Europo-
mo datą ir jo jau nebegali- ' je, išskyrus komunistinius kraš-
ma grąžinti bei atgauti pinigus.'' tus ir Suomiją. Trijų savaičių I 

gūs ir pigūs. Bet jei norima dau- j mą Lietuvos valstybę, 
giau keliauti, apsimoka iš anksto, b ) T o s a t r a m o s p r a r a d i m a s 
dar Amerikoj esant, apsirupmti Į ^ ^ ^ p a S a u l i o valstvbės 

vyriausybėje išeivijos lietuviams 
žymiai apsunkintų Lietuvos lais
vinimo darbo pastangas, o oku-

Nuo birželio 15 d. nuolaida bus klasės "eurailpasas" kainuoja -tik} ^ ^ ^ į ^ b ū t ų d i d e H s m°-
mažesne — proc. ir negalios 160 dol. asmeniui. Studentams y-
savaitgaliais. ra speciali nuolaida — 2 mėne-

' siams II klase už 180 dol. 

ralinis smūgis . 

c) Todėl būtina, kad visi 
Amerikoje ir laisvojo pasaulio 
lietuviai, vieningai ir visuoti
nai veikdami, siektų įtaigoti 
J A V vyriausybę, kad ji iki šiol 
vedamos nepripažinimo politi
kos ne t ik nepakeistų, bet. iš
naudodama visas turimas prie
mones Jungt inėse Tautose, Eu
ropos saugumo konferencijoje 
ir kituose tarptautiniuose foru
muose v i soms Pabaltijo tau-

Maža lietuviška dovana 
• 

Visuose lietuviškuose namuo
se turėtų būti lietuviška vėlia
va. Nėra vietos dažnai didesnei 
vėliavai iškabinti, bet galima 
laikyti mažą vėliavukę ant rašo
mojo stalo. Galima ir net pada
ry t i gražią 
Amerikos vėliavukę. Dienraščio 
' 'Draugo" administracija gali 
pristatyti tokias mažas, gražias 
vėliavukes, kad Lietuvos vėlia
va plevėsuotų Jūsų namuose. 

Tokios vėliavos kainuoja po 
$1.50, (reikia pridėti 8 centus 
mokesčių ir 25 centus už per
siuntimą, jei gyvenate Illinois 
valstybėje). Užsakymus siųski
t e "DRAUGAS", 4545 W. 63rd 
Street, Cbicago. EI. 60629 

Arti Midway Airport parduodamas į 
gražus mūr. namas. 5 kamb. apa
čioj ir 4 kamb. viršuj. Centr. oro vė
sinimas 1-me aukšte. C'-:ozas. 

PO 7-5033 

LAIKAS GERĖJA 

Pagal tą planą skrenda vaikai. I 
jaunesni negu 12 metų, moka pu! Moksleiviams ar studentams 
sę normalios kainos. j patartina išsiimti tarptautinį stu 

Panašių nuolaidų yra kren- lden to pasą (I.S.I.C-), kuris kai-
dant ir kitur. Vadinamieji "pack-įnuoja t k 2 dol. ir su kuriuo jie 
age deals*' taip pat sutaupo dole- j gali gauti nuolaidas Europoje, 
i į Jie susiję su automobilio nuo- j keliaudami lėktuvais, traukiniais, 
ma, viešbučio rezervacija ar iš- Į autobusais, laivais ir net eidami 
vykai- Kartais reiklaujama, kad į muziejus, teatrus ir kitas pra-
trijų dienų laikotarpy būtų išlei- | mogines vietas, 
džiama asmeniui, ne mažiau kaip Oro susisiekimas Europoje ga-
65^dol. nesvarbu, ar tai būtų vieš. na brangus, bet ir čia yra -viso-j l o m s " r e i k a ; a u į u l a l s ~ v ė s į n e p r i . 
bucio, automobilio nuoma ar iš-; kių trumpu skraidų ( package, k l a u s o m y b ė s , k o l tų tautų suve-
vy<a. Daug kas pareina nuo atsKi . deals") į atskiras vietoves, su b - r e n i n ė g t e i s ė g b Ų g ^ 
rų oro linijų ar nuo vietovių, į riomis verta susipažinti. 

Visada pravartu pasekti ame-Į d) N o r s apie Valstybės de-
rikietiškuose laikraščiuose einan par tamento galimus ėjimus kol 

tnę~"(ne7ibo"tai"myiiį "skaiii'm")' * sekmadienį kelionių skyrių, ku- k a s žinome iš neoficialių spau-
automobilio nuomą gali mokėti riame galima rasti daug naudin dos pranešimų, bet paskutmio 
100 dol. su viršum, bet gali tokį ?<* imormacijos. į dešimtmečio JAV valstybės de-
pat automobilį gauti ir už 49 dol. i Norint taupiai praleisti atosto-j pa r t amento vedama politika tų 
tik mažesnėj kompanijoj — Grey- gas, patartina kreiptis į kelionių 
hound Rent-A-Car, kuri savo įstai biurą, kuris paprastai turi ir su-

Lietuvių Bendruomenės kraštų 
valdybas ir kviečia jas imtis 
skubios akcijos. Kiekvieną kraš
to valdybą prašome vystyti to
kią akciją, kokia jos gyvenamo 
krašto sąlygomis būtų efektin
giausią. Telegramos ir laiškai 
JAV prezidentui, prašant nepri
pažinti aneksijos ir siekti Pabal
tijo tautoms laisvės, būtų viena 
iš sėkmingų priemonių, tinkan
čių naudoti visų kraštų LB na
riams. JAV lietuvius išskirtinai 
prašome raginti savo kongres-
manus remti i r skubiai priimti 
kongrese esančią rezoliuciją H. 
Con. Res. 165, o senatorius pra
šyti, kad panašią rezoliuciją į-
neštų Į senatą. Prašome rašyti 
laiškus i spaudą atkreipti visuo
menės dėmesiui, kam jmanoma. 
siekti asmeninių ryšių su kon
greso, senato. Valstybės depar
tamento ir Baltųjų rūmų parei
gūnais ir šiame reikale prašyti į įvairių prekių pasirinkimas, moto-
- . . , -c, . , I ciklai, šaldytuvai, maistas, doleriniai 
jų talkos. Planuojant ir vyk-; CERTTFIKATAI m ALTOMOBULIAI 

4 tmtn didelis mūras . NeSa 1 5 * 
nuo investuoto kapitalo. Pla tus lotas 
Atskiri gazo Šildymai. Brichton Pke 
$30.000. 

Didelis 5 kamb. I-ju aukštu. 20 
metų mOras 1 V, vonloa. Sausas pu-

k o m b i n a c i j ą SU " šinis bėismentas. Blokas ) pietus nuo 
Marquette pko. Ir Kedzie. $22,960. 

10 butų mūr. 2 auto reuro garą 
žas. Naujas gazo šildymas. Alumin 
langai. 60 p. lota*. Arti mūsų 
$77.000 

Arti prie parko Apie 12 metų 
2-jų butų po 5*4 kamb. mūras. Mūro 
garažas At?V1r» Šildymai $44.000. 

2 butų mūras. 2 auto garažas. At
skiri nauji gazu šildymai Karpeta i 
alumin. langu-. Arti ofiso. $28,500. 

ftviesns, didinga.* 16 metų I-jų bu 
tų mūras Atskiri Šildymai, alumin 
langai, apie 40 p. lotas, mūro garą 
žas. Marauetto Pke. $46,000. 

Pajamų gražii? bnntrslcm Marqoet-
te Pke. 2 butai — 6 ir 3 kamb. Ga 
zu ši!dytnas 50 p. lotas Garažas 
$21,800 

VALDIS REAL ESTATE 
7051 S. Wasbrenaw Av. RE 7-7200 

HELP VVAATED — VYRAI 

PATTERN MAKERS 
CORE MAKERS 

Journeymen wiih l'ull akUls. 
Pat tern maker s Tvill niake \vooden 

pat terns tor larg-.- castings. 
Iron, Steel & Kronze. 

Core maker s will make oil sand 
cores u p to 5.000 lbs. 
Excelle-nt earnings plūs 

futl b«nefits. 

Mušt meet all skili requiremenst 
and ha ve good \vork nistory. 

Apply a t Kmployment Office 
or call: 

Apsimoka skelbtis dien. DRAUGE, 
nes jis plačiausiai skaitomas lie
tuvių dienraštis.. Gi skelbimų kai
nos visiems prieinamos. 

M I S C E L A N E O U S 

dant akciją, stengtis savo veiks
mus derinti su kitų organizacijų 
to paties tikslo siekiančiais 
veiksniais, ieškant ne konkuren
cijos, bet geresr.ių bendrų re
zultatų. Kur galima, prašoma 
veikti visų tr i jų Pabaltijo tautų 
atstovams kar tu . 

COSMOS PARCELS EXPRESS 
SIUNTINIAI Į LIETUVA 

2501 W. «»th St., Chlcago, IH. «062» 
S333 So. Hateted, Chicago, W- 80608 

Tei. WA 5-27S7; 254-5320 
V. Valantinaa 

VALOME 
KILIMUS IR BALDUS 
Plauname Ir vaškuojame 

visą rflšlę grindi* 
J. BUBNYS — TeL RE 7-5168 

4 butų mūr. notoli Kedzie ir 72-os 
Geras investavimas. 

Puiki rezidencija. 3 mieg., Jruoštas 
rūsys. S 2 ir Kedzie. 

2 ankštn mūr. apynaujis. Gražioje 
vietoje Marouette Pke. 

Lab;»i I M K 2 rrieiramų mūr . prie 
64-os ir Kedzie. 

2 butų mūrinis ir garažas. Brigb-
ton Pke. 

?fotariatas — Draudimai 
Incoroe Tax 

šnvmrns REAL ESTBTE 
2951 W. 63rd St., 436-7878 

768-4000, X2740 
3426 E. 89th St., Chgo. 

Open Monday thru Fiiday 
8 a.m. - 4 p.m. 

U- S. STEEL 
SOUTH WORKS 

An Eąual Opp'ty Employer M/F 

Reikalingas prityręs 
spaustuvininkas, 

kuris taipogi mokėtų ar iš
moktų vartoti-operuoti spe
cialią knygų-žurnalų spaus
dinimo mašiną. Nuolatinis 
darbas. Skambinkite tarp 9 
vai. ryto iki 5 vai. vak.: 

5 8 5 - 9 5 0 3 
Prašykite Povilo 

M. A. Š I M K U S 
REAL KSTATE. NOTARY PCBLIC 

EYCOME TAX SERVICE 
4259 S. Maplewood, teL 254-7450 

Taip pat daromi VERTIMAI, 
GIMINTU IŠKVIETIMAI, pildomi 

PILIETYBĖS PRAŠYMAI ir 
kitoki blankai. 

kurias žmogus skrenda 

Pavyzdžiui, Floridoj už savai-; 

gas turi tik Floridoj, Atlantoj, teikia visas naujausias keliones 
Ne\v Orleans ir Phoenixe- liečiančias informacijas, parūpi-

,< , . . , . , ,. . na bilietus, vizas, kur jų reikia, 
Paskutiniu metu dideli p a * * - i ̂ ^ ^ v i e š b u č i u s i r į v a i r i a i s bū

rimą turi package deals , H a - . d a i s i a s i ^ ^ „ 1 , ^ k e i e : v i 
vajus Bahamų salas ar Meksiką. ^ ^ b ū d u . ^ n u o [ a t i T l į k i i e . 
Pasiuh-mų yra tiek daug, kad uk i D k a s n e ž i r i o ? , k a d k e i e i . 
toje srityje įgudęs žmogus gali S - 1 ^ m • m i a i m Į l l l i J B „ e k o ne-
noti, kuris is jų yra taupiausias. 

Tas pats dėsnis galioja ir ke-

pranesimų teisingumu mažai 
abejonių bekelia. todėl ir nebė
r a prasminga laukti jų patikri
nimo, be t reikia tuoj pa t ener
gingai imt i s žygių, kad tie gali
mi ėjimai nebūtų padaryti . 

Šias i švadas priimdama dė
mesin, P L B valdyba kreipiasi j 

DO YOU L!KE TO WRITE? 
ARE YOU CREATIVE? 
We need Theaterplays. Screen-

plays, TV-Scripts and Ideas. Short-
stories. Poetrv-, Biographies. No-
vels, Pop-Music ind Lyrics. 

Wake up and get with it! Write 
and send To: 

ENTEOTAINMENT CENTLTIY 
LTD. 

7966 Beverly Blvd. * 102 
Los Angeles, Cal. 90048 

BUTŲ NUOMAVIMAS 
Namo pirkimas — Pardavimas 

Valdymas 
Orandimal — Income Tax 

Noiariatas — Vertimai 
VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 
SIUNTINIAI į LIETUVA 

Gerų prekių didelis pasirinkimas. Au- D ET I * D ET A I T V 
tomobilial. šaldytuvai, televizijos, do- U t > U L r l k M L , I T 
terlų certifikatal, maistas, akordeonai j į . B A C E V I Č I U S 
2608 W. «Wh St. Chicaero. Dl. 60«2». \ 6455 S. Kedzie Ave. 778-2233 

TELRF. — WA 5-2787. 

Reikalingas labai prityręs 
baldu apmušalu kirpėjas. 

Geras susisiekimas 
Skambint tarp 8 v. r. iki 4:30 p. p. 

644-1278 

STATIONARY 
ENGINEER 

NAMŲ REMONTAS B U D S R E A L T Y 
pRrrrvAMA KAPSĄ 

liaujant i Europą. Šiemet labai 
pagausėjo grupinės skraidąs 
(charters). H Chicagos į Frank
furtą galima nuskristi ir grįžti už 
338 dol. balandžio, gegužės, rug
sėjo ir spalio mėnesiais ir už 388 
dol. birželio, liepos ir rugpjūčio 
mėnesiais. Patartina anksti užsi
registruoti, jei norima pasirinkti 
tinkamą datą. Be to, registra
cijos paskutinė diena yra 65 die
nos prieš isskrendant. Žinoma, 
tai ne vienam gali sukelti prob-

kamuo)a. 
Sunkėjanti ekonominė padė

tis nebūtinai turi Šuvailjti žmo
gų ir uždaryti jį nuosavame kie
me. 

LEARN TO KEYPUNCH 
80 ltonr ermrse — days or evpnings 

individual instructions 
Job Placement Assistance 

TERMS AVAILABLE 

ACCURATE DATA SCH00L 

INTERNATIONAL MEAT MARKET 
2913 W. fSrd Street (Tarp Francisco ir Kichmond St.) 

Chicago, m. — Tet. 436-4337 

P I E N A S S I . 19 
MCSV GAMINIAI: Šviežios dešros S 1.29 sv. — Rūkyt09 dešros virimui 

$1.59 sv. Rūkytos dešros — Skilandžiai — Rūkyti kumpiai. 

Taisau ir naujai Irenjciu vonias. 
Virtuves ir naujas lubas. įrengiu 
kambarius rūsy. Dažau. 
Zigmas, teL 651-9525 ar 778-0838 

Olandiškas importuotas kumpis $1.99 sv. 
Taip pat Įvairi šviežia mėsa: Veal Steak — $1.99 sv. 

Chuck Roast — 69c, sv. Veršiena — S 1.29 sv. 
Kainos žemos. Parengimams daromos nuolaidos. 

Petras ir Izabelė Barkauskai, savininkai 

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
Ir kitus kraštus 

NEDZINSKAS, 4065 Archer Ave. 
Chicago, I1L 6063% teL 927-598<) 

10% — 20% — SO% p ig t a i mokėkit 
ai apdraoda noo ugniea ir automo
bilio pas 

FRAHK Z A P 0 L I S 
»2<» '•-, West »">tli Street 

Chicago, IlUnoia 
TeL GA 4-8654 

NrllVTU PIRKIMrlS BEI 
PflRDflVIMflS 

Butu Nuomavimas 
BALYS BUDRAITIS 

4369 So. Archer Avenue 
Telef. — 254 5551 

Familiar with ammonia. 
boilers, turbines 
AJlied equipment. 

Members of local 399. 
Call or send resume. 

Applications accepted ?* 

4801 S. Oakley Ave. 
Phone — 523-3960 

An Equal Opportunity Employer 

HELP \VANTED MOT KR Y s 

Į S I G Y K I T E D A B A R 

COUNTRY CLUB 
LOCKER ATTENDANT 

\Voman 13 year veteran retiring 
needs replacement to look after "he r 
giria". Mušt be stroag: on pick-up 
and clean - up. 'VViH train. Seasonal 
or year a round . 40 hour week, hour? 
generally 8 AM to 4:30 PM but mušt 

I work Sunday. Room. board. unif»rra.«. 
ias provided. Own transportation 
necessary. 

Call Mr. Broms. 
GLEN\IEW CLl"B 

Golf, nUnols _ TeL 729-6500 

S P E C I A L : TiifkpoinUnR 
any waD, under $50.00. 

Foundations repaired — $99.00 
Porches — Steps — Patios — 

Sidewalks $50.00 
TEL. 827-4272 

State approved 
lemt?, nes kartais žmogus tik prieš j j ^ w # irvhig Vk. Rd. — 777-1072 
mėnesį sužino, kada jis gaus ato
stogas. Bet kai pagalvoji, kiek ga
li sutaupyti, skrisdamas charteriu, 
apsimoka dėti pastangas tinka
mai susitvarkyti. Svarbiausias, 
kad yra pasirinkimas, kiek nori
ma atostogauti — 2,3,4, net iki 
8 savaičių ir kaina nesikeičia. Re
guliaria linija skrendant tokia 
kelionė kainuotų apie 800 dol., 
žiūrint, kada skrendamas, kada 
grįžtama ir kuriam laikui. 

Panašių skraidų yra ir į Paryžių 
(458 dol.), Londoną (371 dol.) , 
Amsterdamą (343 dol.) ir Zueri-
ką (504.60 dol.) . 

Jei žmogui neįmanoma iš 
anksto žinoti savo kelionės da
tos, kitas pigus būdas skirsti yra 
pagal 22—45 dienų planą. Tuo 
atveju kelionėje reikia išbūti ne 
mažiau kaip 22 ir n e ilgiau kaip 
45 dienas. T u o planu skrendant 
vidurvasari .(tada galioja auki-1 . , 

T E L E V I Z I J O S 
Spalvotos tr paprasto* 

Radijai 
Stereo Ir oro vėsintuvai 
Pardavimas ir tais>ma» 

M I G L I N A S TV 
2346 W. 69th S t — T*l. 776-1486 

M O V I N G 
ftERENAS perkraasto baldas ir kl-

d&iktas Ir H toli miesto teidi 
U pilna apdraoda. 

TEL. — WA 5-8063 
' ! ' • • i i i " " " n i M i m -
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1 A R B E T F U R N I T U R E | 
1 2442 West 47»h St„ Chicago, III. — FR 6-M09 1 
f P I L N A S A P S T A T Y M A S B A L D A I S f 
E Visg plačiai reklamuojama firma 
• RAUDAI — AFPLIANCES — KILIMAI 
r — STEREO — SPALVOTA TV 
S Rraatavė atdara: 
= Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 
r 9:00 v*l. ryto iki 9:30 vai. vakaro. 
E Antradieniais, trečiadieniais ponkta-
r dieniais ir šeštadieniais nuo 9:00 vai. 
H ryto iki 6:00 vai. vakaro. 

| AUGUSTAS BELAUSKA* 
F.iiiiiiiiHiiMiiiiiiiiiiiiiiiiniiiHiiiiiiiiiiiiiiitmiiiiiiiHiiiiii 

HKATINO COXTR.\CTOK 
Į.renirlu mieste ir užmiesty naujus 

ir p«rstatau senus vis«j rūšių namo 
apšildymui pečius* air Conditioin? 
ir vandens boilerius. Dirbu greit, są
žiningai ir garantuotai. 

DOMAS ŽUKAI.SR.\S 
4444 So. Westrrn Ave. 

Chicajio. III. 60609 
Tel. VI 7-?.I»7 

NAMŲ 
• > ^ > * > « > * ' - % . -

APŠILDYMAS 

FRANK'S TV and RADIO. INC. 
3340 SO. TTALSTED STREET TKL. — C A .^" ->Z 

RADIJO IR STEREO VPARATŲ PARDAVIMAS IR TATSYMAS 
DIDELIS PASIRINKIMAS [VAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS APARATŲ. 

*• . - SPALVOTOJ TBl^VIZIJOS APARATAI 

6fin& Pigiai Uvalau, tajpcl Klyvtnitu 
perdirba dfl daJo. {derin vandena H\ 
!yti.Tn». Krpip<ta — 

A. BANYS — 447-8808 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

Apdraustas perkranstymas 
įvairiu atstumą 

823 WEST 34tta PLACE 
Tel. — FRontier 6-1882 

Remkite tuos biznierius, ku

rie skelbiasi dien. "Drauge". 

AR REIKIA VIZITINIŲ 
KORTELIŲ? 

Vizitinių kortelių naudojimas yra 
gražus paprotys. Biznieriai jas pla
čiai naudoja, bet tinka ir visų luo
mų atstovams turėti gražias viziti
nes korteles. 

Kreipkitės i "Draugo" spaustuvę 
visais panašiais reikalais. Būsite 
patenkinti kiekvieną kartą. 

KAIP SUDAROM! 
TESTAMENTAI 

— Paruošė — 
dipl. teis. Pranas Šulas 

Testamentai su legališkomis 
formomis bei afidavitals 

jau gaunami. 
Tai nauja pagerinta laida 
Čia nuosekliai aptariamas testa

mentų reikalingumas ir jų galia 
bei nurodoma jų forma ir paduoda
mi pavyzdžiai ne tik pagal JAV 
veikiančius įstatymus bet ir Vokie
tijoje, Anglosaksų pasaulyje bei 
Nepriklausomoje Lietuvoje. 

Gaunama "DRAUGE" 
Kaina su Legališkomis Formomis 
$3.50; be tų formų — $3.00. 
Dlinois gyventojai prašomi pridėti 

5 proc. mokesčiams 

PROGOS — OPT^RTUNTTTES 

MOTEL 

j agiia^2>args^^<^»g^va^va^arg^w 

By ovmer Chicago unique 18 unit. A 
chance of lifetimo opportuniry. Es-
tablisbed 16 year?. High volume. 
Prime land and room to expand. Air
port location, intersate 1-55 exrts. 
Personai contact Also beautiful home 
on prime corner lot included. Quali-
ffed people may contact me: 

7050 W. Archer Ave. 
Chicago, Illinois 
(312) 585-7654 

R E A L E S T A T E 

ARTI 72-os IR TR0Y ST. 
SAVINTVKAS parduoda 1 kamb. 

mūr. *>xpsndable" namą. 2 miega
mieji, gazu apšild. 2 maš. garažas 
ir patio. Puikiam stovy. $27.900. 
Agentai prašomi nesikreipti. Skam
bint 778-0397 

Savininkas apleidžia Chicagą. Mar-
quette Pke. parduoda vieną 2-jų butų 
po 5 kamb. namą ir 41-. kamb. na
mą. Priims rimtą pasiūlymą. Skam
bint ryte 471-2382 

Biznieriams apsimoka skelbtis 

dienraštyje "Drauce". 



MŪSŲ KOLONIJOSE 
Sc Petersb u r & Fb kalbėti apie 

Be kitų, tą 
sugrąžintą 

tarpusavio 
kryžių, 
pokalbį 

KANADOS ŽINIOS 
Hamilton, Ont. 

! girdėjo ir žurnalistai. Pradžioje 
1 jis aiškino, kad tai įvykęs nesu- į 
; sipratimas, bet po ilgesnių dis
kusijų galop pripažino, kad reli-' 

AUKURO SUKAKTIS 

Prieš teatrų festivalį Chicago-
giniai reikmenys į komunistinius *e> Hamiltono Aukuro režisierė ir 

vadovė E. Dauguvietytė - Kuda
bienė pasikalbėjime su šio laik-

kit-kraštus neįsileidžiami. Tarp 
ko šiame pasikalbėjime V. Jacob 
son jam pareiškė, cad lietuviai rašcio korespondentu nusiskun

dė, kad darbas vra labai sunkus. 

LIETUVIŲ PROTESTAS 
PRIEŠ SOVIETU 

DVASIŠKIŲ DELEGACIJA 

Iš 18 atvykusių Sovietų dva
siškių delegatų, 5 lankėsi St. Pe-
tersburge, kurių tarpe ir Latvijos 
evangelikų liuteronų arkivysku
pas Janis Matulis-

Ryšy su šios delegacijos atvy
kimu. LB St. Petersburgo apy
linkės vadovybės iniciatyva ant 
greitųjų padauginta 300 egzemp
liorių jau seniau Lietuvos Vyčių 
išleisto atsišaukimo apie religi
jos persekiojimą Lietuvoje su 
Aušros Vartų paveikslu, užvar
dintu "religious Freedom in 
Lithuania — Soviet Myth", pa
ruoštu kun. Alberto J. Contons. 

Vasario 27 d. delegacija buvo 
priimta miesto savivaldybėje. 
Ten jie buvo apdovanoti miesto, lietuvių moterų dalyvavimą jose, v-„ namuose. Scenoje —voverai-
raktais ir miesto taryba suteikė į atsišaukimų platinimą ir V. Ja- tgS kiškiai baisus Miškinis ir 
jiems St. Petersburgo garbės pi- cobson statytus klausimus vaiz- nykštukas vaidyba ir vaidilutės, 
iečių titulus. 

t džio mėn- 5-6 d-d. Bilietai į šeš-1 DRAUGAS, ketvirtadienis. 1975 m. kovo mėn. 20 d. 
itadienio banketą ir koncertą sek-
imadienį jau platinami po visų 

I kol jis turės žiūrovų. | f c M i š i ų P * * * * " * * • 
Sekmadienį, vasario 23 d.. Au-j TRUMPAI 

j kuras vaidino Toronte, kur pa-

GRA2INA SKOLĄ 

esą aukštesnės už rusus kultūros, 
kad Vilniuje buvo įsteigtas uni- ypatingai ieškant į pasitrauku-
versitetas 200 metų anksčiau nei P # l aktorių eiles naujų jėgų, ne-
Rusijoje, priminė jam lietuvių kalbant jau apie jaunimą. Ta-
kalbos senumą ir pabrėžė, kad | č i a u t a i - k{» pamatė Hamiltonas 
nieks neįstengsiąs užgniaužti lie-.vasario 21 Jaunimo Centre— bu-
tuvių dvasios. Kai metropolitas v o t i k r a i septintas pasaulio ste-
Juvenalv paklausė kas ji tokia, *>"klas, nes scenoje pamatėme be 
Jacobson atsakė, kad jos gyslose iv e i k 2 0 v a i k l * , Puikio< A. Kairio 
tekąs lietuviškas kraujas, o ji ! parašyto] pasakoj "Du broliu-
esanti amerikietė. Išvadoje kai- k a i " - Be abejo, tai ne pasaka, bet 
bamas dvasiškis patarė jai pra- ; emigracinio lietuvių gyvenimo 
syti Dievo pagalbos. .tikrovė, kai du berniukai neno-

' rėjo kalbėti ir rašvti lietuviškai, 
Apie sovietinių dvasiškių lan-• p a b ė g 0 g n a m ų > niiške paklydo, 

kymąsi, protesto demonstracijas, t a č i a u laimingai v el atsirado tė-

statė E. Butrimo 4 v. dramą "Tė-
Ivų, kaltė". Joje iškeliama tėvų at
sakomybė. 

Tikime, kad vienintelis dra
mos teatras Kanadoje —Hamil
tono Aukuras neapleis lietuviško 
žodžio 

— Firestono fabrike mašina 
nutraukė J. Butkevičiui dešinę 
ranką. 

— Vilniaus diena ir tautos 
šventė bus minima šiemet rug
sėjo 13 d. nes Padėkos savaitgalis 

scenoie, pastatydamas 'iš ^ s k i r t a s K a ^ a d o s l i e t u v i l * * • 
toliau bent dvi premjeras me- tinių šo*uų ir dainų šventei. 
tuose bei aplankydamas su jomis; — §v. Kazimiero minėjimą su-
lietuviškas kolonijas. Tad sek-' rengė vietos ateitininkai. 

Dvasininkai, mokytojai, rašy
tojai — 8 9 ' ' . gydytojai ir dan
tistai — 84' ; , ūkininkai ir na
mų savininkai — 8 1 ^ , advoka
tai - - 66*7, ke'iaujantieji par
davėjai — 64'',, ugniagesiai 
ir policminkai — 62rč, statybų 
darbininkai — 54';. viešbučių 
darbininkai — 48' c , ūkio dar

bininkai — 46rr , sunkvežimių 
j vairuotojai — 43c/c. automobilių 
'pardavėjai — 42 ' ^ . kirpėjai — 
\ 4 1 % . valgyklų darbininkai 
i — 37' ; , dažytojai — 30 'c . U .a 
! vairuotojai — 25<^-. 

Bankai ir taupymo b-vės 
skolindamos pinigus visada at-

; kreipia dėmesį į skolintojo užsi-

( ėmimą — profesiją. 

mės hamiltoniečiams 
26-sius metus! 

žengiant i 

džiai aprašė "Evening Indepen- Tikras vaikų 
dent" vasario 28 d. ir "St. Pe- v e r t a s k i t u kolonijų dėmesio, nes 
tersburg Times" 11.28 ir III.3. Pa šalia televizijos pastatymų, vai-
starajame, kas liečia Lietuvą, ra- k a i p a m a t y S j r išgirs "savo pa
šoma: Paklaustas apie pamfleto šaulį" lietuvių kalba, 
tikrumą, užvardinto "Religious 

— Hamiltono Kovo krepšinin
kai labai sėkmingai dalyvauja pa 
rapijų krepšinio pirmenybėse. 

K. Baronas 

Freedom ir Lithuania — Soviet 
Myth", published by the 
Knights of Lithuania in Putnam, 
Conn., ir platinimo vietovėse kur 
lankėsi rusų delegacija, Juvenaly 
atsakė, kad jis dar nėra skaitęs. 
Ten vyraują katalikai ir kaip ru
sas ortodoksas jis negalįs kalbėti 
už juos. Tačiau pareiškė, jis, 
kad esą geri santykiai ortodoksų 
bažnyčios su kitomis tenykščio-
mis bažnyčiomis. 

Po Juvenaly ir kitų delegatų 
pasisakymų, Rev. Larry Corbett, 
Lakeview presbiterijonų bažny
čios klebonas taip komentavo: 

pasaulis! Puikus, 
Tą pačią dieną Sovietų dele

gacijai buvo suruošti pietūs iški
liame "Pier" restorane. Viena 
aktyvi LB veikėja ten jau jų lau
kė su paruoštais atsišaukimais. 
Pirmiausia ji aprūpino atsišauki
mais du ten stovėjusiu polici-
cininkus ir kitus pareigūnus. At
vykus dviems dvasiškiams, kreip
damos! į juos rusiškai pasakė, 
kad turinti čia mūsų religinės li
teratūros ir norinti su ja supa
žindinti. Abu dvasiškiai priėmė. 
Kai vienam jų vertėjas išvertė 
atsišaukimo užvardijimą, tasai 
paraudo. Už kelių minučių atvy
kus kitiems dvasiškiams, tuo pa
čiu "apdovanoti" ir šie. Be to, 
apdalinta atsišaukimais ir kiti 
kartu su jais vykstą dalyviai. 

Vasario 27 d. vakare sovieti
niams svečiams buvo suruoštas 
priėmimas Pasadena Communit r ^ ^ ^ ^ ^ ^ k a i ? j i e k a d i š d a v ė msgr^ J. Jadarauskas^K 

TAUTOS FONDO VAJUS 

Vietos T. fondo valdyba nuo 
š.m. balandžio 2 d. pradeda me 
tinį piniginį vajų mūsų laisvės 
reikalams. Miestas padalintas ra 
jonais, tad kiekvieną mūsų kolo
nijos gyventoją aplankys rinkėjas, 
prašydamas kad ir mažiausios s a u s i ų Amerikos feljetonistų, 
aukos mūsų tėvynės reikalams. s k r i d o * H o n S K o n ? - nusileidus 
Atlikime savo tautinę pareigą, iš lėktuvui muitininkas paklausė 
leisdami iš svetingų savo namų a r M r - Bushwald neturi ką nors 
rinkėją ne tuščiom rankom. už ką reikės mokėti muitą" 

SICLO UŽ AUKŠTESNI PETĮ 
MUITĄ 

Art Bushwald, vienas žv-

GYVATARO SUKAKTIS 
Taip, turiu. Mano petys vie

nas aukštesnis už kitą. Man 
Gyvataro 25-rių metų gyvavi- kostiumus siuvėjas siuva specia-

bus balan- liai. "Keaders Digest" mo sukaktis minima 

Šį pastatymą per trumpą laiką 
pajėgė paruošti rež. E. Daugu- Į 
•vietytė —Kudabienė, padedant' 
E. Gudinskienei Aukuro 25-rių 
m. gyvavimo proga. Tad ir po 
vaidinimo visi jaunieji aktoriai 
buvo ''pakrikštyti" aukuriečiai, 
prisegant jiems Aukuro ženkliu- į 
kus, o už gerą vaidybą — keturi 
buvo pripažinti komisijos geriau-
šiai pasirodžiusiais: voveraitė — ! 
V. Jodelytė, miškinis —R. Ver-: 
bickaitė, I-as kiškiukas — O. Sta ; 
sevičiūtė ir II-as kiškiukas —J. I 
Baronaitė. Šis vaikų vaidinimas 
buvo įžanga į tolimenę Aukuro j 
25-rių metų minėjimo tąsą, nes! 

"Atrodo jie yra nuoširdūs, bet šeštadienį sakė oficialioji dalis 
tenka stebėtis, kad bažnyčia Ru- j • banketas. Jame sveikinimus 

Church salėje. Cia prisistatė 
LB atstovės. Jos visos dalino mi— 
nėtus atsišaukimus 
tiems vakarienei dalyviams, 

i sako, ar taip slegiama, kaip lie-
i tuvių literatūra ir kai kurios ži-atvykstan-i . , , , ~, . , . . , i mos, kad nurodo. leisybe tur ku-1 

rių privažiavo apie 200 asmenų. 
Delegacijos "'pasveikinti" susirin
ko ir amerikiečiai įvairių religi
nių sektų bei Shelton College 
studentų su įvairiais plakatais. 
Nešiojamuose plakatuose matėsi 
užrašai: "Soviet Clergy Are 
KGB Agents", "Christ, not Com-
munism", "Christ yes, Mane no", 
"Clergy are KGB Tools", "Be-
lieve in Jesus Christ not Carl 
Marx" ir kt. Tokių ir jiems pa-| 
našių transperantų buvo apie 30. 
Pažymėtina, kad šioje amerikie
čių protestuotojų minioje dides
nė dalis buvo jaunimo - studen
tų, kurie gyvai reiškėsi. Jie kalbė
jo per mikrofonus ir giedojo re
ligines giesmes. Dalį LB atspaus
tų atsišaukimų padėjo platinti ir 
amerikiečiai piketuotojai, kurie 
gyrė mūsų atsišaukimų turinį, 
nes faiktinai iš platinamųjų (ame
rikiečiai irgi savo platino) turi
nio atžvilgiu mūsiškis buvo ge
riausias. Vėliau spaudoje, sumi
nint lietuves platintojas, tik šis 
vienintelis atsišaukimas ir buvo 
cituojamas. Šalia LB atspaustų ir 
platinamu, buvo dar dešimties 
punktų mašinėle rašytas ir foto
grafuotas atsišaukimas, nu rodą s 
komunizmo pavojų, pasirašytas 
"Free lithuanians" ,mažesnio ti
ražo, kurį mūsų tautietė, nešio
dama protesto -plakatą, taipgi ak
tyviai platino. 

Šios vakarienės dalyvių tarpe 
buvo ir du mūsų tautiečiai, tiks
lu atvykusiems dvasiškiams sta
tyti kai kuriuos klausimus. Vik
torija Jacobson klausė arkivysku
pą Matulį, kodėl siųstas į Lietuvą 
motinai, nuimtas nuo čia miru
sio jos sūnaus karsto, kryžius bu
vo oficialiai grąžintas siuntėjui? 
Matulis teisinosi, kad turįs pasi
kalbėti su šičia sutiktu kunigu, 
jo senu pažįstamu ir patarė jai 
kreiptis pas jų vyriausią dvasiškį. 
Kai oficialios kalbos buvo baig
tos, metropolitas Juvenaly vaikš
čiodamas salėje sveikinosi su da
lyviais rankos paspaudimu. Cia 
vėl buvo ptoga V. Jacobson pe-

| būt, glūdi per vidurį". Iš taip pa
darytos išvados matyt kokia ame 

rikiečio dvasiškio nuovoka apie žymėdama, kad lietuviškas teat-
tikrąją padėtį. K. Gmž. ras išeivijoje taip ilgai gyvuos 

LB krašto valdybos pirm. J. Si
manavičius, beveik visos Hamil
tono organizacijos, kanadiečiai, 
rašytojai J. Jankus ir V. Alantas, 
A. Kairys ir kt. Visiems padėkojo ! 
teatro vadovė E. Kudabienė pa- i 

A. f A. 
Pulk. Inžin. ANTANUI BANĖNUI mirus, 

gilaus liūdesio valandoje jo žmonai AMELIJAI, BANE-
NŲ ir dr. ANTANO MATUKO šeimoms ir visiems arti
miesiems reiškiame nuoširdžią užuojautą. 

Alfonsas, Antanas, Adolfas Jarai J 

A. t A. JONUI JAKAIČIUI mirus, 
jo žmonai PRANUTEI JAKAITIENEI, dukterims ALDO
NAI ŠARKIENEI, GENUTEI RAČKIENEI, jų šeimoms, 
giminėms, draugams ir pažįstamiems gilią užuojautą 
reškiame ir kartu liūdime. 

Mikėnu šeima 

A. t A. JONUI JAKAIČIUI mirus, 
jo ŽMONAI ir DUKTERIMS su šeimomis nuoširdžią 
užuojautą reiškia 

Gražina ir Vitalis Damijonaičiai 

Zofija ir Steponas Stirniai 

A. t A. VINCUI ADOMAVIČIUI 
Australijoje mirus, reiškiame gilią užuojautą jo žmo
nai REGINAI su šeima, jo seserims ZOFIJAI ADOMA
VIČIŪTEI, EMILIJAI TRIMAKIENEI su šeima bei 
MATILDAI MARCINKIENEI su šeima ir kartu liūdime. 

LIUDA IR KAZYS JASENAI 
NIJOLfi JASCNAITC-PUPIENe SU SEIMĄ 

A A. 

MARY BUTCHAS 
VISOTAITE 

Gyveno 220 Rust St., Willow Springs. Illinois. 
Mirė kovo 17 d.. 1975, 4:30 vai. popiet, sulaukus 76 m. amž. 
Gimė Lietuvoje. Panevėžyje. Amerikoje išgyveno 30 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime 2 sūnūs Edmund, marti Tillie 

ir Richard. marti Helene. 9 anūkai, švogeris Simon Buchas su 
šeima, pusseserė Veronika Danbar su šeima ir kiti giminės, 
draugai ir pažįstami. 

Priklausė Dariaus-Girėno American Legion Post 271 Auxi-
liary. 

Kūnas pašarvotas Mažeikos - Evans koplyčioje, 6845 So. 
VV'estern Avemie, o laidotuvės įvyks penktadienį, kovo mėn. 
21 d. iš kopi. 9 vai. ryto bus atlydėta į švč. M. Marijos Gimimo 
parap. bažnyčią, kurioje įvyks ged. pamaldos už velionės sielą. 
Po pamaldų bus nulydėta į Šv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiese laidotuvėse. 

Nuliūdę: Sūnūs, marčios ir anūkai. 
Laid. direkt. Mažeika-Evans. TeL RE 7-8600 

SEPTYNIOLIKOS METŲ JŪBTIES SUKAKTIS 

sMm 
A.TA 

AUGUSTAS M. BARČUS 
Jau suėjo septyniolika metų, kai negailestinga 

mirtis atskyrė iš mūsų tarpo mylimą tėvą ir senelį, 
kurio netekome 1958 m,, kovo 20 <L 

Nors laikas tęsiasi, bet mes jo niekados negalė
sime užmiršti. Lai gailestingas Dievas suteikia jam 
amžiną ramybę. 

Už jo sielą šv. Mišios buvo atnašautos šiandien, 
8 vai. ryto T. Jėzuitų koplyčioje. 

Velionis buvo a. a. Sophie Barčus vyras. 
Prašome visus — gimines, draugus ir pažįstamus 

velionį prisiminti savo maldose. 
Nuliūdę: Duktė, anūkai 

ir kiti gimines 

VIENERIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS 

A. f A-
MARY YUŠKA 

Jau suėjo vieneri metai, kai negailestinga mirtis atskyrė iš mūsų] 
tarpo mylimą motiną, uošvę ir senelę, kurios netekome 1974 m. ko-| 
vo 15 d. 

Nors laikas tęsiasi, bet mes jos niekados negalėsime užmiršti. 
Lai gailestingas Dievas suteikia jai amžiną ramybe. 

U2 jos sielą šv. Mišios buvo atnašautos kovo 15 d. 8:30 vai. ryto| 
Šv. Kryžiaus parapijos bažnyčioje. 

Maloniai prašome gimines, draugus ir pažįstamus prisiminti ]ą| 
savo maldose. 

Nuliūdus duktė Julita ir tentas WilJiam Kareiva, anūkai Philip 
• r Sharon. 

Aldonai Šarkienei, 
mylimam tėveliui mirus, reiškiame nuo-
širdžiausiį užuojautą. 

B. 
J.. 
A. 
N. 
VI 
Pr 
B. 

Beleškienė 
lanulevičienė 
Grincevičienš 
Kairiene 

. Lapiene 

. Masilieniene 
Rygertiene 

A. Sukackienė 

Laidotuvių Direktoriai 
T] 

6845 SOtTB WESTEB£ A VEISLE 

AIB CONT>inONED KOPLYCIO 

rRYS MODERNIŠKOS 

Ii U I N 1 U ? v l £ * -

REpublic 7-8600 REpublic 7-860i 

PETKUS 
MARQUETT£ FUNERAI H O M h 

- T Ė V A S IR S 0 N U S -
rL/S ttODERVIO KOPLtCIO^ 

?533 rVest 71 st St. Tel. GRovehilI 6-2345-6 
1410 S. 5Qth Ave„ Cicero T0wnhali 3-2108-09 

UKSTf ILTOMOBnJAMS STATYTI 

E U D E I K I S 
l a i d o t u v i ų D i r e k t o r i a i 

OOVYDASP. GAIDAS - GERALDAS F 0AIMIP 
TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 

4330 South Oalifornla Avenue 
Telefonai: LA 3-0440 ii LA 3 985? 

1605 01 South Hermltage Avenut 
Telefoną, f Arda 7 174 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Uetmit) Laidotmit) Dir^ktnrli) Asociacijos Nartai 

ANTANAS M. PHILLIPS 
J3A1 S. IJTTAVirA AVTv TeL YArds 7-3401 

STEPONAS C. LACK (LACKAVVICZ) IR S0N0S 
2314 Vi. 2Srd PLACE TeL VTreinia 7-6872 
2424 W. 69tb STREET Tel REpublic 7-121S 
11023 Sonthwe*t Hl£hway, PaJos ffilla, I1L Tel. 974-4410 

PETRAS BIELIŪNAS 
4348 S. CALIFORNTA AVTL Tel. LAfayette S-3572 

POVILAS J. RIDIKAS 
i354 S. HALSTED STREET TeL FArds 7-191. 

JURGIS F. RUDMIN 
S319 S. UTtANlCA A VE. TM. FArd* 7-1138 39 

VASAITIS - BUTKUS 
• 446 8. iOth AVE. CICERO, DUL. Tel. Ol.ympir 2-10OS 



DRAUGAS, ketvirtadienis, 1975 m. kovo men. 20 d l "V Aleksandras Manf autas, i 
" ~ " ~ ~ — ' _ — — — — — — — — _ — M M — — — BrocklOii. .vla»s., vakar buliuke 

^ T e l e g r a m a s Lietuvos lais-18 0 m e t u amžiaus. Sukakties' 
proga prisiminė savo dienraštį, 
kuris ji kasdien lanko ir daug 
paguodos suteikia. Jis rašo 
"Draugui" gerai suprantąs mū- • 
sų spaudos negalavimus ir žinąs,! 

kad ji reikalinga paramos, tai- į 

vės reikalu galima siųsti per 
Altą, perduodant tel. 77S-6900, 
kasdien nuo 9 vai. ryto iki 9 v 
vak. Sekmadieniais nuo 12 vai. 
iki 4 vai. p. p. 

x Jonas Musteikis, Roches-
ter, X. Y., didelis lietuviškos! & siunčiąs sveikinimus ir 20 do-

x Telegrama tarnyba Ameri- knygos bičiulis, pasinaudodamas Į l e r iU č e k i - Garbingą jubiliatai 
kos vyriausybei Margučio patai- ••Draugo" paskelbtu lietuviškų 
pose jau pasiuntė 1270 telegra- knygų atpiginimu, užsisakė į-
mų. Telegramas norint eji siųsti vairių leidinių už 28 dolerius, 
gali skambinti visą šią savaite Atpigintų knygų išpardavimas 
nuo 5 vai. iki 10 vai. va.:, kas- baigiamas balandžio 5 dieną, 
dien: GR 6-2242, GR 6-2271 ir x Jubiliejinė vakaronė, skir-
476-0601. Vakar "Drauge" bu- ta švietimui, Jaunimo centro 
vusiam skelbime pirmas telefo- kavinėje įvyks šį penktadienį 
no numeris buvo netikslus. 

X SoL Gina Capkauskienė iš 
Montrealio. Kanados, šj penkta
dienį atlieka rečitalį Bostone, o 
šeštadienį jau bus Chicagoje 

(kovo 21 d.) 8 vai. vak. Bus 
pravestas simpoziumas, užgrie
biąs lituanistinio švietimo rū
pesčius po 25 metų patirties. 
Simpoziumo moderatorius — 

operos repeticijoms. Solistė ap- į dr. Tomas Remeikis. kiti pokal-
sistos Onos ir Liudo Šimaičių |bio dalyviai: Gailutė Valiulienė, 

Liuda Germanienė, Nijolė Užu-
at- balienė ir Vytautas Kamantas. 

šeimoje Marąuette Parkt. 
x Pulk. Jonas šimutis 

skrido iš Sacramento. Calif, ap- Taipgi pokalbiu įsijungs ir visi 
lankyti St. Jonės ligoninėj ser
gantį tėvą Leonardą Šimutį, 
"Draugo" garbės redaktorių. 

x Balfo žiniomis kai kurie 
lietuviai įvairiose šio krašto 
valstijose vėl yra apklausinėja
mi Imigracijos departamento 
apie 1941-45 metų įvykius Lie
tuvoje. Klausimai daugiausia 
liečia žydų kalinimą ir jų naiki
nimą. Balfo centro valdybos pir-

kiti, švietimo darbuotojai, mo
kytojai ir tėvai, ypač tėvai. 

sveik'name, dėkojame ir linkime 
jam ilgiausių metų! 

x Lietuviškos pamaldos Be-
verly Shores Šv. Onos bažny
čioje bus kovo 23 d. 12 vai. d.. 
Verbų sekmadienį. Išpažinčių 
lietuviškai ir angliškai bus klau
soma nuo 11 vai. Šių Šv. Velykų 
proga įvykstančiose lietuviško
se pamaldose, tikimasi visų 
Beverly Shores ir apylinkių lie
tuvių gausaus dalyvavimo. 

x Lietuviai sudarė komitetą 
pagerbti pirmą lietuvį alderma-
ną Ken Jakšy. Jo pagerbimas 
įvyks kovo 22 d., šeštadienį, 5-9 
vai. vak., Chicago 
b-vėj, 6245 So. VVestern Ave 
Dalyvaus ir sen. Fr. Savickas 

IŠ ARTI IR TOLI 
J. A. VALSTYBĖSE 

— UBA-BATUNo paskelbtą
ja ir skiriama vasaros stipendi
ja prie JT susidomėjimas ne
lauktai didelis. Jaunimo užklau
simai plaukia netik iš visų Ame 
r kos bei Kanados vietovių, bet 
taipgi iš Pietų Amerikos, Euro

pini!. Chicagos Aukšt. lit. mokyklos Tėvų komitetas. Iš k. j d 
renčius, I. Pemkienė, D. Viktorienė, A. Kaminskienė, K. Bradūnienė, D. 
Liubinskiene ir P. Brizgys. Nuotr. V. Jasinevičiaus 

CH1CAG0J IR APYLINKĖSE 
ANKŠČIAU IR DABAR 

! delphiją ir atliks programą atei-
I tininkų ruošiamam pavasari-
! niam koncerte. 

BUMU 
— Albury dienraštis "Border 

Morning Mail" Vasario 16 pro
ga įsidėjo lašinį ir nuotrauką 

pos "ir net iš Australijos'. Laiko j lietuviškomis temomis. LB apy-
liko nedaug. Prašvmai ir š i a i | l i n k e i č i a sėkmingai pirminin-
stipendijai gauti užpildytos an-liauja Steponas Valys. 
ketos turi pasiekti Batuno įstai- _ Gintas čėsna, 26 m., bu-
gą nevėliau balandžio 1 dienos, halteris, iš Los Angeles atskri-
Dėl informacijų bei anketų ra- j d o j Australiją aplankyti savo 
syti Uba-Batun, 2789 Schurz artimųjų. 
Ave., Brome, NY 10465 — tel. 
(212) 828-2237. — Sydnejaus lietuvių Savait-

_ JAV LB krašto valdyba S^o mokykla vasario 23 d. pra 
paskyrė ir prisiuntė Batunui be I d ė J ° naujus mokslo metus. Tą 
jokio užmokesčio 200 egz. tik | P a č i ^ dieną buvo ir tėvų susi-

iką išleisto leidinio anglų kalba į rinkimas, kurio metu išrinktas 
į "The Violations of Human n a u J a s t ė v ^ komitetas: Edvar-

priklausyti lietuviškoms organi-; Rights in Soviet Occupied I i- čas šašaitis (pirm.), Regina 
zacijoms. Iš didelio lietuvių stu- thuania — A. Report for 1974".: Barkauskienė ir Kęstutis An-

!kus. 

J. De-

Besikalbėdarni su tėveliais,. ... , . _ 
Taupyme j dažnai išgirstame: "Kai aš b u . | dentų skaičiaus, kuris dar v^jTuos leidimus Batunas jau pa-

1 šoka lietuvių tautinius šokius u- skleidė Jungtinėse Tautose. 

vai ir lituanistinių mokyklų mo-; 

vau jaunas, būdavo visai ki , . . ,, ' , . , . .. ! dirba skautų ar ateitininkų or-t a i p . . . Kekvieną kartą, iš- \ . . * - , _7 . , 
. , - j - - , j i ganizacnose, matome, kad te-

X Cicero šv. Kazimiero sese-! Komitetą sudaro John PakeI,. girdę šiuos žodžius, pagalvoda- * . ..-
rų rėmėjos rodys filmą apie tė-! Adolfas Lietuvninkas, sen. F.;vome: "Mes savo vaikams taip 
vą Pijų kovo 21 d., penktadie- Savickas, Albertas Kerelis, j tikrai nesakykime!" Dar tų vai-
nį, 7:30* vai. vak., parapijos sa-1 Stanly Molis, Vyt. Butkus, St.. kųnėra , o jau jaunesniems bro-

Strokes, Al. Naris. dr. K. Šid- j hukams ir sesutėms, pnes visus lėje. Įėjimas nemokamas. Visi 
kviečiami atsilankai, šv. Kaži- i suskas, Al. Stasiulis, Tr. Trapi- į savo įsitikinimus tą patį kar-
miero seserų rėmėjos kepsniu: kas, dr. D. Giržadas, pirm. j tojame: "Kai as lankiau litua-

— Floridoje lankysis Simas 
Kudirka kartu su savo šeima. 

.Iš St. Petersburg kovo 26 d. jis 
kytojai mus išmokė ne tik k e - j a t v y k 8 j M i a m i į e susitikimų 
tuvių kalbos, isorijos ir literatū
ros, be svarbiausia — mylėti 
Lietuvą. 

Todėl kviečiame visus Chica-

— Tincas Liubinas, Melbour-
no lietuvių veikėjas, atšventė 
savo 75 metų amžiaus sukaktį. 

ARGENTINOJ 
— Prof. Ernestas ir Irenė su amerikiečiais ruošiami ir du 

parengimai, grynai pabendravi- j Paršeliai po kelionės Europoj 
mui lietuviams su Simu Kudir- i gxyto j B u e n o 8 Mrea p r i e ^VQ 

išpardavimą ruošia šj šeštadieni \ Peter Vilkelis ir Charles P. Kai. 
po vakarinių Mišių ir sekmadie- x jU O Zas Naujokaitis, Cleve-

nistinę mokyklą, būdavo visai 
kitaip!" 

Būtų sunku konkrečiai pasa

l i ^ i ^ m c v«u» ^ ^ C L k a i r j o š d m a ^ č i v e i k i a n č i ų : " . : * . P r _ f . r ; r ^ - >-
gos aukštesniosios htuamstines! į' {. s u s i d a r e s 2 * p a r e i g ų - P r o f " * P a r s e h s P r c f e 

mokyklos abiturientus ę ^ n ^ Y ^ ^ Z J Z ^ ^ Z J ^ I ! ° r U U 1 J a ™*™»*«* ir yra vi. 
I ti šios m' 

mininkė šiuo reikalu yra aplan- nj po kiekvienų Mišių parap. I a n d > 0 h i Q ( p r : e prenumeratos j k y t i ( k o d ė l a t r o d 0 t k a d i į t u a n i s . 
okyklos 25-rių metų i " 2 £ * k U r i S " ? f " *&?** dūrinės mokyklos direktorius, 
««.JIUU» ^ - ^ ų " ^ . s u s i t i k i m ą n- pietus Lietuviu „ T A J , . * ! 

kiusi Imigracijos departamentą 
\Vashingtone ir pareiškusi pro
testą dėl tokio jų neteisėto elge
sio. Jei kas nors buvo kviestas 
tokiems apklausinėjimams, pra
šomi pranešti Balfo centrui, 
2606 W. 63rd Street. Chicago, 
•L, 6C629, kad Balfas turėtų 

alėje. mokesčio pridėjo 10 dolerių au-1 ilnės m o kykios taip pasikeitė. 
x Marąuette Parko Lietuvių' k^- Nuoširdžiai dėkojame. . G a l b ū t m okiniai yra dar dau-

inamų sa\ininkų susirinkimas j - x Vilius A. Juška, Haines giau atitolę nuo lietuvybės; ga! 
vyks rytoj, penktadienį, 7:30|city. Fla.. atnaujindamas pre- j būt tai yra jaunų, išeivijoje gi-
v. v. lietuvių parap. salėje. : numeratą, pridėjo 12 dolerių au- į musių ir augusių mokyojų jta-

x Bronei Nainienei, PLB j k^- L a b a i a č l Q-
pirm. inž. B. Nainio žmonai, I x Po 4 dol., aukojo: Antani-

ka, gal būt net ir lietuviams 
išeiviams sunkėja lietuviškų 
idealų perdavimo sąlygos; o 

daugiau žinių šiam reikalui gin- kovo 19 d. Loretto ligoninėje; n a Baleišis, Antanina L'udživ.s; g r e i č i a u s ; a į s a v e prisimename 
ti valstybės departamente ir buvo padaryta operacija. Ligo-. p o 3 doL — V. Usevičius, M. 
Imigracijos skyriuje. nė guli 353 kambary. Dr. P. Ki-, Balčiūnas. P. Viliūnas, J. Ado-

pama-: maltis; po 1 dol. — M. Paugys. X Lietuvos Dukterų draugi- s i e l i a u s Pažiūroje 1 gor
ios due t in i s susirinkimas kvie- : ž u s v e i k s t a i r t i k i s i U , 'L O S s a v a i " I J- L ^ a i t i s . Labai ačiū 
čiamas ši sekmadienį, kovo 23 t ė s Pėdžioje grįžti namo. 
d., 12 vai. Chicago Savings and *&f 
Loan Asso. patalpose, 6245 So. >' 
Westem Ave. Narės ir viešnios % 
kvieč araos dalyvauti. 

x Antanas Ba'nls, Cleve- I 
land, Ohio, prie prenumeratos f 
mokesčio pridėjo 7 dol. auką | 
Dėkui. 

susitikimą ir pietus Lietuvių 
minėjime, kuris jvyks Jaunimo; k l u b o g a l ė j e 3 6 5 5 R w 3 4 t h 
centre kovo 23 d. Turėsime pro-! ̂  ^ a ^ k e t v i r t a d i e n į k o v o 
gos susitikti ne tik su seniai. 2 ? d j y a l K o y o 3Q ^ a m i UQ_ 
mat>tais klasės draugais, be t į t u v i ų k l u b a g ^ ^ ^ 
ir su buvusiais mokytojais. Taip ^ v e l y k i n i u s p i e t u s k u r i u o s e 
pat kviečiame dalyvauti abitu-; | a i d a l ^ a u s s i m a s Kudir-
rientų dailimnkų ir fotografų . k a fc ^ ^ K v i e č i a m a U e t u . 
parodos atidaryme, kuris įvyks | ̂ ^ v i s u o m e n ė i a - d a l y . 
kovo 21 d. mažojoje salėje. į v a u t i > 

Jaunieji mokytojai' 

BALETO REČITALIS 
"BALLET CAKACTERE" 

Kovo 23 d. 3 vai. p. p. Sou-

pavyzdingesniais, negu tikrai bu 
vome, o matome šių dienų mo
kinius mažiau susidomėjusius 
lietuvybe, negu jie tikrai yra. 

x L. žvvnienė ir D. Kuraus- Reikia tik prisirniuti, kiek daug I thern IUinois universiteto prog-
kienė Marąuette Delikatesu sa-^ i š H v e i k i a lietuvių jaunimo or-įramų rūmuose Community Ci-
vininkės, priima užsakvnuis •.': ganizacijose, priklauso tautinių ; vic Ballet Company ruošia p:r-
vairiems valgiams bei* keps - ! š c k i ^ S ^ n i s ir chorams. O \ mąją savo programą. Grupes 
niarrs šv. Velykų stalui. Skaniu j d ė I lituanistinių mokyklų _ net!; vardas Uetuviams >T>ač kitui 
valgių ir kepsnių pasirinkimas! d a b a r Prisimename, kaip sunku! gyvenantiems, nieko nepasako. 

i :s ryto, kaip atrede beprasmis-, gyventojams tas vardas jau zi-
ka iš viso lankyd Utuanistinę.; romas. Tai grupė, kuri ypač 
mokyklą ir galvojome, kad ži- Į draugiška lietuviams. Tos gru-
nios apie Lietuvą, jos kalbą, is- pės artistinis direktorius yra 
toriją ir t. t., mums niekur ne- : mūsų pačių Irena Gintautienė. 
bus naudingos. Tik po kelių me- ; Šalia savo studijos ji dirba ir su 
tų supratome, kaip ir tikimės, šia, į profesionalus besistengian 
šių dienų mokiniai kada nors čią išeiti, grupe. Irena visados 
supras, kad šeštadienio rytai! savo mintyse turi ir lietuvius ir 

X Chicagos Lietuvių Opera buvo geriau praleisti lituanisti-! jų estetinius reikalavimus. Šio 
kviečia visus dalyvauti "Meilės nėję mokykloje, negu žaidž ant ! kampelio Uetuvių bendruomenė 

yra ir Lietuvių Operos mecena- Dr. Antanas Razma, Lietuvių fondo '•• eliksyro" operos spektakliuose • gatvėse ar žiūrint televizijos. j yra maža ir meninėmis pajėgo-
tas, šio sezono operos pastaty- pirmininkas, yra išrinktas 1974 me- į bal. 19 d.. 8 vai. vak.. bal. 20 d. 

X Mečys A. Šimkus, kuris 
savo įstaigoje. 4259 So. Maple-
wood Ave., atiieka įvairius pa
tarnavimus daugeliui lietuvių 
namų pirkimo ar pardavimo rei
kaluose, dokumentų vertimuose, 
pilietybės sutvarkyme ar mo
kesčių atsiskaityme su valdžia 

kiekvieno pirkėjo pageidavimai 
pilnai bus patenkinti. Taip pat 
priimami užsakymai maistui su 
patarnavimu vestuvėms. ba
liams ir kitokiems parengimam* 
namuose ar salėse. Mūsų adre
sas: 2553 West 71st Street, Tel. 
776-2717 (sk.) 

o Irenė dėsto meną. 

CHICAGOS 
ŽINIOS 

MAGNETOFONAI POLICIJOS 
AUTOMOBILIUOSE 

Chicagos policijos automobi-
| liuose įrengiama daugiau mag-
: netofonų, kurie užrašo policinin-
I ko pasikalbėjimą, kai automobi-
: listams uždedama pabauda. 

MIRĖ SUDUŽUS LĖKTUVUI 

Edvardas Doganota, 51 m., 
Hickory Hills priemiesčio gy« 

: ventojas, mirė sudužus jo lėk-
tuvui. 

! 
DALEY IR HOELLEN 

FONDAI 

mo išlaidas sumažinęs 100 dol. N pasižymėjusiu lietuviu ir bus 6 v a l v a k i r b a l 2 6 d., 8 vai 
auka. (pr.) 

x Pensininkų* parengimas į-
vyks Vyčių salėje bal. 4 dieną, 
penktad., 6 v. v. Dar yra bilie
tų. Klausti tel. 434-3419 arba 
254-7835. Maloniai prašomi au
koti parengimui fantus, kuriuos 
įteikti J. Blažiui, 2437 VV. 69 S t , 
arba Valerijai Točilauskas, 
6935 So. Talman Ave. (pr.) 

Jaunuoliui pasiekus tam t krą į mis ne per daug turtinga. Savo 

— Jokūbas Preskenis, CSC, 
šv. Kryžiaus vienuolijos narys, 
kovo 22 d. bus įšventintas kuni
gu, o pirmąsias iškilmingas 
šv. Mišias laikys kovo 23 d. sa-

:: :./ 

x Ona Konkulevičienė ir Bro
nius Zabukas 'Ramunės" deli
katesų krautuvės savininkai, 
2547 W. 69 SU tel. 925-4254, 
jau yra pasiruošę šv. Velykų 
stalui aprūpinti gerb. klientus 
visais jų pageidaujamais val
giais, kaip tai, įvairūs tortai, 
beržo šakos, ežinkai, babkos, į ga. i t ia« ^ Mįlašienė- M - • * " * 
pyragaičiai, roliadai ir kiti ska
numynai. Su užsakvmais prašo
me nesivėluoti. čia" veikia g a u . <lžiai dėkojame. 
sus valgių restoranas, atdaras | x A. StapulionLs, Sodus, 
kasdien nuo 8 vai ryto iki 8 v. | Mich., atnaujindamas prenume-
vak. Pirmadieniais uždarytas. ; ratą, pridėjo didesnę auką. Dė

kojame. 
x Antanina Jor.ynienė, 

pagerbtas Illinois lietuvių respubli- • 
konų banketo metu balandžio 5 d.' v a k - M a n J O S m o k y k l o s a u d l t o 

JaunJno centre. ' rijoje. Diriguoja Vytautas Man-
jošius (I ir II sp.) ir Alvyda; 

x LB Cicero apylinkės meti-, basaitis ( m sp.). Dainuoja Gi-
niam susirinkime vasario 23 d. na Capkauskienė, Margarita 
buvo išrinkta nauja apyl. valdy- Momkienė, Algirdas Brazis, Ar
ba, kuri savo posėdy kovo 5 d., noldas Voketaitis, Stefan Wicik 
pasiskirstė pareigomis: A Mar- ir Operos choras. Bilietai gau-
kelis — pirmininkas, A. Pra- narni Marginiuose, 2511 W. 69 
puolenytė — vicepirm. ir kult. * . Jų kainos: Parteryje — 
reik. vadovė, R. Rimkus - iž- $12.50. $10.00, $8.00 ir S6.00 
din., L. Stakienė — protokolų balkone—$11.00, $7.50 ir $5.00. £ J 
sekr.. V. Žukauskienė . . jauni- P a š t u bilietus galima užsakyti ' 

ių. tėvai jau nebevers jo lan l programas turime ypač didelių^0 ^ m t i n ė J e į k a l t o Prasidėjl 
kyti lituanistinės mokyklos a r i sunkumų sudar>i:i. Irenos kvie- mo parapijoje, Stoughton, Mass. 

Daley rinkimų fondas šiuo 
! metu yra daugiau negu 30 kar-
j tų didesnis kaip respublikonų 
kandidato Hoellen. Daley kandi
datūrą remiant jau suaukota 
926,044 dol., Hoellen teturi 
30.000 dol. 

LENGVATOS 
PENSININKAMS 

Chicagos pensininkai, pametę 
čiama Dalia Grybinaitė išmokė — Solistė Audronė Simonai- papiginto susisiekimo kortelę 

x Dr. S. Jankus, Goloonda, • šešiolika nelietuvaičių lietuvis- j tytė iš Chicagos ir pianistė Al- į dabar nebeturi mokėti dolerio 
111., parėmė mūsų spaudos dar- į k u s tautimus šokius ir jos pa- j dona Kepalaitė iš New Yorko i už naują, o gauna nemokamai 
bus 7 dol. auka. Ačiū. ; sirodys SIU-E auditorijoje. Lie-1 gegužės 17 d. atvyksta į Phila- j 59 miesto nustatytose vietose. 

x Vladas Cesnakavičras, • tuviai turėtų būtinai šioje prog- j 
Hamburg, Pa., prisiuntė 7 dol. I ramoje dalyvauti pagerbdami ir, turėjusi progą asmeniškai pa-išinosi. 
auką. Ačiū. solidarizuodami mūsų apy-1 bendrauti su Balzekais ir kitais | Muziejaus vaizdai, susitikimas 

x Juozas Žvynys patyręs In- linkei daug padėjusiai grupei,; uetuviais. susipažinti su Uetu 
kuri šiemet ir anksčiau pr is idė-Į^ ku^rog eksponatais. Pažy-

come Tax pldytojas, greitai iri j o p r i e nepriklausomybės šven- :
me\-0 k a d T l i n o i g v a l s t i i o i e " 

tvarkingai užpildys jūsų F e d e - ! ^ 1 ™ ; i u ™ — - - im**' «ad dlmois \alsUjoje_vra Džiaugiamės j , tės paminėjimo, i^/.iau^ia::.^ • „ :.-,.. 

mo reik. ir W , A. Suva i^ s _ , ^ siunčiant ** 1 - ^ 0 ^ ^ ^ ™ ^ ^ - - ^ ^ ! - ^ d r a u W tai ir parody W . | 
jaunimo reik. vadovas, B. Bart- spektaklio datą, šiuo pavadini-
kus — parengimų vad. 

X Aukę po 2 doleriu prisiun
tė : V. Miškinis. V. Lelis. D. Jur-

vič us. Br. Girnius, J. Kaunas 
! P. Kurnėta, A. Linkus. Nuošir-

mu: Lithuanian Opera, 6905 S 
Artesian Ave., Chicago, Illinois 
60629. 

Francisco Ave. Telef. PR 6-1349 
(sk.) 

rvto iki vėlaus vakaro. 7259 S. L T k d W S r t e ^ V P™ k a V ° S p U O d u k ° ; . 
ramoje, Kaa juos gerDiame ir m į n o i a v a i s t . specialių įvykių 

organizatorė Jean Hovvard pa
gyrė lietuvių muziejų ir prista
tė knygos "Inner Beauty and 
Outer Youth" autorę. G. Enelow, 

Balzeko Uetuvių kultūros mu-|kuri įteikė Onai Pankienei sti-
z'.ejus antradienį turėjo garbin-! pendiją pasiruošti dėstyti pensi-

fsk> 

X Leokadijos Braždienės de- De-
Hkatesų nardiiotuv*-, 2617. W.71 t r o i t M i c h - Parėmė savo dien-
St , tel. PR 8-2030, be kasdieni- r a š t * 7 do1 a u k a - A č i ū -
nių skanių ir sveikų valgių, š. x NAMAMS PIRKTI PA-
m. Velykoms paruošia raguolį, 
paschą. babkas ir įvairių skonių 

"NKOI^OS duodamos mažais mė
nesiniais įmokėjimais ir prieina-

GUBERNATORIENĖ PAS 
UETUMUS 

su gubernatoriene buvo trans
liuojami per WBBM televiziją 
(CBS), skiriant 20 minučių 

amžiaus j programoje nuo 12 vai kanalu 
2. Gubernatoriene televizijoje 
buvo pasipuošusi lietuviška tau
tine juosta. 

Klausinėjama gubernatoriene 
pasakė, kad, būdama šiose pa
reigose, ji pasigenda privatiš-
kumo. Mėgiamiausi jos užsiėmi
mai — rūpestis sava šeima ir 
pastangos padėti invalidams, se
nesniems. Pasisakė, kad turi 4 
dukteris ir 3 sūnus. Ji rūpinasi 
šeimos saugumu, bet tai vienas 

:a 
13-kos rūšių tortus ir specialiai: mais nuošimčiais. 
beržo šakas ir ežiukus. Pasku- Mutual Federal Savings 2212 
bėkite su užsakymais, kad ga-j West Cermak Pvoad. Telefonas j Civic Baleto grupė, kovo 23 d. atliekanti programa Southern 111. univer-
lėtume išpildyti. .(ak.) Į VI 7-7747. {aki » « m ** • ~ - « 

gą viešnią — Ulinois guberna- \ ninkams "kūno dinamikos" kur-
toriaus Walker žmoną. Pobūvį są, kaip jaustis sveikam, pajė-
organizavo Ir. ir St. Balzekai giam, išlaikant sielos ir kūno neišvengiamų pavojų, surištų 
drauge su muziejaus moterų jėgų darnumą. St. Balzeko iš- su aukštomis pareigomis, 
vienetu, kuriam vadovauja M. šaukti plojimais buvo pagerbti Paklausta gubernatoriene 
Mankienė. Buvo susirinkę apie į M. ir dail. A. Varnas, St. Se-'apie Lietuvos laisvę, pasakė, 
150 dalyvių: moterų vieneto' mėnienė. Aid. Rimienė. I. Bal-j kad gubernatorius Walker iietu-
narių ir vyresnio amžiaus lietu- zekienė. M. Mankienė. kun. J. vių nepriklausomybės idėją pa-
"̂ U- Prunskis. A. Rimienė apjuosė 

St. Balzekas gubernatorienei; gubernatoriene tautine juosta, 
pristatė gen. kons. J. Daužvar- pažymėdama, kad tai turi pri- priespaudą okupacijoje. Pabai-
dienę, pirmaujančias muziejaus minti Lietuvą ir jos kančias. I goję gubernatoriene padėkojo 
talkininkes: M. Krauchunienę, Gubernatoriene, vadovaujama; Balzekams, dėkojo už juostą, 

J. Daužvardienės, apžiūrėjo mu- į kuri bus simbolis Uetuvių kelio 
ziejų ir drauge su dalyviais vai-11 laisvę. į. Daugi. 

laikys. Gen. kons. J. Daužvar-
dienė priminė apie Lietuvos 

M. Mankienę ir kt. 
Gubernatoriene pasidžiaugė 




